
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
 

Právnická fakulta 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
za rok 2009 



 



 
 
 
 

 
Úvodní slovo děkana 
 

Rok 2009 byl čtvrtým rokem mého prvního funkčního období jako děkana fakulty. 
Vedení fakulty působilo ve složení: prof. JUDr. Aleš Gerloch, Csc., děkan,   proděkani prof. 
JUDr. Milan Damohorský, DrSc., pro zahraniční záležitosti, JUDr. Jiří Hřebejk, pro magisterský 
studijní program, prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., pro koncepci studia, doc. JUDr. Hana Marková, 
CSc., pro rozvoj fakulty, JUDr. Věra Štangová, CSc., pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání, 
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., pro doktorský studijní program a rigorózní řízení, prof. JUDr. 
Pavel Šturma, DrSc., pro vědu, výzkum a ediční činnost, JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., tajemník 
fakulty. Předsedou akademického senátu  byl JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. Personální složení  
akademického senátu a vědecké rady je uvedeno v části VIII.  této zprávy.  
 
 Dne 15. října 2009 mne AS fakulty na základě návrhu řady akademických pracovníků a 
předložených  programových tezí zvolil za kandidáta na děkana fakulty i na další funkční období. 
Tato zpráva je tedy i poslední bilancí úkolů, které Právnická fakulta plnila v mém prvním 
volebním období a v posledním roce původně navrženého Dlouhodobého záměru vzdělávací a 
vědecké činnosti Právnické fakulty UK na léta 2007 – 2009. Aktivity fakulty byly uskutečňovány 
v rámci celé univerzity a zde bych rád vyzdvihl plodnou spolupráci jak s vedením univerzity, tak 
s příslušnými odbory rektorátu UK.  Také rektor univerzity prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., 
byl znovu zvolen kandidátem na rektora a jmenován rektorem prezidentem republiky Václavem 
Klausem, což znamená, že tato spolupráce bude pokračovat se staronovým vedením univerzity.     

 
Fakulta uskutečňovala svoji činnost v oblasti studia (část I.), vědy a výzkumu (část II.), 

zahraničních a vnějších vztahů (část III. a IV.) a v hospodářské oblasti (část V.). Výše uvedené 
aktivity zajišťovala vedle kateder, ústavů a výzkumných center též specializovaná pracoviště jako 
je knihovna (část VI.) a pracoviště počítačové techniky (část  VII.). Zpráva obsahuje i základní 
informace o personálním složení fakulty (část VIII.) a řadu příloh. 
  

V roce 2009 se plně projevila tíživá ekonomická a finanční situace  celé společnosti, která 
významně zasáhla i univerzitu a naší fakultu. Přesto se dařilo plnit většinu úkolů a uskutečnit 
řadu  významných vzdělávacích a vědeckých  aktivit. Za  to  patří poděkování všem 
akademickým i ostatním pracovníkům fakulty. 
 
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., děkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

I.Studium 
 
I.1. Magisterské studium 
 

I.1.1. Průběh a organizace magisterského studia  
 

V uplynulém roce se v oblasti magisterského studijného programu  fakulta soustředila 
jednak na řešení organizačních a obsahových problémů souvisejících se zaváděním kreditního 
systému studia již do čtvrtého  ročníku a jednak na dokončení přípravy reakreditace  
magisterského studijního programu. Poprvé byla též realizována upravená podoba přijímacího 
řízení s využitím Národních srovnávacích zkoušek včetně předsunutí zápisu do prvného ročníku 
před začátek letních prázdnin. 

 
Co se týká prvního problému, začátkem akademického roku 2009/2010 začal být 

uplatňován kreditní systém již ve 4. ročníku studia. Podle podmínek stanovených již 
v předchozím akademickém roce bylo postupováno v případě přechodu  studentů z nekreditního 
do kreditního systému studia. Těmto studentům byly, na základě výkladu studijních předpisů, 
stanoveny podmínky dalšího studia započítáním splněných studijních povinností a předepsáním 
chybějících studijních povinností tak, aby i tito studenti mohli plnit standardní podmínky 
kreditního systému studia a studium řádně dokončit. V roce 2009 se jednalo o 40  studentů. 

 
Počty studentů v jednotlivých ročnících odpovídaly v roce 2009 v zásadě předchozímu 

období a   jsou uvedeny v příloze č. 1.  
 
V roce 2009 úspěšně absolvovalo fakultu  celkem 609 studentů magisterského studijního 

programu. Promocí se do konce roku 2009  zúčastnilo 587 absolventů, 9 absolventů se rozhodlo 
převzít diplomy bez promocí a 13 dosud nepromovalo. Seznam absolventů je uveden v příloze č. 
2.  

 
Potěšitelné je, že ani v roce 2009 nebylo se studenty magisterského studijného programu  

na PF UK zahájeno ani jedno disciplinární řízení. 
  
 V roce  2009  evidovala fakulta  42 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o VŠ (uznání 
zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace - "nostrifikace"). 3 žádosti doporučila ke 
kladnému rozhodnutí, 34 nedoporučila a k 9 se nemohla meritorně vyjádřit, neboť žádosti 
nesplňovaly předepsané náležitosti nebo se týkaly programu LL.M, který nemá  fakulta 
akreditován. 

 
Součástí studijního úseku magisterského studijního programu je také zajištění výběru 

poplatků za studium stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách (§ 58), a to za 
studium delší než standardní doba studia, navýšená o jeden rok a za studium v dalším studijním 
programu. V roce 2009 byl poplatek vyměřen 1540 studentům, z toho 1326 studentům byl 
vyměřen poplatek za delší studium a 214 studentům byl vyměřen poplatek za další studium.  

 
Z prostředků stipendijního fondu bylo rozhodnutím děkana vyplaceno stipendium za  

vynikající studijní výsledky (dosažené v akademickém roce 2008/2009) ve výši 12 000 Kč 
celkem 330 studentům. Celkem takto bylo fakultou vyplaceno ze stipendijního fondu 3 960 000 
Kč. Stipendium se přiznává deseti procentům nejlepších studentů a počítá se zvlášť pro kreditní a 
zvlášť pro nekreditní systém studia. Kromě toho byla z prostředků fondu vyplacena mimořádná 



 3

stipendia pomocným vědeckým silám a studentům účastnícím se mezinárodních soutěží Moot 
court a studentské vědecké činnosti.  

 
V březnu 2009 byly poprvé oceněni tři nejlepší studenti magisterského studijního 

programu  Cenou Advokátní společnosti Weil a Gotschalk spojenou s finanční odměnou. 
 
Cena je určena pro studenty magisterského studijního programu Právnické fakulty UK v 

Praze, kteří splní podmínky výborného prospěchu a zároveň další podmínku buď vědecké, 
publikační či zahraniční aktivity,  a to se zaměřením na předměty soukromého práva. 
 
 
I.1.2. Příprava akreditace nového magisterského studijního programu 
 
 Co se týká  koncepčních otázek přípravy reakreditace  magisterského studijného 
programu, návrh připravila na základě více jak dvouleté diskuze komise pro reformu studia pod 
vedením proděkana fakulty prof. Jana Kuklíka, ve které kromě zástupců hlavních oborů platného 
práva a teorie práva (prof. J. Dvořák - garant studijního programu a vedoucí katedry občanského 
práva, prof. M. Damohorský – katedra práva životního prostředí, doc. V.  Vopálka – vedoucí 
katedry správního práva,  prof. J. Jelínek – vedoucí katedry trestního práva, doc. H. Marková -  
katedra finančního práva,  doc. R.  Král – katedra evropského práva, dr. J.  Hřebejk-  katedra 
ústavního práva, dr.K.  Beran a dr. J. Wintr - katedra teorie práva)  jsou členy komise i studentští 
zástupci B. Černá, J. Schwarz, P. Pražák a M. Makajev – členové Akademického senátu fakulty.  
Základní problémy magisterského studia  byly diskutovány i na výjezdním zasedání vedoucích 
kateder a AS fakulty, na pedagogické konferenci s akademickou obcí fakulty, na setkání s děkany 
ostatních právnických fakult  v ČR a s vedoucími kateder. Návrh jednomyslně schválil AS PF 
UK a 10. prosince 2009 i vědecká rada fakulty. Návrh studijního plánu reakreditovaného 
magisterského studijního programu je uveden v příloze č. 3.  

 
 

I.1. 3. Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o  vysokých školách 
 

Od roku 2001 je každoročně neúspěšným uchazečům o studium nabízen dvousemestrální 
kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách. Pro akademický rok 
2009/2010 došlo na základě návrhu děkana a po schválení AS PF UK k úpravě podmínek jeho 
konání.  Kurz se otevírá pouze pro neúspěšné účastníky řádného přijímacího řízení pro příslušný 
akademický rok, probíhá mimo výuku řádného magisterského studijního programu ve čtvrtek 
odpoledne, v pátek a v sobotu. Svým obsahem i studijními povinnostmi je v zásadě  identický s 
prvním ročníkem řádného studia. Počet jeho účastníků byl navýšen na 200. Účastníkům kurzu 
uzavřená smlouva garantuje přijetí s prominutím přijímací zkoušky, jestliže řádně a úplně 
absolvují kurz a  splní do 10. června 2010 všechny předepsané studijní povinnosti. 

 
Děkan  s přihlédnutím k výsledkům v přijímacím řízení  přijal  do tohoto kurzu 269 

účastníků. Zápisu do kurzu nakonec využilo 195  zájemců, kteří začali kurz navštěvovat.  
 
Kurz je administrativně zajišťován zástupkyní  vedoucího  studijního oddělení paní Mgr. 

Marcelou Balíkovou.  
 
 
 



 4

I.1.4. Přijímací řízení do magisterského studijního programu 
 

Akademický senát fakulty schválil na návrh děkana další podmínky pro přijetí ke studiu a 
koncepci přijímací zkoušky do magisterského studijního programu právo a právní věda pro 
akademický rok 2009/2010  na svém zasedání dne 26. června 2008 a upřesnil je poté 1. října 
2008. 

 
V přijímacím řízení pro akademický rok 2009/2010 pro magisterský studijní obor byly na 

základě usnesení Akademického senátu  ze dne 26. 6. 2008 a 1. 10. 2008 zohledněny výsledky 
Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) organizovaných společností www.scio.cz ve dvou 
částech - Obecné studijní předpoklady (OSP), konané v termínech: 6.12.2008; 7.2.2009; 
7.3.2009;  4.4.2009; 1.5.2009; 30.5.2009 a Základy společenských věd (ZSV) – konané 
v termínech: 7.3.2009; 4.4.2009; 1.5.2009; 30.5.2009.  Celkový výsledek uchazeče se počítá jako 
součet převážených (harmonizovaných) percentilů dosažených v obou testech. Fakulta při 
hodnocení uchazeče zohledňovala pouze nejlepší dosažený výsledek z NSZ. Výsledek testu OSP 
byl přepočten koeficientem 1,25 a výsledek testu ZSV byl přepočten koeficientem 0,75. 

 
K přepočtenému výsledku NSZ byly připočteny bonifikační body za maturitu 

s vyznamenáním a za státní nebo mezinárodně uznávanou zkoušku. Za maturitu bylo připočteno 
10 bodů a za jednu jazykovou zkoušku 10 bodů. K výsledku NSZ bylo možné připočítat 
bonifikaci až za dvě jazykové zkoušky ze dvou různých jazyků po 10 bodech (celkem tedy  20 
bodů). 

 
Akademický senát fakulty zároveň schválil počet studentů, kteří mají být v přijímacím 

řízení přijati: 780 + x (1.– 780. uchazeč podle pořadí dle součtu dosažených bodů v testu (NSZ), 
u maturitní zkoušky a zkoušky z cizího jazyka a každý další, který dosáhne stejného počtu bodů 
jako 780. uchazeč v celkovém pořadí). K provedení rozhodnutí Akademického senátu  vydal 
děkan „Informaci o přijímacím řízení k prezenčnímu studiu v magisterském studijním programu 
právo a právní věda oboru právo pro akademický rok 2009/2010“, která se stala součástí 
informačního materiálu k přijímacím zkouškám na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy.  

 
Podle opatření rektora UK č. 28/2008, „Harmonogram přijímacího řízení pro akademický 

rok 2009/2010“ bylo možné podat přihlášky ke studiu do 28. února  2009. K tomuto datu bylo 
podáno 4 820 přihlášek. Uchazeči měli možnost podat buď elektronickou přihlášku nebo 
přihlášku, která byla zpřístupněna na webové stránce fakulty nebo bylo možné zakoupit formulář 
přihlášky na Právnické fakultě UK. 

 
V březnu 2009 vydal děkan opatření č. 2/2009 k provedení přijímacích zkoušek, 

obsahující další důležité a podrobné informace o organizaci přijímacího řízení. Toto opatření 
děkana bylo každému uchazeči adresně zasláno začátkem dubna 2009 a bylo zveřejněno i na 
webových stránkách Právnické fakulty UK.  

 
Hodnocení, respektive přidělení „bonifikačních“ bodů za výsledky maturit ve Slovenské 

republice, konaných podle příslušné vyhlášky MŠ SR po roce 2005, bylo řešeno přepočtem podle 
tabulky dodané MŠ SR. Na maturitních vysvědčeních vydaných před rokem 2005 byl vyznačen 
prospěch „s vyznamenáním“, tudíž těmto maturantům mohly být přiděleny body automaticky.  

 



 5

Ústní přijímací zkouška byla organizována dne 5. června 2009 pouze pro uchazeče, kteří 
se z vážných a objektivních zdravotních důvodů nemohli zúčastnit Národních srovnávacích 
zkoušek (invalidita, přiznání ZP, ZTP, resp. ZTP/P podle vyhl. Č. 182/1991 Sb.) 

 
Přijímací komise stanovila dne 15. června 2009 podle usnesení AS PF UK minimální 

počet dosažených bodů k přijetí na 181,2 bodu a doporučila děkanovi k přijetí 781 uchazečů, 
kteří dosáhli tohoto a lepšího bodového ohodnocení. Dále přijímací komise doporučila děkanovi 
k přijetí 24 uchazečů, absolventů kurzu celoživotního vzdělávání, kteří dosáhli nadlimitního 
počtu bodů (seznam uchazečů, absolventů mimořádného studia – kurzu celoživotního vzdělávání, 
byl veden odděleně, těmto uchazečům byly připočteny body za dosažené výsledky zkoušek v 
předmětném kurzu) a bylo přijato 35 účastníků kurzu (CŽV) podle § 60 zákona č. 147/2001 Sb., 
kteří splnili studijní povinnosti za 1. ročník a u kterých průměr známek byl do 1,5. Tito uchazeči 
byli na základě žádosti zařazeni do 2. ročníku. Byl přijat 1 uchazeč, který konal ústní přijímací 
zkoušku. Děkan předložené návrhy akceptoval a vydal příslušná rozhodnutí.  

 
Písemně vyhotovená rozhodnutí o přijetí resp. nepřijetí byla v první polovině července 

2009 rozeslána všem uchazečům – účastníkům přijímací zkoušky. V rámci přijímacího řízení 
bylo rovněž přijato ke studiu 34 uchazečů, kteří v minulosti již na Právnické fakultě UK studovali 
a bylo vyhověno jejich žádosti o prominutí přijímací zkoušky nebo jim byl povolen přestup na 
Právnickou fakultu UK z právnické fakulty jiné  veřejné vysoké školy. Proti rozhodnutí děkana o 
nepřijetí k prezenčnímu magisterskému studiu na Právnickou fakultu UK podalo žádost o 
přezkoumání podle § 50 odst. 7 zákona o vysokých školách 272 uchazečů, kteří absolvovali 
Národní srovnávací zkoušky. Během přezkumného řízení uznala Právnická fakulta UK některé 
námitky uchazečů za oprávněné a děkan změnil své původní rozhodnutí na „přijat“ u 17 
uchazečů. Rektor žádné žádosti o přezkum nevyhověl a původní rozhodnutí děkana ve všech 
případech potvrdil, byť u jedné žádosti se tak stalo poté, co  děkan fakulty vydal nové rozhodnutí 
obsahující podrobnější odůvodnění.   

 
Statistické údaje o přijímacím řízení jsou uvedeny v  příloze číslo 4.  
 
Pro příští akademický rok 2010/2011 stanovil AS PF UK svým usnesením ze dne 24. září 

2009 stejné podmínky s tím, že pro uchazeče – absolventy kurzu celoživotního vzdělávání (CŽV) 
podle § 60 zákona č. 147/2001 Sb. budou pro přijetí s prominutím přijímací zkoušky platit 
následující podmínky: Na základě zvláštní smlouvy absolvují řádně kurz celoživotního 
vzdělávání na PF UK v kreditním systému a do 10. června 2010  splní všechny  stanovené 
studijní povinnosti. 
 
  Úsek magisterského studia je řízen proděkanem JUDr. Jiřím Hřebejkem, proděkan prof. 
JUDr. Jan Kuklík, DrSc., má na starosti přípravu koncepčních otázek a přijímací řízení. Vedoucí 
studijního oddělení je JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.,  a jeho zástupkyní  Mgr. Marcela Balíková.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

I.2. Doktorský studijní program (PhD.) 
 
I.2.1. Přijímací řízení do doktorského studijního programu 

 
Akademický senát  fakulty stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do doktorského 

studijního programu svým usnesením ze dne 1. října  2008. Rektor UK stanovil svým opatřením 
č. 4/2009 termín pro odevzdávání přihlášek do doktorského studijního programu pro akademický 
rok 2009/20010 do 30. června  2009. Do tohoto termínu registrovala Právnická fakulta UK 130 
přihlášek.  K tomuto časovému posunu došlo z důvodu reakreditace.  

 
V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů požadován jako 

součást přihlášky stručný profesní životopis, ze kterého by byla patrná dosavadní praxe, 
popřípadě publikační činnost, rovněž se komise zaměřily na projekt. Rovněž tak u uchazečů, kteří 
žádali o přijetí do interní formy studia, bylo vyžádáno stanovisko vedoucího příslušné katedry k 
možnému přijetí uchazeče do této formy studia. 

 
V souladu s akreditací (rozhodnutí MŠMT z 10. 12. 2008) podávali uchazeči přihlášku do 

jednoho ze 13 oborů. Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise zjistily znalosti uchazečů (byly 
prověřovány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se širšími souvislostmi a další 
studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – zahraniční stáže, publikační činnost, právní praxe, 
vyhraněnost, zaměření a projekt podepsaný možným budoucím školitelem). V jednotlivých 
studijních oborech navrhly komise děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazečů. 

 
Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 3. 9. 2009, náhradní termín na 23. 9. 

2009. 
 
Podle jednotlivých studijních oborů (občanské právo  mělo vždy více zkušebních komisí) 

bylo rozložení uchazečů následující: 
 



 7

 

Studijní obor Pozváno Dostavili se Doporučeni Nedoporučeni 

Občanské právo a 13 12 12 0 

Občanské právo b 11 8 7 1 

Občanské právo c 2 2 2 0 

Právní dějiny a římské 
právo 4 3 3 0 

Obchodní právo 10 9 9 0 

Mezinárodní právo 
soukromé a právo 
mezinárodního obchodu 

12 11 7 4 

Pracovní právo a právo 
sociálního zabezpečení 10 7 5 2 

Teorie, filozofie a 
sociologie práva 7 7 7 0 

Evropské právo 8 6 5 1 

Trestní právo, kriminologie 
a kriminalistika 14 12 9 3 

Ústavní právo a státověda 6 6 6 0 

Finanční právo a finanční 
věda 13 11 11 0 

Mezinárodní právo 12 10 8 2 

Správní právo a správní 
věda 2 2 2 0 

Právo životního prostředí 7 6 6 0 

     

Tzn.a) řádný termín 128 101 88 13 

       b) náhradní  
            termín 21 20 19 1 

     

1x odvolání:     rektor zamítl 
 
 
Z počtu 130 přihlášených je 108 přijatých studentů, z toho 107 doporučeno, 1 přijat s prominutím 
přijímací zkoušky. 
Celkem 12 doktorandů bylo přijato do prezenční formy studia. 



 8

I.2. 2. Průběh studia 

V roce 2009 pokračovala snaha fakulty o maximální úroveň a rozvoj doktorského studia, 
který garantovala sedmnáctičlenná oborová rada doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy. Oborová rada se pravidelně scházela a řešila problematiku svěřenou ji příslušnými 
předpisy.  Oborová rada na svém zasedání dne 23. 10. 2009 hodnotila 345 doktorandů studujících 
v šesti akreditovaných studijních oborech původní, dobíhající akreditace: 

• soukromé právo I (110 studentů: 108 kombinovaná a 2 prezenční forma) 
• soukromé právo II (42 studentů: 42 kombinovaná a 0 prezenční forma) 
• veřejné právo I (78 studentů: 74 kombinovaná a 4 prezenční forma) 
• veřejné právo II (58 studentů: 54 kombinovaná a 4 prezenční forma) 
• veřejné právo III (24 studentů:20 kombinovaná a 3 prezenční forma) 
• právní dějiny, teorie práva, filozofie a sociologie práva (33 studentů: 24 kombinovaná a 9 

prezenční forma) 
 

Hodnoceno bylo 22 studentů v prezenční formě studia a 323 studentů v kombinované 
formě studia. Dvacet jedna studentů studujících v prezenční formě studia splnilo individuální 
studijní plán a jeden student splnil částečně. Studenti studující v kombinované formě studia 
vykazovali menší úspěšnost; individuální studijní plán splnilo 260 studentů, 43 studenti splnili 
částečně. Dvacet studentů nesplnilo individuální studijní plán a bylo jim ukončeno studium.  

 
V rámci zvýšení úrovně studia předložili v přijímacím řízení uchazeči projekt, který 

projednali se svým budoucím školitelem. Záměrem těchto snah je, aby byly disertační práce 
zaměřeny na grantové úkoly a výzkumné záměry fakulty. Řada studentů doktorského studia 
publikuje v právnických periodikách a účastní se v kolektivech autorů vědeckých publikací. 

 
Doktorandi ve svých studijních plánech pravidelně uvádějí zahraniční pobyty a stáže. 

Tyto aktivity dokládají rostoucí význam začleňování studentů doktorského studia do oblasti 
mezinárodního vědeckého a pedagogického působení, které je nejčastěji reprezentováno pobyty 
na zahraničních univerzitách a vědeckých pracovištích. 
 

V roce 2009 působilo na fakultě v doktorském studijním programu na základě dohod o 
provedení práce 66 externistů jako oponenti (členové komisí pro obhajoby a přednášející v 1. 
ročníku) a 15 externistů jako členové komisí státních doktorských zkoušek.  V akademickém roce 
2008/2009 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 28 studentům v prezenční formě studia. 

 
Členové oborové rady  se zaměřili v roce 2009 na některé problémy, jejichž řešení 

přispěje k hlavnímu cíli, tj. úspěšnému završení doktorského studia. Velkou pozornost věnovali 
zejména otázce formulování vhodných a přesných názvů při schvalování témat disertačních prací. 
V řadě případů je potřeba, aby bylo téma práce dodatečně upřesněno či doplněno tak, aby se 
zamezilo případným výkladovým pochybnostem o rozsahu nebo obsahové opodstatněnosti 
pojednávané problematiky. 

 
Diskutovalo se také znovu o přetíženosti některých školitelů vysokým počtem 

doktorandů. Počet doktorandů, které jednotliví školitelé vedou, je často nerovnoměrný a oborová 
rada již v minulosti upozornila na skutečnost, že někteří z  nich nesou nepřiměřeně vysokou 
zátěž, a proto také byli schváleni jako školitelé noví externisté. Současná situace vypovídá, že se 
tento jev začíná již stabilizovat. 



 9

Opatření děkana č. 3/2009 ze dne 3. 3. 2009 o organizaci studia v doktorském studijním 
programu, které nabylo účinností od 1. října  2009, zpřesnilo úpravu dané oblasti studia. Dalším 
problémem, kterým se členové oborové rady podrobněji zabývali, bylo hledání optimálního 
způsobu, jak ověřit trvání zájmu o studium u těch doktorandů, kteří nereagují na výzvy svých 
školitelů při vypracování jejich hodnocení. Tento problém je řešen formou zaslání doporučeného 
dopisu doktorandovi studijním oddělením, aby bylo předcházeno nedorozuměním či nepřiměřené 
tvrdosti v případech hodných zvláštního zřetele, dříve než bude studium ukončeno rozhodnutím 
děkana. Takový postup také zabrání nepodloženým odvoláním doktorandů, kteří někdy 
odůvodňují nedostatky a případnou netransparentnost problémy v komunikaci mezi studentem a 
fakultou. 
 

Rozhodnutí MŠMT ze dne 10. 12. 2008 schválilo reakreditaci doktorského studijního 
programu do roku 2016 a současně schválilo možnost dostudování v současné podobě 
doktorského studijního programu, a to až do roku 2012. Reakreditace je postavena na principu 
větší specializace. Každý obor, který má habilitační a profesorské řízení, má tak současně 
akreditován předmět jako doktorský. Doktorský studijní program je nově akreditován také 
v anglickém jazyce. 
 
Nově akreditované obory: 
 

• Právní dějiny a římské právo – History of law and Roman law 
• Obchodní právo – Business law 
• Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu – Private international law 

and international trade law 
• Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení – Employment law and social security law 
• Teorie, filozofie a sociologie práva – Theory, philosophy and sociology of law 
• Evropské právo – European law 
• Trestní právo, kriminologie a kriminalistika – Criminal law, criminology and 

criminalistics 
• Ústavní právo a státověda – Constitutional law and politics 
• Finanční právo a finanční věda – Financial law nad financial science 
• Mezinárodní právo – International law 
• Občanské právo (civilní proces, rodinné právo, právo k nehmotným statkům) – Civil law 

(civil procedure, family law, intellectual property law) 
• Správní právo a správní věda – Administrative law and administrative science 
• Právo životního prostředí – Environmental law 

 
K významným úkolům patří provedení již zmíněné  akreditace doktorského studijního 

programu „Teoretické právní vědy“ v anglickém jazyce. První nabízené specializace Mezinárodní 
právo veřejné, Evropské  právo, Právo životního prostředí, popřípadě  i Mezinárodní právo 
soukromé mohou být  realizovány již v nejbližších letech. 
 

Přehled interních doktorandů, statistické údaje a přehled obhájených doktorských 
disertačních prací je uveden v příloze č. 5.  
 

Vedením úseku doktorského studia je pověřen proděkan doc. JUDr. Josef Salač, PhD.   
Referentkou je  Lada  Šafrová.  

 



 10

 
I. 3. Státní rigorózní zkoušky 
 

Právnická fakulta má řádně akreditované rigorózní řízení pro 16 předmětů. 
 
Státní rigorózní zkoušky se na fakultě konají od 1. ledna 2000, kdy nabyl účinnosti 

Rigorózní řád Právnické fakulty. V současnosti je evidováno 1042 přihlášek k rigorózní zkoušce. 
V roce 2009 228 přihlášek překročilo lhůtu 10 let od podání a program STUDENT nadále 
neumožňuje jejich evidování v režimu „studuje“.  
  

V roce 2009 bylo podáno 232 rigorózních prací. 
  

V roce 2009 úspěšně  absolvovalo státní rigorózní zkoušku 195 uchazečů. Z tohoto počtu 
jich deseti byla na žádost uznána diplomová práce jako rigorózní. Ve dvou případech nebylo 
žádosti o uznání diplomové práce vyhověno.  Viz též přílohu č. 6.  

 
V roce 2009 bylo podáno 328  přihlášek k rigorózní zkoušce (včetně 6 žádostí o přiznání 

titul JUDr. na základě absolvování doktorského studijního programu). (V roce 2008 jich bylo 
podáno 267.) Nejvíce přihlášek bylo v r. 2009 podáno z tematického okruhu  trestní právo 
hmotné a procesní (62), občanské právo hmotné (56), pracovní právo (32), finanční právo (31) a 
obchodní právo (30). Z celkového počtu uchazečů, kteří podali přihlášku k rigorózní zkoušce v r. 
2009, jich v témže roce odevzdalo rigorózní práci 143. 

 
Z celkového počtu uchazečů přihlášených v roce 2009 jich 268, tj. 83 %, přijalo nabídku 

služeb fakulty a uhradilo poplatek ve výši 5000 Kč. (V roce 2008 přijalo nabídku služeb fakulty 
82,6 % uchazečů.) 
  

Z celkového počtu 195 absolventů  státní rigorózní zkoušky v roce 2009 jich 119  využilo 
nabídku převzít diplom na promoci ve velké aule Karolina. Ostatním byl diplom předán na 
Rektorátě UK. V roce 2009 získalo titul JUDr. také 8  absolventů doktorského studijního 
programu na základě uznání doktorských zkoušek a disertačních prací.  

 
V roce 2009 byl též novelizován rigorózní řád fakulty s cílem zvýšení žádoucí  náročnosti 

řízení. 
 
Úsek rigorózního řízení je veden proděkanem doc. JUDr. Josefem Salačem, PhD. 

Organizačně je  zajišťován referentkou Janou Říhovou.  
 
 

I. 4. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání právníků 
 

Ústav pro další vzdělávání právníků Juridikum organizuje specializované kurzy zaměřené 
především na aktuální otázky legislativního vývoje. Zúčastňují se jich nejen právníci, ale i další 
odborníci, kteří při výkonu svého povolání aplikují právní normy. Tyto kurzy jsou velmi 
vhodnou formou prezentace Právnické fakulty u nejširší právnické i neprávnické veřejnosti a pro 
fakultu jsou i vítaným zdrojem příjmů. V posledních létech činí roční čistý příjem cca. 3,5 
miliónů korun, za rok 2007 více než 4 milióny Kč. V roce 2009 činil čistý příjem 4 000 066 Kč, 
což je jeden z nejvyšších příjmů za dobu existence Juridika. Za činnost Juridika zodpovídala do 
31.1. 2010  proděkanka JUDr. Věra Štangová, CSc.  



 11

 
Je třeba připomenout i to, že odměny za přednášky jsou důležitým příjmem učitelů 

fakulty. 
 
Kromě osvědčených a již dlouhodobě pořádaných kurzů, jako jsou např. „Základy práva 

pro veřejnou správu“,“Legislativa – legislativní technika“, „Stavební právo“, „Právní vztahy 
k nemovitostem“, „Sociální politika a personální řízení“, “Pozemkové právo“ a „Doplňkové 
studium pro tlumočníky a překladatele (zaměřené na angličtinu, němčinu, francouzštinu a 
ruštinu)“ jsou pořádány kurzy reagující na aktuální legislativní vývoj – v posledních létech např. 
„Nový správní řád“, „Nové právo životního prostředí“, „Ochrana osobních údajů v ČR“, dále  
pak „Zkušenosti s novým zákoníkem práce“ a „Aktuální otázky nového insolvenčního zákona“, 
„Zdravotnické právo“. Pořádáno je i několik kurzů zaměřených na otázky evropského práva. 

 
Velmi úspěšné a žádané jsou kurzy zajišťované pracovnicemi katedry jazyků, které jsou 

do značné míry ojedinělou možností studia cizojazyčné právnické terminologie v ČR. Jde např. o 
kurzy „Právnická angličtina“, „Follow-up kurz“, „Přípravný kurz ILEC“ (International Legal 
English Certificate),  „Francouzská právnická terminologie zaměřená na občanské právo a 
pracovní právo“, „Terminologie italského občanského práva hmotného“ atd. Juridikum 
spolupracuje s krajskými soudy, z nichž mnohé požadují na soudních  tlumočnících absolvování 
našich kurzů. Velké zásluhy při organizování jazykových kurzů má vedoucí katedry jazyků PhDr. 
Marta Chromá, Ph.D. 

 
Již několik let se projevuje zvýšený zájem o pořádání kurzů na konkrétní objednávku 

zadavatele. Je např. o kurzy pořádané pro  Pozemkový fond ČR, Komoru daňových poradců, 
Ministerstvo financí, Ministerstvo obrany a Ministerstvo pro místní rozvoj. Mezi nejúspěšnější 
patří kurzy pro pracovníky orgánů správ sociálního zabezpečení  pořádaných pro Českou správu 
sociálního zabezpečení. 

 
Dne 7. října 2009 byl v malé aule Karolina ukončen již VII. běh tohoto kurzu za 

přítomnosti ředitelky ČSSZ JUDr. Boženy Michálkové a děkana Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy prof. Aleše Gerlocha. Jejich aktivní účast na této akci svědčí o  významu, který obě 
instituce kurzu přikládají. Dne 20. října loňského roku byl slavnostně zahájen VIII. běh kurzu. 
Odborným garantem těchto kurzů je doc. Vysokajová.  
           

Pořádání  kurzů na objednávku je velmi náročné, ale fakulta je připravena je i nadále 
organizovat.  

 
Je možno konstatovat, že na pořádání specializovaných kurzů se podílejí téměř všechny 

katedry fakulty. Kromě učitelů fakulty zajišťují  některé přednášky i přední odborníci z praxe. Na 
základě vyhodnocování zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci 
s katedrami a jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dynamický 
legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi. Soustavná 
pozornost je věnována i organizačním aspektům kurzů, zejména pokud jde o jejich vhodné 
časové rozvržení umožňující účast většího počtu zájemců. Zvýšená pozornost je věnována i 
propagaci kurzů a účasti na nich. Kromě tradiční informační brožury, využití webových stránek 
fakulty, nabídek uskutečňovaných elektronickou cestou a inzerce v denním tisku se osvědčuje i 
přímé oslovování potencionálních zájemců. 

 



 12

    Zamýšlíme se nad dalšími formami kurzů, které by rozšířily nabídku a získaly 
pozornost nové klientely. V květnu a červnu 2009 byly uspořádány tři jednodenní kurzy na 
aktuální témata: „Souhrnná novela OSŘ“, „Pracovní právo v době finanční krize“ a  „Valná 
hromada akciové společnosti a společnosti s  ručením omezeným“. Kurzy byly úspěšné – ukázalo 
se, že je možné jako účastníky kurzů získat ve větším počtu než dosud, kromě pracovníků 
státních orgánů, kteří tvoří tradiční klientelu Juridika, např. i advokáty, notáře  a exekutory. Jde 
hlavně o to, vybrat aktuální a zajímavé téma a vhodně oslovit potencionální posluchače.   

 
 Juridikum se rovněž podílelo na vypracování podkladových materiálů k získání 

akreditace od MPSV pro tři vzdělávací programy: „Zdraví a jeho složky“, „Základy práva“ a 
„Sociální práce a management“. Jak nám bylo sděleno, akreditace byla udělena, čekáme pouze na 
oficielní sdělení. Příprava materiálů byla mimořádně administrativně a časově náročná, přesto – 
ve spolupráci s katedrami platného práva – uvažujeme o dalších akreditacích. 

 
Naším cílem je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké 

kvality.  
 
Seznam kurzů  a počet jejich účastníků je uveden v příloze č. 7. 

 
 
I. 5. Univerzita třetího věku 
 
      Na Právnické fakultě se pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů uskutečňuje 
výuka v rámci Univerzity třetího věku  v oboru právo. Studium bylo až do loňského 
akademického roku tříleté, od akademického roku 2009/2010 je jednoroční, ale výuka je 
intenzivnější. Podmínky k přijetí do studia  jsou maturitní zkouška a důchodový věk. Poplatek 
činí 400,-Kč za každý semestr. Jinak je studium bezplatné. Garantem U3.V  za fakultu je od 
tohoto akademického roku JUDr. Marie Vanduchová, CSc., která se velmi aktivně podílela na 
nové koncepci U3.V.  
        

V akademickém roce 2008/2009 byl ukončen třetí ročník 8.běhu U3.V. Garantem kurzu 
byla JUDr. Mgr. Jana El Dunia, CSc. Na konci každého akademického roku psali posluchači esej 
na téma, které jim doporučil přednášející nebo které si sami vybrali. Ve třetím ročníku U3.V se 
přednášelo trestní právo, bankovní právo, finanční právo, mezinárodní právo veřejné a právo 
sociálního zabezpečení. Osvědčení o absolvování U3.V byla posluchačům slavnostně předána ve 
Velké aule Karolina. 
         

O studium je velký zájem, o čemž svědčí skutečnost, že v současné době kurz navštěvuje 
110 posluchačů. Témata přednášek jsou přednášejícími velmi pečlivě zvažována, a to s ohledem 
na poslání kurzů Univerzity třetího věku. O vhodnosti témat svědčí živé diskuse  a četné dotazy 
posluchačů v závěru každé přednášky.  Mnozí z posluchačů mohou získané poznatky uplatnit ve 
své činnosti – jako např. starostka obce, která vítala hlavně přednášky ze správního práva, dále 
podnikatelé, které zajímalo zejména obchodní právo atd. Na přednáškách dostávají posluchači i 
mnoho praktických informací – např. na jaký úřad se obrátit v různých životních situacích a jak si 
počínat.  
          

V prvním semestru současného akademického roku byly přednášky zaměřeny především 
na české a československé právní dějiny, římské právo, ústavní právo, občanského právo hmotné 
a občanské právo procesní. Ve druhém semestru budou zaměřeny hlavně na evropské právo, 



 13

obchodní právo, mezinárodní právo veřejné, právo životního prostředí, finanční právo, trestní 
právo, pracovní právo, právo  sociálního zabezpečení a správní právo.      
       

Na konci každého akademického roku píší posluchači esej na téma, které jim doporučí 
přednášející nebo které si sami vyberou.  

 
Za Univerzitu třetího věku odpovídala do 31. 1. 2010 proděkanka JUDr. Věra Štangová, 

CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

II. Věda, výzkum a ediční činnost 
 
II.1. Výzkumný záměr PF UK č. MSM0021620804 

 
Ve sledovaném období roku 2009 pokračoval výzkum na základě vnitřních a vnějších 

impulzů rozvoje českého práva na počátku 21. století, vytipovaných v předchozím období. 
Jednalo se o tyto oblasti: 

 
1. Historické impulsy rozvoje práva: 
 
- tradice ústavněprávní ochrany v Evropě; 
- tradice federalismu; 
- tradice zajištění lidských a občanských práv; 
- tradice sociálního zákonodárství; 
- vztah státu a církve; 
- tradice místní samosprávy; 
- význam římského práva pro současnou právotvorbu. 

 
2. Teoretické a ústavní impulsy rozvoje práva: 
 
- závaznost právních textů při interpretaci a aplikaci práva soudy a argumentace lege artis; 
- polycentrismus v soudobém právu versus tradiční struktura právního řádu a jeho vliv 
na pojetí státní suverenity; 
- přirozené právo po destrukci totalitárních režimů; 
- ústavněprávní problémy nové úpravy pracovního práva; 
- informační společnost a autorské právo; 
- vztah jazyka a práva; 
- ekonomická analýza právní regulace. 

 
3. Impulsy rozvoje veřejného práva 
 
- univerzalita a fragmentace mezinárodního práva; 
- vliv evropských soudů na právo životního prostředí; 
- europeizace trestního práva; 
- trestní odpovědnost právnických osob; 
- europeizace daňového práva; 
- normotvorba veřejné správy; 
- europeizace práva sociálního zabezpečení. 

 
4. Impulsy rozvoje soukromého práva 
 
- hranice subjektivity právnických osob; 
- evropeizace smluvního a deliktního práva; 
- rekodifikace mezinárodního práva soukromého; 
- pojetí zmaření účelu smlouvy; 
- institut hromadných žalob; 
- rozvoj insolvenčního práva. 
 



 15

Jako hlavní publikační výstup z výzkumného záměru vyšly v roce 2009 tři svazky 
monografie „Nové jevy v právu na počátku 21. století“: 
 

I. svazek „Historické impulzy rozvoje práva“ – vedoucí autorského kolektivu svazku 
prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

III. svazek „Proměny veřejného práva“    –   vedoucí autorského kolektivu svazku prof. 
JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

IV. svazek „Proměny soukromého práva“  – vedoucí autorského kolektivu svazku prof. 
JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

  
Díky příznivému hodnocení Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (nejvyšší 

počet dosažitelných bodů ve všech kategoriích hodnocení) byl výzkumný záměr prodloužen do 
roku 2011. Následně byly připraveny hlavní směry další výzkumu v prodlouženém období, které 
budou ještě dále specifikovány. Jedná se o problematiku specializace a fragmentace právního 
řádu (kodifikace vs. dekodifikace práva), judicializaci práva - Role soudů a judikatury v českém, 
evropském a mezinárodním právu, ochranu základních práv a svobod v proměnách práva na 
počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním kontextu) a právní odpověď na 
finanční a ekonomickou krizi a její sociální, politické a ekologické dopady. 

 
Stejně jako v předchozím období byla důležitou součástí základního výzkumu 

konfrontace s praxí prostřednictvím přípravy nových kodifikací, zejména občanského zákoníku, 
trestního zákoníku a trestního řádu, a to ve spolupráci se zahraničními odborníky. 

 
V roce 2009 měly již jednotlivé výstupy výzkumného záměru povahu dílčích řešení 

jednotlivých stěžejních činností. Za všechny lze jmenovat vydanou vědeckou monografii 
„Europeizace trestního práva“. Nadále byl prohlubován kontakt s právní praxí, zejména v rámci 
kodifikačního procesu. Nejvýraznějším byl podíl jednotlivých stěžejních činností v oblasti 
soukromého práva na přípravě nového občanského zákoníku. I nadále bylo při plnění dílčích 
úkolů výzkumného záměru  využito spolupráce se zahraničními vědeckými institucemi formou 
výzkumných pobytů našich řešitelů v zahraničí, účastí na mezinárodních konferencích, pobytů 
zahraničních odborníků na naší fakultě i vytvářením společných výzkumných týmů. Kontakty se 
zahraničními pracovišti jsou navazovány za účelem výměny vědeckých poznatků i poznatků o 
rekodifikačních pracích. Stejně jako v předchozím období byla zorganizována řada 
mezinárodních vědeckých konferencí v ČR i v zahraničí. 

 
Hlavním garantem výzkumného záměru fakulty je prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, 

DrSc. 
 
 
II.2. Granty  

 
V roce 2009 se pracovníci fakulty podíleli na řešení celkem 26 grantových projektů, které 

dokumentuje tabulka v příloze  č. 8.  U 15 projektů se pokračovalo v řešení a  u 11 bylo ve 
zmiňovaném roce řešení zahájeno. Z nově přijatých projektů je u 4 z celkově 5 přihlášených 
poskytovatelem dotace GAČR, 100% úspěšnost fakulta prokázala u GAAV, kde oběma 
přihlášeným projektům byla poskytnuta dotace a v 6. kole soutěže GA UK byly přijaty k řešení 3 
projekty z 6. V tomto roce se také fakulta poprvé zapojila do 7. rámcového programu EU ve 
specifickém programu „Spolupráce“ a jeden projekt byl řešen u Domu zahraničních služeb 
MŠMT, v sekci AKTION. Pracovníci fakulty se také úspěšně zapojili do soutěže vědeckých 



 16

projektů vypsaných MZV ČR. Další 2 granty řeší pracovníci fakulty u jiné instituce. Naproti výše 
zmiňovaným vědeckým projektům neuspěl ani jeden z pěti projektů přihlášených do soutěže 
vyhlášené FRVŠ.   
  

V roce 2009 bylo do výběrových řízení přihlášeno celkem 31 projektů. V porovnání 
s předešlými léty s potěšením zaznamenáváme výrazný zájem o zapojení do vědecké činnosti. 
Některé instituce výsledky výběrového řízení již zveřejnily (GAČR, FRVŠ, MZV ČR), jiné tak 
učiní v průběhu 1. čtvrtletí r. 2010. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze  č. 8.  
 
 
II.3. Studentská vědecká a odborná činnost  (SVOČ) 
 

V roce 2009 se konal již druhý ročník soutěže SVOČ a v porovnání s rokem 2009 je třeba 
uvést, že celkový počet odevzdaných prací se snížil. Důvody nejsou zcela zřejmé, nicméně se lze 
domnívat, že nízký zájem studentů o tento druh vědecké činnosti je způsoben jejich aktivitou 
v ostatních soutěžích tohoto druhu či malou mírou popularizace soutěže na akademické půdě, 
ačkoliv podrobné informace o vyhlášení SVOČ vždy bývají zveřejněny na webových stránkách 
fakulty v sekci zahraničního oddělení a oddělení vědy. Činnost studentů  v rámci soutěže SVOČ  
je přitom velice potřebná, neboť studenti si zde mohou vyzkoušet své tvůrčí a prezentační 
dovednosti, které jsou jim ku prospěchu při tvorbě závěrečné diplomové práce.  

 
Můžeme tedy shrnout, že v roce 2009 bylo oddělením vědy přijato 60 přihlášek, z toho 46 

prací bylo nakonec skutečně odevzdáno. Následně došlo k jejich rozřazení do   6 sekcí, a to: 
Autorské právo, Mezinárodní právo a evropské právo, Národní hospodářství a obchodní právo, 
Právní dějiny, Trestní právo a Ústavní právo a teorie práva. V období od 19. května do 16. června 
2009 se konaly ústní obhajoby těchto prací, jechž se účastnilo 44 autorů se svými díly. 
Z odevzdaných prací poroty vybraly následující 1. až 3. nejúspěšnější práce v jednotlivých 
sekcích, jak ukazuje následující tabulka: 
 
SEKCE – AUTORSKÉ PRÁVO 
1. Jindřich Kalíšek Patentování počítačových programů 

2. Jiří Malý Potřebujeme prodlužovat dobu ochrany zvukových nahrávek 

3. Ivan Chalupa Zástavní právo k nemovitosti v rámci konkursu 

 
 
SEKCE – MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
1. Daniela Ratajová Jak je důležité míti Evropský soudní dvůr aneb ochrana práv 

vyplývajících z komunitárního práva v rozhodčím řízení 
2. Karel Ulík Analýza právních výhrad Spojených států vůči 

Mezinárodnímu trestnímu soudu 
3. Jiří Petera a Karel 

Petržela 
Možnost napadení rozhodnutí mezinárodních investičních 
arbitráží 

 
 
 
 



 17

SEKCE – NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

1.-2. Václav Žalud Společný obchodní podíl 

1.-2. Martin Kraft Systémová integrace a její dopady na hospodaření organizací 

3. Tereza Voborníková Směrnice o biopalivech 

 
 
SEKCE – PRÁVNÍ DĚJINY 

1. Kamila Stloukalová Římská provincie Egypt a její správa 

2.  Vojtěch Budinský Protistátní skupina Modrý a spol. 

3. Jan Švarc Kupní smlouva, náležitosti kupní smlouvy a z toho 
vyplývající vady. Srovnávací studie 

 
 
SEKCE – TRESTNÍ PRÁVO 

1. Lenka Měsíčková Stalking 

2. Gabriela Dejnožková Novinky v českém trestním právu – domácí vězení a 
elektronický monitoring 

3. Michal Sýkora Současnost a budoucnost institutu presumpce neviny 
v českém právním řádu 

 
 
SEKCE – ÚSTAVNÍ PRÁVO A TEORIE PRÁVA 

1. Ondřej Preuss Kontrola ústavnosti mezinárodních smluv a český ústavní 
soud 

1. Jan Grinc Dualita ochrany základních práv na evropské úrovni a 
Lisabonská smlouva 

2. Jan Bartošek Ekonomická analýza práva – přístupy a fundamentální 
koncepce 

3. Alexandra Trochtová The Constitutional Court and Politics in the Czech Republic 

Zvl. 
cena  Vladimír Klaban Právní vývoj českých rozvědek, demokratický právní stát a 

ústavnost 
 
 

Organizaci činnosti soutěže SVOČ zajišťovala i v roce 2009 Rada SVOČ v následujícím 
složení:  
 
Proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
Tajemník Mgr. Karolina Žákovská, Ph.D. 
Katedra teorie práva a právních učení JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 
Katedra právních dějin JUDr. Marek Starý, Ph.D. 
Katedra trestního práva JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 



 18

Katedra obchodního práva JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 
Katedra ústavního práva JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D. 
Katedra národního hospodářství Ing. Jan Pokorný 
Katedra správního práva a správní vědy JUDr. Petr Svoboda 
Katedra finančního práva a financí JUDr. Petr Kotáb 
Katedra mezinárodního práva PhDr. JUDr. Veronika Bílková, Ph.D. 
Katedra evropského práva JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 
Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 
Centrum zdravotnického práva JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
 
 
 
 
II.4. Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 
          V roce 2009 pokračoval vzestupný trend žádostí o konání habilitačního řízení a jmenování 
profesorem, který byl nastartován v minulých letech, což lze pozitivně vnímat mj. ve vztahu k 
reakreditaci studijních programů na Právnické fakultě UK a zvýšení kvality výuky 
v magisterském a doktorském studijním programu. Ze souhrnu podaných žádostí můžeme 
konstatovat, že o habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem mají zájem především 
mladší pedagogové, kteří své zkušenosti sbírají jak na fakultě, tak na ostatních odborných 
pracovištích ve svém zaměření. Celkově se počet žádostí u obou řízení oproti minulým rokům 
zvýšil  a při porovnání žádostí docházíme k závěru, že habilitační řízení výrazně převažují nad 
řízeními ke jmenování profesorem. Tento pozitivní trend je potvrzením především výše 
zmíněného mezigeneračního přeskupování v učitelském sboru fakulty.  
 
         V následujícím období  bude provedeno vyhodnocení nových pravidel pro stanovení 
kritérií při posuzování uchazečů v habilitačních řízeních a řízeních ke jmenování profesorem 
zavedených v roce 2007. Již v současné době se potvrzuje kladný dopad hodnotících ukazatelů 
s tím, že je potřeba sledovat mimo strukturální hlediska především prioritu komplexního 
posouzení  konkrétních osobností v celistvosti jejich profesně odborné kvality. 

 
V roce 2009 se na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze konalo celkem 9 

habilitačních řízení, z nichž je 7 ve stadiu zahájení a 2 řízení byla úspěšně dokončena. Dále bylo 
zahájeno 5 řízení ke jmenování profesorem, z toho u 1 řízení došlo ke znovuzahájení a 1 řízení 
bylo na vědecké radě Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze ukončeno neúspěšně 
(uchazeč nebyl pracovníkem Právnické fakulty UK). Jmenovitý přehled učitelů, u nichž proběhlo 
či probíhá habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, je uveden v příloze č. 9  této 
výroční zprávy. 

 
Tak jako v minulém období, i v roce 2009 probíhala všechna kvalifikační řízení 

jednotlivých pedagogů v úzké spolupráci s oddělením pro vědu, výzkum a edici fakulty, které ke 
každému kvalifikačnímu řízení přistupuje s individuální péčí za vzájemné spolupráce a 
koordinačního úsilí s uchazeči a předsedy komisí. I nadále lze předpokládat, že navyšující se 
počet kvalifikačních řízení bude pokračovat i v příštích letech, a proto bude v této oblasti činnost  
oddělení pro vědu, výzkum a edici fakulty  vzrůstat a zvýšená pracovní snaha o zajištění 
plynulého a zdárného průběhu jednotlivých řízení bude nevyhnutelná. 



 19

  Skutečnost, že v příštím roce se počet žádostí o konání kvalifikačních řízení bude i nadále 
zvyšovat, potvrzuje rovněž plné naplnění vědecko-výzkumného zaměření Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze a její vzrůstající význam jako instituce vědecké. S aktuální diskusí 
ohledně vědeckých univerzit bude odborně připravený sbor učitelů nezbytnou nutností ke 
kvalitnímu vzdělávání právníků vyrovnávajících se s požadavky budoucí praxe.  
 
 
II.5. Ediční činnost 
 
       V roce 2009 pokračovala činnost Edičního střediska PF UK vydáváním monotematických 
publikací a recenzovaného vědeckého časopisu AUCI. Především se však ediční činnost střediska 
soustředila na přípravné práce k vydání pětidílné vědecké monografie „Nové jevy v právu na 
počátku 21. století“, která je kolektivním výstupem několikaletého výzkumného záměru fakulty. 
Zatím vyšly 3 svazky. Ediční středisko na vydání monografie úzce spolupracovalo 
s nakladatelstvím Karolinum. 

 
Vedle přípravy výstupu zmíněného výzkumného záměru pokračovalo Ediční středisko ve 

vydávání sborníků z konferencí, a to publikací 2 knih. V řadě publikací České právo a Evropská 
unie byly vydány 2 dvojjazyčné tituly. Tak jako v minulých letech, i v roce 2009 vydalo Ediční 
středisko skripta pro studenty Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, tentokrát z oboru 
mezinárodního práva. Stejně tak nadále dochází k publikaci prací posluchačů studentů, za účelem 
naplnění požadavku vysokoškolského zákona ohledně zveřejnění doktorské disertační práce. 
   

V edici Memorabilia iuridica vyšly na počátku roku 2009 knihy  věnované prof. Antonínu 
Randovi a prof. Janu Krčmářovi a lze očekávat, že v následujícím roce bude edice pokračovat a 
dočkáme se dalších připomenutí významných osobností práva.  

 
Rovněž nelze opomenout řadu Prameny a nové proudy právní vědy, v níž byly vydány 2 

monografie; dále byly 2 vědecké publikace připraveny zcela mimo pravidelné ediční řady. Ediční 
činnost byla v roce 2009 završena vydáním 3 čísel časopisu AUCI, z nichž 2 byla monotematická 
a jedno smíšené. Názvy jednotlivých děl a jejich autorů je možno nalézt v příloze č.  10  této 
výroční zprávy. Další číslo je připraveno do tisku. 

 
Plně se rozvinul a průběžně optimalizoval provoz internetového obchodu (E-shop) PF 

UK, kde se nabízejí publikace Edičního střediska. Díky tomu nástroji a pravidelným knižním 
trhům na jaře a podzim se významně zvýšil také prodej našich publikací. 

 
Úsek vědy je řízen proděkanem prof. JUDr. Pavlem Šturmou, DrSc. Vedoucí oddělení pro 

vědu, výzkum a edici  je JUDr. Alexandra Hochmanová.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

III. Zahraniční styky  
 
III. 1. Současný stav v oblasti zahraničních styků 
 

V roce 2009 pokračoval příznivý trend v realizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a 
vědecké činnosti Právnické fakulty UK na léta 2007 – 2009. Šlo o jisté dokončení a vyvrcholení 
náročných úkolů na úseku zahraničních záležitostí týkající se zejména vzdělávací činnosti 
zahraničních studentů. Rok 2009 znamenal největší objem učitelských i studentských 
zahraničních mobilit v posledních dvaceti letech. V oblasti učitelských mobilit bylo dosaženo 
214 výjezdů v celkovém počtu 1191dní, přijato bylo 111 hostů v délce 223 dní a přednáškové 
pobyty se realizovaly v délce 140 dní. Teritoriální zaměření převládalo na evropské země, 
zejména EU, ale rovněž na Ruskou federaci a další země. Ve výčtu mimoevropských zemí 
nechybějí početné kontakty s USA, Austrálií, Novým Zélandem, Japonskem, JAR a dalšími 
zeměmi. 

 
Řada aktivit zahraničního úseku je přitom úzce propojena a koordinována se studijními 

úseky magisterského a doktorského studia a s úsekem vědecké  a ediční činnosti. 
 
Poměrně rozsáhlé vysílání pracovníků do zahraničí bylo, kromě rozpočtových prostředků 

fakulty, uskutečněno zejména realizací výzkumného záměru fakulty,  Rozvojovými programy 
MŠMT a dále realizací řady standardních i juniorských grantů.  Potěšitelné je, že v mnoha 
případech se výsledky zahraničních pobytů přímo odrážejí  v kvalitě  publikační činnosti, 
zejména v knihách obsahujících výsledky výzkumného záměru. 

 
Z hlediska vysílání studentů pregraduálního a doktorského studia jsou nejvýznamnějšími 

programy LLP/Erasmus Evropské unie, Univerzitní dohody a Rozvojové programy. Počet 
vyslaných studentů činil v rámci programu Erasmus 277 studentů a dalších 92 studentů  
vycestovalo v rámci univerzitních dohod a jako účastníci studentských seminářů, konferencí a 
soutěží. Pro přijímání zahraničních studentů je zajišťován dvousemestrální kurz v anglickém 
jazyce „The Czech Legal System in Europen Context“, kde počet zapsaných studentů činil 178 
studentů Erasma, vč. studentů univerzitních dohod. Dále bylo přijato dalších 131 studentů 
(účastníci letních škol a 3. ročníku studentského právnického festivalu Praha – Pasov). V roce 
2009 pokračovaly i programy amerických letních škol. Proběhl 6. ročník LŠ South Texas a 19. 
ročník LŠ San Francisco. 

 
Jistým vyvrcholením dosavadního dlouhodobého úsilí PF UK je legislativní, obsahová a 

organizační příprava mezinárodně uznávaných kurzů celoživotního vzdělávání LL.M. (Master of 
Laws). Jsou připraveny dva rozsáhlé programy „Mezinárodní ochrana lidských práv a ochrana 
životního prostředí“ a dále „Podnikání a obchodování v České republice a ve Střední Evropě – 
České, mezinárodní a evropské obchodní právo“ v anglickém jazyce, jejichž podrobné anotace 
budou postoupeny RUK k projednání a schválení. 

 
K propagaci fakulty přispěly inovované informační brožury v anglickém, německém a 

francouzském jazyce. Rovněž byla přepracována brožura „The Czech Legal System in European 
Context“. 
 
 
 
 



 21

 
III. 2. Přehled konkrétních činností 

III. 2.1. Meziuniverzitní a fakultní dohody o přímé spolupráci 
 

Meziuniverzitní dohody tvoří významný nástroj zahraniční spolupráce na principech 
reciprocity.  Jde zejména o dlouhodobější tematické a personální kontakty s evropskými 
univerzitami. Nezastupitelnou úlohu pak sehrávají tyto dohody s mimoevropskými univerzitami, 
zejména v USA, v Austrálii, v Japonsku a nově pak s univerzitami  Montreal v Kanadě a Lima 
v Peru. Většinou jde o participaci na univerzitních dohodách,  ale existují i fakultní dohody o 
vzájemné spolupráci. 

 
K vysílání studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí příprava. 

K tomu slouží absolvování jazykových kurzů a výběrových předmětů v rámci studijního 
programu fakulty  v cizích jazycích. Návštěva těchto předmětů bude podle schváleného návrhu 
reakreditace  i nadále bonifikována vyšším počtem kreditů. Jedná se o příklad dobré spolupráce 
mezi studijním a zahraničním úsekem.  V tomto akademickém roce proběhly: 
 

1.) Úvod do německého práva (UNI Hamburg, UNI Passau,  HU Berlin) – prof. Paschke, M. 
Wilding, prof. Černá 

2.) Úvod do anglického práva (UNI Cardiff) – Dr. Young, doc. Kühn, 
3.) Úvod do francouzského práva (UNI Paris II.) – prof. Decaux, prof. Tomášek, Dr. 

Maslowski, 
4.) V rámci Úvodu do práva USA – Employment Law – mimořádný seminář UNI NOVA 

Florida – prof. Sanchez, Dr. Štefko. 
 

Zejména je nutné zdůraznit inovaci kurzu „Úvod do německého práva“ z podnětu prof. 
Paschke z UNI Hamburg. Přednášky se zabývají společným zakládáním podniků, postupnou 
europeizací práva, mobilitou pracovníků, kapitálovou účastí a pod. Rovněž je vhodné 
připomenout přípravu učebních textů „Úvod do francouzského práva“ a vzrůstající počet 
účastníků tohoto kurzu. „Úvod do anglického práva“ bude zřejmě rozšířen, vedle UNI Cardiff i o 
učitele UNI Norwich a UNI Manchester. 

 
Ve dnech 9.-13.6.2009 se uskutečnila v Praze konference s představiteli Právní akademie 

Ministerstva spravedlnosti Ruské federace Petrohrad na téma „Ústavní hodnoty evropských zemí 
a problematika vzájemného vztahu jedince a státu na začátku 21. století“. Delegace vedla prof. 
Alexandrova, z české strany pak děkan prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. Bylo předneseno 8 
referátů a řada krátkých sdělení. V pracovní verzi je připravena výsledná publikace. 

 
Ve dnech 28.9. – 3.10. 2009 se v Pasově a Praze konal již třetí „Německo-český 

právnický festival“, kterého se z každé strany zúčastnila více jak desítka přednášejících a z každé 
strany na 50 studentů. Program festivalu byla prezentace příspěvků z různých oblastí, přičemž 
bylo dbáno na to, aby se studenti mohli vždy seznámit s právní úpravou ve druhé zemi a 
s vývojovými tendencemi v rámci EU. Na organizaci festivalu se podílely rozsáhlé týmy vedené 
prof. Dr.h.c. Wolfgangem Hromadkou a proděkanem prof. JUDr. Milanem Damohorským, 
DrSc., a rovněž sponzoři, zejména Česko-německý fond budoucnosti. Na přípravě festivalu se 
významně podílel rovněž lektor DAAD  Michael Wilding, který bude redigovat sborník, který 
má z celé akce vzniknout. 

 



 22

Univerzitní výměna formou studijních pobytů učitelů již tradičně pokračovala 
s univerzitami  v Krakově, Pasově, Regensburgu, Mnichově, Hamburgu, Berlíně, Heidelbergu, 
Ljubljaně,Curychu, Vídni, Helsinkách, Bratislavě, Košicích a  Trnavě a dále s univerzitami  
Waseda, San Francisco a NOVA Southeastern Florida. V rámci univerzitních dohod vycestovalo 
na studijní pobyty v roce 2009 18 studentů, zejména do mimoevropských zemí a bylo přijato 9 
studentů. 
 
 
2.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT) 
 

V rámci dohod MŠMT  byl vyslán 1 student na jazykový kurz na UNI Konstanz. 
 

V rámci dohod MŠMT nebyl přijat žádný student. 
 
 
2.3. Meziuniverzitní vzdělávací programy 
 
2.3.1.   Rozvojové programy MŠMT a Fond mobility UK 
 

V roce 2009  pokračoval v rámci Programu MŠMT na podporu oboustranné mobility 
studentů a pracovníků vysokých škol podprogram  „Srovnávací studium Common Law a 
Evropské právo“ v rámci magisterského i doktorského studia.  

 
Organizační rámec pro toto studium tvoří meziuniverzitní či fakultní dohody s University 

San Francisco, University of Miami, Wide International Studies,  NOVA Southeastern 
University, Florida, University of  Cardiff, University of East Anglia, Norwich. Studium je 
osvobozeno od poplatků. Pobytové náklady jsou částečně kryty z rozvojového programu. Na 
univerzitě  San Francisco se uskutečnil 1 pobyt, na univerzitě v  Miami  2 pobyty, na univerzitě  
NOVA Southeastern 4 a po jednom na univerzitách v Cardiffu a  East Anglia. U semestrálních 
pobytů jsou vyžadovány příslušné zkoušky či písemné práce (diplomové či doktorské). Toto 
studium přináší velmi pozitivní výsledky, především získáním titulů LL.M. či dokonce hodností 
J.D. Pozitivně nutno ocenit např. studium JUDr. Zbyška Kordače, který po získání titulu LL.M. 
v San Franciscu úspěšně vykonal též advokátské zkoušky státu Kalifornia. 
 
 
2.3.2.   LLP/Erasmus 

 
V letech 2007-2013 je realizován program EU Lifelong Learning Programme (LLP), 

který má několik částí, z nichž nejvýznamnější pro mobilitu vysokoškolských studentů i učitelů 
je program ERASMUS. Rozhodující část finančních prostředků je kryta vládou ČR, zbytek pak 
z fondů EU.  

 
Tento program tvoří rozhodující nástroje pro vysílání studentů do zahraničí. Počet 

bilaterálních smluv (82) je dostatečný k uspokojení žadatelů, kteří projdou náročným výběrovým 
řízením. Díky těmto postupům prakticky všichni vyslaní studenti v roce 2009 splnili náročné 
povinnosti (závěrečné zkoušky, popř. vypracování diplomových nebo disertačních prací). 
V jazykovém zaměření vede angličtina následovaná němčinou a francouzštinou. O jazykové 
oblasti španělské a italské je zájem menší. Pozitivním jevem je vysílání studentů vyšších ročníků 



 23

se znalostí platného práva (možnost komparací). U vysílání doktorandů je limitujícím faktorem 
kombinovaná forma studia (současně jsou zaměstnaní). 

 
Pro zahraniční studenty probíhal dvousemestrální kurz „The Czech Legal System in 

European Context“. V roce 2009 nabídl tento kurz celkem 8 obecných předmětů a 9 kurzů 
specializačních pro více jak 170 studentů. Je zapojeno na 25 interních učitelů fakulty a řada 
externistů domácích i zahraničních. K dispozici je již 9 titulů tištěných učebních pomůcek. 

 
V létě roku 2009 byly neočekávaně MŠMT výrazně zkráceny finanční prostředky pro 

české vyjíždějící studenty, proti čemuž protestoval jak RUK dopisem prorektora prof. Škrhy, tak 
i koordinátor Erasma na PF UK Prof. Damohorský. Přesto se podařilo, že všichni studenti 
nakonec (byť někde s mírně zkrácenými finančními prostředky) do zahraničí vyjeli. Otázku bude 
třeba řešit i do budoucna. 

 
Nově byly uzavřeny úmluvy LLP Erasmus na výměnu studentů a učitelů s univerzitami  

Tilburg, Ljubljana, New Castle upon Tyne, Lancaster, Osnabrück, Fribourg, Freie Universität 
Berlin, Sevilla, čímž se počet partnerských univerzit zvýšil na 90. 
 
 
2.3.3.   Ostatní nadace 
 

Za podpory Evropské komise, Oxfordské nadace Europeum, Nadace Alexandra von 
Humboldta, Evropského právnického institutu  Osnabrück byly pod vedením prof. Tichého 
uskutečněny mezinárodní konference v Praze týkající se různých aspektů evropského práva: 

- Spotřebitelské právo a jeho vývoj (návrh horizontální směrnice a její budoucnosti), únor 
2009. 

- Suverenita a kompetence Evropské unie, květen 2009. 
- Soukromé vymáhání kartelového práva, červen 2009. 

 
Ze všech akcí jsou k dispozici materiály, které slouží k přípravám vzniku Evropského 

právnického institutu UNI Osnabrück. 
 

Za podpory DAAD byla v říjnu 2009 v Karolínu uspořádána mezinárodní konference 
katedry pracovního práva (prof. Bělina, JUDr. Koldinská, JUDr. Štefko, prof. Damohorský) 
„Nový Welfare model? Sociální ochrana ve střední a východní Evropě“. 
 

Za podpory Aktion: Tschechische Republik – Österreich pokračovaly akce jako seminář 
doktorandů evropského práva na UNI Wien. 
 

V rámci CEEPUS (Central European Exchange Program for University Studies) probíhala 
spolupráce v rámci výzkumného úkolu „Ochrana národnostních menšin“. Účastní se UNI Wien 
(Dr. Wiesheider), Právnická fakulta UK (doc. Scheu) a univerzita Pecs. 
 
 
 
III. 3. Další významné akce se zahraniční účastí 
 

Nejvýznamnější položkou zahraničních aktivit učitelů jsou krátkodobá vyslání  na 
kongresy, konference, semináře a podobné akce, kde účastníci získávají širší mezinárodní 



 24

pohledy na daná témata  a současně prezentují výsledky našeho výzkumu. Z hlediska 
teritoriálního převažují evropské země. Početné byly kontakty se slovenskými univerzitami. 
Z hlediska tematického převažovaly akce Evropského práva ať již širšího záběru (např. 
Lisabonská smlouva), tak také z pohledu speciálního, týkajícího se různých  úseků tohoto práva. 
Následovaly akce mezinárodního práva veřejného, zejména různé aktivity OSN, otázky lidských 
práv a pod. Početné jsou akce mezinárodního práva soukromého, sledovány právem veřejným na 
úseku trestního práva, správního práva, práva životního prostředí. Aktivní byly styky v oblasti 
právní teorie a ústavního práva. Nutno připomenout i aktivity právních historiků.  

 
Statistické podrobnosti a další relevantní údaje  úseku zahraničních vztahů jsou uvedeny 

v příloze č. 11. 
 
Zahraniční úsek je řízen proděkanem prof.  JUDr. Milanem Damohorským, DrSc., s tím, 

že všechny zásadnější otázky   schvaluje kolegium děkana. Výjezdy učitelů na pracovní cesty do 
zahraničí schvaluje děkan na návrh vedoucího příslušného pracoviště. Organizační stránku 
problematiky zajišťuje zahraniční oddělení – vedoucí prof. A. Kerner (do 30.9.2009) a  od 
1.10.2009 Mgr. David Kohout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 25

IV. Vnější vztahy 
 

Hlavním úkolem na úseku vnějších vztahů je zvyšování prestiže a dobrého jména fakulty 
u právnické i neprávnické veřejnosti. K tomuto účelu jsou pořádány společenské a informativní 
akce a  setkání, snažíme se o lepší informovanost o jednotlivých aspektech  života fakulty. 
       

Dne 19. června 2009 se uskutečnilo již čtvrté  setkání vedení fakulty s absolventy fakulty, 
kteří šíří její jméno v oblasti právní, politické, obchodní a kulturní.  Zúčastnili se ho  ústavní 
činitelé, předsedové  soudů všech stupňů, diplomaté , starostové měst, vysocí státní úředníci, 
významní podnikatelé atd. Byli seznámeni se současnými a nejbližšími úkoly fakulty zejména 
v oblasti pedagogické a vědecké. Navštívili  knihovnu fakulty, místnost starých tisků a 
simulovanou soudní síň, jejichž úroveň vysoce oceňovali. Někteří z nich se již v současné době 
podílejí na činnosti fakulty – ať už jako členové vědecké rady, externí učitelé nebo tím, že 
přejímají záštitu nad mezinárodními sympózii pořádanými fakultou a nebo finančně přispívají na 
některé akce fakulty.  
       

Podobně jako v předcházejících třech letech se v prosinci uskutečnil ve Velké aule 
Karolina vánoční koncert,  a to 10. prosince 2009. Kromě pracovníků fakulty se ho zúčastnili  i 
významní hosté – především soudci Ústavního soudu, členové vlády a akademičtí funkcionáři 
Univerzity Karlovy. Velmi pozitivně lze hodnotit, že se ho zúčastnila nejen řada učitelů, ale i 
studentů. 

 
      Dne 20. března 2009 se uskutečnil reprezentační ples fakulty pořádaný ve spolupráci se 
Spolkem českých právníků Všehrd, stejně tak jako v předchozích letech v  Paláci Žofín. 
Zúčastnili se ho učitelé a studenti fakulty a mnoho významných hostů. 
      

Informace o důležitých akcích fakulty - ať již  z oblasti vědecké, pedagogické, 
společenské či personální – jsou průběžně umisťovány na úvodní stránce webových stránek  
fakulty. 
       

Úsek vnějších vztahů je řízen proděkankou JUDr. Věrou Štangovou, Csc. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

V. Hospodářský a technický rozvoj  
 
 

V průběhu roku 2009 se fakulta - s ohledem na již uvedenou nepříznivou  finanční situaci 
a rozpočtový vývoj - soustředila na úsporná opatření, která na jedné straně umožnila kontinuální 
plnění hlavních cílů stanovených a definovaných v dlouhodobém záměru fakulty, zároveň však 
respektovala daná rozpočtová omezení. Z uvedeného důvodu byla pozornost v oblasti 
zkvalitňování technického vybavení a dalšího zkulturňování prostředí fakulty věnována účelnému 
využití všech účelově svěřených prostředků, které byly fakultě poskytnuty zejména 
z rozvojových programů vyhlášených pro rok 2009.  

 
Finanční prostředky z rozvojových projektů byly účelně využity zejména na obnovu a 

další zkvalitnění počítačové techniky a také na vybavení většiny seminárních místností kompletní 
audiovizuální technikou umožňující využití moderních výukových metod (blížeji k uvedeným 
investicím viz. kapitola o počítačových technologiích). 

 
Z prostředků rozvojového programu bylo realizováno také zastínění přednáškového sálu 

č. 300. Roletový systém, který byl nad prosklením nadsvětlíku nad amfiteátrem (m.č. 300) 
instalován patrně již v době, kdy byla budova fakulty  vystavěna, již nebyl s ohledem na své stáří 
funkční. Díky citlivé rekonstrukci provedené v letních měsících roku 2009 se podařilo tento 
systém zprovoznit a zároveň zachovat jeho historický ráz. Nově je tedy možné využít uvedeného 
zastínění nejen při přednáškách s využitím audiovizuální techniky, ale též v letních měsících 
k tepelnému odstínění m.č. 300. 

 
V oblasti rozsáhlých investičních akcí financovaných v rámci dokumentace programu 

rozvoje byl ve vztahu k fakultě registrován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 
29.4.2009 investiční záměr na akci : „UK – PF – Rekonstrukce střechy“.  Na základě této 
skutečnosti byla otevřena cesta k zahájení všech přípravných prací pro realizaci stavební části 
generální rekonstrukce střešního pláště, která je dle investičního záměru plánována na roky 2011 
a 2012. V průběhu roku 2009 došlo k vyhlášení zadávacího řízení na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace realizační a tendrové. Zadávací řízení bylo 
úspěšné a ke konci roku 2009 již byla vítězným uchazečem na základě uzavřené smlouvy o dílo 
dokončena a zkompletována projektová dokumentace pro stavební povolení, která byla doplněna 
všemi potřebnými vyjádřeními dotčených orgánů státní zprávy. 

 
Druhou investiční akcí financovanou z přímé dotace poskytnuté MŠMT v rámci 

programového financování byla výměna nábytkových sestav ve vybraných kancelářích a 
prostorech fakulty. Zkvalitněny byly zejména prostory před studijním oddělením, kde došlo 
k výměně stávajících nevyhovujících sedacích prvků za moderní sedací soupravy poskytující 
podstatně větší kapacitu míst pro studenty. Akce byla realizována během podzimních měsíců 
roku 2009. 

 
Vedle uvedených investičních akcí, jejichž realizace byla závislá na prostředcích 

poskytnutých v rámci programového financování ze strany MŠMT a příslušné rozpočtové 
kapitoly, uskutečnila fakulta v průběhu roku 2009 i dílčí investiční akce malého rozsahu 
financované z vlastních zdrojů. Šlo především o generální výměnu výtahů umístěných v budově 
fakulty. V průběhu letních prázdnin došlo na základě uzavřené smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem o veřejnou zakázku k realizaci stavební části díla a k postupné výměně výtahu o 
nosnosti 1000 kg, a poté i tzv. dvojčat, tedy dvou výtahů o nosnosti 320 kg. 



 27

Výměna a kompletní rekonstrukce výtahu o nosnosti 1000 kg byla spolufinancována 
z prostředků univerzitního projektu na podporu studijních možností handicapovaných studentů. 
Díky tomu se podařilo realizovat nový výtah nejen jako komplexní zařízení pro přístup tělesně 
postižených studentů do všech pater a prostor budovy fakulty, ale zároveň též jako výtah 
evakuační, který je díky svému napojení na bateriovou soustavu UPS schopen provozu i 
v případě odpojení elektrického proudu v důsledku požáru. 

 
U obou výtahů s nosností 320 kg byla provedena komplexní stavebně technická 

rekonstrukce výtahové šachty a byly nově instalovány obě kabiny výtahů. Podařilo se též 
zmodernizovat elektronické ovládání těchto výtahů na tzv. sběrné řízení, v rámci kterého již oba 
výtahy spolupracují tak, aby byl zajištěn jejich co neekonomičtější a nejefektivnější provoz. 

 
Drobnou investiční akcí financovanou z vlastních prostředků fondu reprodukce 

investičního majetku byla restaurátorská oprava vodních fontán, které jsou umístěny ve vestibulu 
1.NP budovy fakulty.  Díky vysoce odborným restaurátorským zásahům a opravám se podařilo 
obě fontánky zprovoznit a zpříjemnit tak prostředí ve společných prostorách budovy. 

 
V průběhu roku 2009 byly realizovány další nutné a nezbytné opravy na movitém a 

nemovitém majetku svěřeném Právnické fakultě UK do správy tak, aby byla v plném rozsahu 
zajištěna hlavní i vedlejší činnost fakulty. 
 

Hospodaření fakulty a vedení administrativy řídí tajemník fakulty JUDr. Tomáš Horáček, 
Ph.D. Vedoucí ekonomického odboru je Ing. Iva Schmidtová a vedoucím provozního oddělení 
Aleš Hájek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 28

VI. Knihovna  
 

Fakultní knihovna je tvořena oddělením zpracování fondů, oddělením služeb a 
dokumentačním oddělením. Z hlediska vnějších vztahů je začleněna do soustavy knihoven 
Univerzity Karlovy v Praze, kterou metodicky vede ředitelka Ústřední knihovny UK.  

 
Rok 2009 byl v mnoha ohledech náročnější než léta minulá. Finanční problémy a s nimi 

spojené další vlivy si vynutily řadu úsporných opatření. Ta byla volena s ohledem na uživatele 
knihovny a se snahou minimalizovat omezení služeb.   
 
VI.1. Budování knihovních a informačních fondů, jejich organizace a ochrana 
 
VI.1.1.  Knihy a časopisy 
 

Kvalita knihovního fondu je základním předpokladem kvalitních knihovnicko-
informačních služeb.  V roce 2009 se knižní fond rozrostl na 172.043 svazků, přičemž přírůstek 
činil 3.532 svazků.   Z hlediska struktury se jedná o knihy a periodika (2.383 sv.), vázané 
časopisy (279 sv.), diplomové práce (605 sv.), rigorózní práce (227 sv.) a dizertační práce (38 
sv.). Podíl zakoupených knih a periodik byl oproti roku 2008 o 4% nižší. 
 

Struktura přírůstku v roce 2009

Knihy a periodika
68%

Diplomové práce
17%

Rigorózní práce
6%

Disertační práce
1%

Vazba
8%

 
 
 
VI.1.2 Elektronické informační zdroje: 
 

Elektronické informační zdroje jsou nejmodernějším a specifickým druhem informačního 
pramene. Díky projektům Ústřední knihovny UK zprostředkovávala knihovna PF UK přístup do 
39 univerzálních i oborových databází. Pro fakultní veřejnost byly důležité zejména Westlaw, 
Hein-on-line, Kluwer Law International a Oxford Journals. Na žádost katedry mezinárodního 
práva byl v roce 2009 z fakultního rozpočtu zakoupen nový titul „Max Planck Encyclopaedia of 
International Law“, nákup titulu „IEL Labour Law“ pro katedru pracovního práva byl 
z finančních důvodů vedením fakuty zamítnut.  
 
 
 
 



 29

VI. 1.3 Financování knihovního fondu 
 

V průběhu roku se projevily dopady finanční krize na fakultní rozpočet a bylo nezbytné 
minimalizovat výdaje z rozpočtu. Původně bylo knihovně přiděleno na nákup knihovního fondu 
3.250.000,- Kč, přičemž vynaloženo bylo 2.197,315,- Kč. Zbytek byl uhrazen ze zvláštního účtu 
na náhradu povodňových škod, výzkumného záměru a grantů. Mimořádný finanční dar 22.500,- 
Kč na předplatné prestižního časopisu Common Market Law Review poskytla Advokátní komora 
ČR. Databáze byly v roce 2009 z velké části hrazeny z prostředků Ústřední knihovny UK, fakulta 
hradila pouze  přístup do databází Anopress, ČTK a Max Planck Encyclopaedia of International 
Law (celkem 51.860,- Kč). 
 

Financování knihovního fondu 2009

Rozpočet PF
72%

Výzkumný záměr
5%

Sponzoring a dary
18%

Granty
5%

 
 
 
VI. 1.4 Organizace a ochrana knihovního fondu 
 

V rámci péče o knihovní fond byla v měsíci srpnu provedena dílčí revize volného výběru 
ve studovnách. Celkem bylo zrevidováno 53.377 knihovních jednotek a zjištěné ztráty jsou 30 
svazků, což je nejnižší počet nedohledaných publikací za celou dobu volného výběru. 
V průběhu celého roku byl prověřován fyzický stav knih na regálech a z důvodu naprostého 
opotřebení bylo vyřazeno celkem 672 svazků zničených skript. 
Ve druhé polovině kalendářního roku byla zadaptována původní ubytovna na knihovní sklad a 
v listopadu byly převezeny poslední knihy z dosavadního mimofakultního úložiště. Jednalo se 
zhruba o 11.040 svazků. Tímto jsou všechny knihy náležející do správy fakultní knihovny 
umístěné v budově fakulty.  
 
VI. 2.Služby  
 

V loňském roce se výrazně začaly projevovat dva základní rysy knihovních služeb. Jedná 
se o výrazně rostoucí zájem o elektronické služby, zejména o vzdálený přístup ke službám 
knihovny na jedné straně a zároveň o rostoucí zájem o tradiční knihovní služby na straně druhé. 
Zdá se, že tyto dva typy knihovnicko-informačních služeb se projevují komplementárně.  

 
o Výpůjční služby jsou základem veškerých poskytovaných služeb. V nárůstu absenčních 

 výpůjček (+3,071) se projevilo půjčování prezenčních výpůjček domů přes víkend a 
 v období prázdnin. Pokles byl zaznamenán u  prezenčního půjčování (-2.040), i když 



 30

 návštěvnost knihovny byla v loňském roce rekordní. Vysoká návštěvnost knihovny může 
 souviset i s ostatními službami, jako je samoobslužné kopírování a nákup tiskových karet, 
 které v rámci fakulty jsou provozovány pouze v knihovně.  

 

46470

9509

47036

9704

48800

15382

49750

15233

46382

14161

51606

15028

55440

17372

53400

20443

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Výpůjčky v letech 2002 - 2009

Prezenční Absenční  
 

 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Návštěvnost 80.022 64.083 64.000 63.511 64.764 64.500 65.008 62.587 

 
 

o S návštěvností knihovny úzce souvisí otázka otevírací doby knihovny. Ta je otevřena od 
 pondělí do pátku od 9.00 do 20.00 hodin a v sobotu od 9.00 do 16.00 hodin. Časová 
 dotace 62 hodin týdně patří na Univerzitě Karlově mezi nejvyšší, nicméně se začaly 
 objevovat legitimní požadavky uživatelů na její prodloužení, či různé úpravy. Na základě 
 těchto podnětů byl v období od 1.3. do 30.7. proveden průzkum návštěvnosti knihovny, 
 který prokázal, že největší zájem o služby knihovny je mezi 12. a 15. hodinou, přičemž 
 špičky je dosahováno kolem 15.hodiny. Z hlediska dnů v týdnu je největší zájem v úterý, 
 nejmenší pak v pátek a sobotu. Na základě výsledků průzkumu rozhodlo vedení fakulty o 
 zachování stávající otevírací doby knihovny s tím, že průzkum bude pokračovat v ZS 
 2009/2010 a po jeho skončení bude opět vyhodnocen jako podklad pro případnou 
 optimalizaci provozní doby v příštím akademickém roce.  

 



 31

Návštěvnost v měsících březen až červenec (členěno po  hodinách)

0

20

40

60

80

100

120

III 
- 9

.00

III 
- 1

1.0
0

III 
- 1

3.0
0

III 
- 1

5.0
0

III 
- 1

7.0
0

III 
- 1

9.0
0

IV - 9
.00

IV - 1
1.0

0

IV - 1
3.0

0

IV - 1
5.0

0

IV - 1
7.0

0

IV - 1
9.0

0

V - 9
.00

V - 1
1.0

0

V - 1
3.0

0

V - 1
5.0

0

V - 1
7.0

0

V - 1
9.0

0

VI - 
9.0

0

VI - 
11

.00

VI - 
13

.00

VI - 
15

.00

VI - 
17

.00

VI - 
19

.00

VII -
 9.

00

VII -
 11

.00

VII -
 13

.00

VII -
 15

.00

 
 

o Specifickým typem výpůjčních služeb jsou služby meziknihovní. Jejich progresívní růst 
 naznačuje, že se knihovna PF UK znovu stává vyhledávanou adresou v oboru právních 
 informací.  

 
o Reprografické a tiskové služby též trvale vykazují růst. V roce 2009 bylo uživateli 

 pořízeno 465.695 kopií za úplatu v celkové výši 596.763,- Kč, které byly odevzdány na 
 příjmový účet fakulty. V měsíci říjnu byla provedena výměna dvou opotřebovaných 
 samoobslužných kopírek za nové stroje. 

 

 
 

o Jak již bylo uvedeno výše, roste obliba elektronických služeb, zejména služeb se 
 vzdáleným přístupem. Čtenář může zjistit potřebné informace, aniž by fyzicky navštívil 
 knihovnu, může si rezervovat knihu z domova, nebo si sám prodloužit výpůjčku. Tyto 
 aktivity nebyly dosud vykazovány. V roce 2009 systém Aleph umožnil zjistit počet 
 vstupů do elektronického katalogu knihovny a počet přístupů k vlastním výpůjčkám. 
 Zjištěné údaje jsou překvapivě vysoké. 

 
 

Kopírování v letech 2002 - 2009

312648

369945
337410

298027 296560

355123

404566 

465695

0 

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 



 32

Počet vstupů do elektronického katalogu z počítačů 
v knihovně : 

13. 873 

Počet vstupů do elektronického katalogu mimo knihovnu : 420.256 

  

Počet vstupů do výpůjček z počítačů v knihovně : 499 

Počet vstupů do výpůjček mimo knihovnu : 125.220 

 
 Stále větší oblibu si získávají elektronické informační zdroje. Jedná se o databáze 
předpisů, judikatury a v největší míře časopiseckých článků. Mnohé již jsou dostupné tzv. 
vzdáleným přístupem, to znamená odkudkoliv. Uživatel má oprávnění připojit se na IP  adresu 
fakulty a pracovat se zdroji stejně, jako ze své kanceláře, ačkoliv je doma, nebo na stáži 
v zahraničí. Je zřejmé, že tento typ služby je velmi perspektivní a pravděpodobně bude trvale 
vykazovat rostoucí trend. Na získání statistik se pracuje.   

 
o Mezi standardní služby patří i různá školení a prezentace, exkurze, rešeršní a referenční 

 služby. Každý rok je pro nové studenty připravena aktualizovaná příručka uživatele 
 knihovny a nabídnuta úvodní exkurze. V roce 2009 bylo provedeno 48 exkurzí pro nové 
 posluchače. 

 
o Za poplatky a placené služby bylo na příjmový účet fakulty odevzdáno 672.230,- Kč 

(kopírování: 596.763,- ; poplatky z prodlení: 63.567,- ; jednorázové vstupy: 5.000,- ; 
poplatky za odnesené klíče: 6.900,- ). 

 
o Pozitivní skutečností z provozu knihovny v loňském roce je, že za celý rok  nebyla 

hlášena žádná krádež osobních věcí návštěvníků knihovny. Vezmeme-li v úvahu i 
mimořádně nízký  počet ztrát knih, lze se domnívat, že instalovaný vstupní turniket plní, i 
přes mnohé výhrady, svůj účel.  

 
 
VI. 3. Podpora vědy a výzkumu 
 

Spolupráce s řešiteli výzkumného záměru fakulty a řešiteli grantů je tradičně zaměřena na 
klasické knihovnicko-informační služby, jakými jsou rešerše, výpůjčky, meziknihovní služba a 
další. Úzká spolupráce probíhá na úseku akvizice literatury pro konkrétní projekty.  
 

Nicméně největší službou vědě na fakultě je v současné době evidence publikační 
činnosti. V průběhu celého roku bylo připravováno spuštění ostré verze nového systému OBD+. 
Průběžně byly připomínkovány jednotlivé rysy a případné chyby. V listopadu bylo uspořádáno 
školení pro pracovníky kateder a od prosince byl uveden do provozu nový systém. Záznamy 
uložené v Procitu byly do OBD+ překonvertovány. Autorům nebo pracovníkům, kteří na 
katedrách zajišťují evidenci publikací, jsou v případě zájmu poskytovány konzultace. Souběžně 
byla ošetřena data za rok 2008 (874 záznamů), z nichž bylo do databáze RIV akceptováno 447 
záznamů (402 MSM, 30 GA ČR, 11 AV, 2 MZV, 2 MVO). Ke konci roku bylo v databázi 
uloženo 216 záznamů s vročením 2009. Vzhledem k termínu ukončení sběru k 31.1., se očekává 
největší počet hlášení během ledna 2010. 
 



 33

V souvislosti s hodnocením výsledků Radou pro výzkum, vývoj a inovace ČR byly 
prováděny opravy retrospektivy podle současných požadavků Rady. K otázkám hodnocení byly 
připravovány různé podklady, zejména proděkanovi pro vědu (podklady pro připomínky, návrhy 
recenzovaných časopisů apod.). 

 
 
VI. 4.Vnější vztahy  
 

V roce 1993 byla poprvé z iniciativy knihovny PF UK svolána skupina knihovníků  
právnických fakult ČR. V loňském roce se konalo již 14.setkání, kterého se zúčastnili zástupci 
českých i slovenských právnických knihoven (PF UK v Praze, PF MU v Brně, PF UP v 
Olomouci, PF ZČUv Plzni, PA ČR, ÚSP ČAV, PF UK v Bratislave). V rámci této skupiny má 
naše knihovna trvale dobré postavení a je považována za vedoucí instituci. Tradičně se 
pracovníci knihovny zúčastnili mezinárodních konferencí, jakými jsou Inforum (Praha) a 
Academica Bibliotheca (Zlín). 
 

Knihovna PF UK spolupracuje i s dalšími knihovnami, z nichž užší spolupráci udržuje s 
Národní knihovnou ČR, Parlamentní knihovnou, Knihovnou Akademie věd ČR a humanitními 
fakultami Univerzity Karlovy, především s knihovnou Fakulty sociálních věd, knihovnou 
Pedagogické fakulty a knihovnou TGM v Jinonicích.  
 

Každoročně knihovna PF UK přijímá na praxi studenty odborných škol. Jedná se 
především o Ústav informačních studií a knihovnictví FF UK a Vyšší školu informačních služeb. 
Knihovna PF UK je kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků  ČR 
(SKIP), Sdružení knihoven ČR (SDRUK) a International Association of Law Libraries (IALL). 
Tři pracovnice se jako individuální členky SKIP aktivně podílejí na činnosti Klubu 
vysokoškolských knihoven. 

 
            V roce 2009 bylo cca 70 m² bývalé ubytovny  osazeno knihovními regály za účelem 
uskladnění zbytku  knih dočasně deponovaných na mimo fakultu. V roce 2009 byly vyměněny 
dvě dosloužilé samoobslužné  kopírky za nové. 

 

- Změna knihovnicko-informačního systému 
Koncem roku 2006 vstoupila knihovna PF do Centrálního knihovnicko-informačního 
systému UK (CKIS) a zahájila přestup od systému Tinlib do systému Aleph 5000. Proces 
probíhal z větší části v průběhu roku 2007 a byl podpořen finančními prostředky 
rozvojového programu 2007. V letech 2008 – 2009 byl zahájen přechod ze systému 
Procite na systém OBD+. Ostrá verze byla spuštěna začátkem prosince 2009. 

 
• Podíl na budování digitálního repozitáře UK, především úložišti vysokoškolských 

kvalifikačních prací 
Knihovna se aktivně podílí na tvorbě univerzitního repozitáře od roku 2007. Běžně jsou 
ukládány diplomové práce a zkušební vzorky rigorózních a dizertačních prací. 
Momentálně se pracuje na digitalizaci historických textů českého práva. Plnění tohoto 
úkolu bylo také nastartováno rozvojovým programem ( 2007 a 2008).  
 
Knihovna je řízena proděkankou pro rozvoj fakulty doc. JUDr. Hanou Markovou, Csc., 

ředitelkou  knihovny je dr. Jana Mouchová. 



 34

 
VII. Počítačové technologie 
 
VII. 1. Fakultní síť 

Fakultní počítačová síť v současnosti čítá ke konci roku 2009 412 pracovních stanic. 
Následující tabulka ukazuje vývoj počtu pracovních stanic na fakultě a jejich rozdělení mezi 
zaměstnance a studenty. 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

2001 2003 2005 2007 2009
Rok

Vývoj počtu pracovních stanic

Zaměstnanci
Studenti

 
 
 
Studentům jsou k dispozici počítače v těchto místech: 
  

učebna 411 21 stanic  

učebna 408 45 stanic  

učebna 407 14 stanic  

učebna 017 46 stanic  



 35

studovna Knihovny 
PF 

19 stanic 

společné prostory 12 kiosků 

 
 Od 10. 4. 2009 byla otevřena nově vybavená počítačová učebna 017 v -1. patře. Staré 
počítačové sestavy byly nahrazeny pracovními stanicemi Dell OptiPlex 760 s Procesorem Intel 
Cere2 Duo 2.8GHz, pamětí 2GB a širokoúhlým displejem 22 palců. Bylo tak nahrazeno vybavení 
multimediální studovny zakoupené v roce 2002. 

 
Na konci června 2009 proběhla rekonstrukce datového centra. Současně došlo k instalaci 

nových záložních zdrojů, serverů a datových polí pro nový síťový operační systém. Následně byl 
realizován přechod na nejnovější verzi síťového informačního systému Novell. U připojení do 
sítě PASNET byla navýšena rychlost z 1 Gbitu za sekundu na 10 Gbitů za sekundu. 

 

V akademickém roce 2009/10 mají studenti k dispozici celkem 158 pracovních stanic, to 
představuje výrazný nárůst oproti počtu 43 stanic v roce 2001. Počítačová učebna 411 slouží pro 
výuku právních systémů a různá školení. Kiosky jsou umístěny ve vstupní hale a na chodbách 
fakulty. Studenty jsou hojně využívány k práci s Informačním systémem a ke čtení elektronické 
pošty. Všechny počítače jsou zapojeny do fakultní počítačové sítě. Souběžně s trendy ve vývoji v 
oblasti výpočetní techniky je síť PF průběžně rozšiřována a modernizována tak, aby pokryla 
neustále rostoucí potřeby pracovníků a studentů fakulty a samozřejmě také rostoucí počet stanic.  

Od poloviny roku 2007 je v souvislosti s přechodem na centrální informační systém 
budována záložní radiová trasa do sítě PASNET, a to z důvodu zajištění dostupnosti služeb 
potřebných pro chod fakulty i v případě výpadku optické trasy.  
 
 
VII. 2. Webové stránky 

Úkolem fakultních stránek je rychle a přehledně informovat studenty, uchazeče o studium 
a také širokou veřejnost.  V roce 2009 byla vyvinuta aplikace Dokumenty, která umožňuje 
zaměstnancům fakulty vkládat a strukturovat dokumenty na stránky fakulty.  V roce 2009 došlo 
také k přepracování kontextového vyhledávání na webových stránkách fakulty. Studenti mají 
k dispozici na webových stránkách diskuzi, která je  hojně využívána. Diskuze je tematicky 
členěná  jak podle kateder, tak podle dalších kriterií (akademický senát, státnice apod.). Na 
diskusi je  také  přístup  přes  odkaz ze stránek s informacemi o jednotlivé katedře. Od roku 2001 
bylo na hlavní fakultní stránce dosaženo 11 milionů přístupů. Špičkově je během jednoho dne 
dosaženo až 24 tis. přístupů. 
 
VII. 3. Placený tisk a kopírování 

 
U tiskových strojů byly pracovníky pracoviště počítačové techniky zřízeny dotykové 

terminály, ke kterým má student možnost se přihlásit přiložením průkazu ke čtecímu zařízení ( na 
obrazovce se zobrazí informace o stavu konta a seznam tiskových úloh).  

 
U zařízení, které disponuje jak možností kopírování tak  i tisku, má uživatel možnost 

volby mezi jednotlivými režimy tisku nebo kopírování. V případě volby režimu kopírování dojde 
k odblokování stroje a následnému odečítaní tiskových jednotek při pořizování kopií. Systém je 
navržen zcela bezobslužně a napojen na centrální registr průkazů studentů UK, což umožňuje 



 36

reagovat i na takové situace jako je ztráta průkazu a následné vydání nového. Tiskové služby na 
fakultě mohou také využívat externí uživatelé služeb UK, kteří jsou vlastníky stejnojmenného 
průkazu a zaměstnanci fakulty, kterým je administrátorem systému nastaven určitý tiskový limit. 
 

K dispozici jsou tyto stroje: 
Počítačová učebna 017 – Xerox Phaser 5500 
Počítačová učebna 408 – Xerox Phaser 5500, HP Color LaserJet 2550N 
Knihovna – OCE VP1055, 2 x Canon iR3225N 
 
VII. 4. Používaný software 

 
Pracovní stanice využívají operační systém Windows XP s implementací aktualizačního 

balíku Service Pack 3. Současná verze Windows XP, která je instalována na počítače v 
počítačové síti PF UK má v sobě nainstalované následující softwarové vybavení: 
 

a) Adobe Reader 
DVD Decrypter  
Feedreader 
Antivirový systém AVG  
IrfanView 
IZArc 
Java Runtime Environment 
LeechFTP 
Media Player Classic 
Microsoft Office 2003 
Miranda IM 
Mozilla Firefox 
Mozilla Thunderbird 
Opera 

b) OpenOffice.org 
PSPad 
Putty 
QuickTime 
RealOne Player 
Spybot – Search & Destroy 
T602 View 
Total Commander 
WinSCP 
PhotoFiltre 
Winamp 
7-Zip 
Nvu 1.0 CZ 
ASPI 
Codexis 
LexGalaxy 
LANGMaster.NET 

c) 10 slovníků Lingea Lexicon 
d) Zákon 4 

CDBurnerXP



 37

 
VII. 5. Specializované kurzy 
 

Počítačová síť fakulty poskytuje akademické obci několik právních informačních systémů. 
Mezi nejznámější patří právní systémy ASPI, Codexis, LexGalaxy, LexDATA, Westlaw, Zakon 4, 
Beck-online. Tyto systémy jsou ve většině případů fakultě dodávány zdarma, včetně aktualizací a 
doplňkových služeb. V průběhu semestru pak dodavatelské firmy pořádají několik specializovaných 
kurzů o svých produktech. Kurzy jsou mezi studenty poměrně žádané a návštěvnost je vždy vysoká 
Stávající nabídku programů  pro podporu výuky cizích jazyků v počítačové síti PF UK nyní rozšířil 
jazykový software Lingea Lexicon, který obsahuje následující slovníky: 
Velký slovník anglicko-český, česko-anglický 
Právnický slovník anglicko-český, česko-anglický 
Dictionay of law – Peter Collin Publishing 
Velký slovník německo-český, česko-německý 
Hospodářský slovník německo-český, česko-německý 
Technický slovník německo-český, česko-německý 
Slovník francouzsko-český, česko-francouzský 
Finanční slovník francouzsko-český, česko-francouzský 
Hospodářský slovník francouzsko-český, česko-francouzský 
Slovník španělsko-český, česko-španělský 
 
VII. 6. Bezdrátová síť 

Od druhé poloviny roku 2004 bylo pracovníky PPT vytvářeno prostředí nutné pro 
implementaci bezdrátové sítě a zapojení do mezinárodního projektu podpory mobility uživatelů 
univerzitních počítačových sítí projektu eduroam. Pro tento projekt byly vyrobeny webové stránky 
http://eduroam.prf.cuni.cz, na kterých mohou uživatelé získat všechny potřebné informace o síti 
eduroam na PF. Stránky byly v roce 2009 modernizovány. Při  rekonstrukci elektroinstalace byla 
vybudována nová přípojná místa a  tak se podařilo pokrýt veškeré veřejné prostory a studovny a z 
větší části i kanceláře. Signálem je pokryto také dislokované pracoviště Větrník a částečně i přilehlé 
koleje Větrník.  V roce 2006 byla v budově fakulty podporována technologie 802.11a – 5GHz , 
která disponuje větším počtem vzájemně se nerušících kanálů než technologie  802.11b/g, díky níž 
je možné zajistit podstatně větší propustnost sítě. Od roku  2007 jsou signálem pokryty také nově 
vybudované prostory ve 4. poschodí. Uživatelé sítě projektu eduroam mají k dispozici veškeré 
služby internetové sítě vyjma takzvaných P2P sítí (sítě pro sdílení datového obsahu).  
 

Následující tabulka uvádí počet a typ instalovaných přístupových bodů. 
 

 počet 

AP Cisto AiroNet 1121 G 12 

AP Cisto AiroNet 1131 AG  8 

 
Počet uživatelů sítě eduroam má nadále vzrůstající tendenci, což názorně zobrazují 

následující grafy. 
 
 
 
 
 
 
 



 38

Počet registrovaných uživatelů bezdrátové sítě. 

 
Objem přenesených dat v roce 2009 představoval oproti roku 2008 pokles o 1,7 procent. 

Tabulka přenesených dat za rok 2007, 2008 a 2009. 
 

Měsíc 
objem dat 

v GB za 
rok 2007 

objem dat 
v GB za rok 2008 

objem dat 
v GB za rok 2009 

leden 98 341 290
únor 180 552 386
březen 259 832 792
duben 186 926 688
květen 163 386 290
červen 105 310 275
červenec 31 40 178
srpen 18 43 49
září 94 261 295
říjen 816 866 1106
listopad 742 880 949
prosinec 473 615 651
celkem 3164 6052 5949

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2006 2007 2008 2009
studentů 689 1273 1923        2619 
zaměstnanců 16 27 63            69 
Zahraničních studentů 38 40 41        155 



 39

Následující graf uvádí podíl jednotlivých měsíců roku 2009 na celkovém objemu 
přenesených dat. 
 

Přenesená data v síti eduroam za rok 2009

ř í j en
866GB

l i st opad
880GB

pr osi nec
615GB

l eden
341GB únor

552GB

bř ezen
832GB

duben
926GB

čer ven
310GB

čer venec
40GB

květ en
386GB

sr pen
43GB

zář í
261GB

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec

 
 
 
VII. 7. VoIP telefonie 
 
 V budově PFUK byla původně provozována pobočková ústředna Ericsson MD110, SW 
verze BC 9 z roku 1993. Tato ústředna obsahovala 300 analogových linek a 50 digitálních linek. 
Vzhledem k roku pořízení nepodporovala ústředna nové služby jako je např. identifikace volajícího. 
Stáří ústředny vedlo stále častěji k poruchám na analogových i digitálních linkách a  pořízení 
digitálních koncových zařízení k této ústředně  by bylo velice nákladné. Pořízení nových koncových 
zařízení a IP ústředny nám mimo nabídku nových služeb umožnilo i zapojení do univerzitního 
projektu IP telefonie. Výsledkem je bezplatné volání v rámci UK a dalších lokací připojených do 
sítě CESNET viz. Tabulka níže. Jednou z dalších výhod je téměř libovolná volba poskytovatele 
telefonních služeb, jejímž výsledkem bude snížení nákladů na hovorném. 
 

Dále je uveden seznam členů sdružení CESNET, jejichž telefonní čísla jsou dostupná v 
rámci SIP IP telefonie (tzn. že hovor do níže uvedených institucí není tarifikován).  
 

Instituce  Prefix  

ČVUT, CESNET Praha  224 35x xxx  

CESNET CCM  234 680 [2-4]xx 

CESNET IP  950 0xx xxx 



 40

VŠCHT v Praze  220 44x xxx  

ČZU v Praze  224 38x xxx  

JČU v Českých Budějovicích  387 77x xxx, 389 03x xxx 

UK v Praze, rektorát  224 491 xxx 
UK, Hydrobiologická stanice 
Velký Pálenec  224491940 

UK, Pedagogická fakulta v Praze  221 900 xxx 

UK, Filozofická fakulta v Praze  221 619 xxx 
UK, Matematicko-fyzikální 
fakulta v Praze  221 91x xxx 

UK, Praha - Jinonice  251 080 xxx 
UK, Farmaceutická fakulta v 
Hradci Králové  495 067 xxx 

VŠE v Praze  224 092 xxx, 224 094 [1-3]xx, 224 095 xxx, 224 
098 xxx, 271 111 xxx 

VŠE Jindřichův Hradec  384 417 [1-3]xx 

Univerzita Pardubice  466 036 xxx, 466 037 xxx, 466 038 xxx 
Univerzita Pardubice, Česká 
Třebová  465 533 006 465 534 008 

Technická univerzita v Liberci  485 35x xxx 

Univerzita Hradec Králové  493 331 xxx, 493 332 xxx, 493 336 xxx 

Univerzita Palackého v Olomouci 585 63x xxx, 587 32x xxx, 587 44x xxx 

UJEP v Ústí nad Labem  475 28x xxx 

ZČU v Plzni  377 63x xxx 

VŠB-TU Ostrava  596 99x xxx, 597 32x xxx 

Ostravská univerzita  597 09x xxx, 738 51x xxx 

SLU v Opavě  553 684 xxx 

SLU v Opavě, OPF v Karviné  596 398 xxx 

AV ČR Praha – Slovanka  266 05[2-3] xxx 
AV ČR Praha - FZÚ 
Cukrovarnická  220 318 xxx 

AV ČR Praha - Mikrobiologický 
ústav  241 06x xxx, 296 44x xxx 

AV ČR Praha - SSČ  221 403 xxx 
AV ČR Praha - Geofyzikální 
ústav  267 103 [0,1,3]xx 

AV ČR Praha - Geologický ústav 233 087 2xx 
AV ČR Praha - Ústav 
chemických procesů  220 390 xxx, 296 780 xxx 



 41

AV ČR Praha - Ústav 
experimentální botaniky  220 390 xxx, 296 780 xxx 

AV ČR Praha - Ústav pro českou 
literaturu  222 828 xxx, 234 612 xxx 

AV ČR Praha - Ústav organické 
chemie a biochemie  220 183 [1-5]xx 

AV ČR Praha - Masarykův ústav  286 010 1[1-3]x 

AV ČR Brno - Biofyzikální ústav 541 517 xxx 

AV ČR Brno - Veveří  532 290 xxx 
AV ČR Brno - Ústav přístrojové 
techniky  541 514 xxx 

JAMU v Brně  542 591 xxx, 542 592 xxx 

Masarykova univerzita v Brně  549 49x xxx 
Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně  545 13x xxx 

VUT v Brně  541 14x xxx 

VFU Brno  541 561 xxx, 541 562 xxx, 541 563 xxx 

UTB ve Zlíně  576 03x xxx 
Výzkumný ústav potravinářský 
Praha  296 792 xxx 

 
 
VII. 8. Vyvolávací systém na studijním oddělení 
 
 Vzhledem k velkému počtu studentů v magisterském studijním programu (k 18.9.2009 to 
bylo 3494 studentů v magisterském studijním programu) docházelo (zejména v období zápisů ke 
studiu) k vytváření dlouhých front na studijním oddělení a vzniku  napětí na obou stranách. Vedení 
fakulty se - na základě návrhu Akademického senátu -  pokusilo  o nápravu této situace,  a to 
formou  zřízení vyvolávacího systém. Realizace proběhla před začátkem akademického roku 
2009/2010. Instalovaný  systém vydává studentům pořadové číslo. Čísla se následně, podle průběhu 
odbavování studentů  u jednotlivých referentek, objevují  na obrazovkách, které jsou rozmístěny 
v chodbách, knihovně, a u bufetu. Student  může  využít čas pro  jinou činnost a na studijní oddělení 
se k příslušné referentce dostavit až poté, co se jeho číslo objeví na obrazovkách.  Pracovníky 
pracoviště počítačové techniky byl systém rozšířen o možnost sledování postupu čekajících  
studentů u jednotlivých referentek také na fakultních webových stránkách.  
 
VII. 9. Informační systém 
 

O roku 2008  poskytuje IS  Univerzity poskytuje studentům i uchazečům o studium zejména 
následující možnosti: 

• Podávat elektronickou přihlášku ke studiu 
• Sledovat průběh přijímacího řízení s možností kontroly bodového hodnocení testů. 
• Zápis do rozvrhu 
• Sledovat informace o předmětu (anotace, literatura, rozpis přednášek, otázky ke zkoušce, 

dokumentace k předmětu, atd.) 



 42

• Zápis na zkoušky 
• Informační systém umožňuje posílat zprávy skupinám studentů a tak je informovat např. o 

změně zkouškového termínu atd. 
• Informovat studenty pomocí elektronické nástěnky. 
• Na konci školního roku má možnost student anonymně hodnotit kvalitu výuky, následně na 

to vyučující vidí své hodnocení studenty. 
 
 
VII. 10. Multimediální učebny 

 
Současně s rekonstrukcí přednáškového sálu č.300, byl tento sál vybaven multimediální 

prezentační technikou a ozvučen pevným a přenosným mikrofonem. Na tyto práce navázala v roce 
2009  rekonstrukce stínění místnosti č. 300 a stávající vybavení dalších místností prezentační 
technikou ( devět dalších seminárních učeben).  Nově byla také ozvučena místnost č. 100 , a to na 
základě provedené elektroakustické studie (  instalované ozvučení po provedeném nastavení 
hodnotu dozvuku signálu je cca 1s oproti 4s dozvuku před realizovaným opatřením).  Výsledkem 
všech těchto opatření je to (až na malé výjimky), že je fakulta kompletně vybavena prezentační 
technikou a nic nebrání jejímu využití při výuce. V současné době je na fakultě celkem 21 
multimediálních učeben z celkového počtu 25 
 
 
VII. 11. Rozvojové programy 

 
Pracoviště počítačové techniky se již několik let výrazně zapojuje do získávání finančních  

zdrojů pro potřeby fakulty. Příprava, zpracování a předložení kvalitního rozvojového programu 
pracovištěm se projevuje úspěšností v procesu získávání finančních prostředků.  Takto získané 
finanční prostředky výrazně pomáhají k technickému rozvoji fakulty, na nákup počítačů, 
multimediální prezentační techniky apod. Jde o  způsob, kterým se pracoviště významně podílí na 
rozvoji celé fakulty, který si zaslouží  ocenění pracovníků, kteří se na tom podílejí. 

 
Řízením úseku je pověřena proděkanka doc. JUDr. Hana Marková, CSc. Vedoucím 

pracoviště počítačové techniky  je ing. Stanislav Potěšil.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43

VIII. Personální část 

 
VIII.1. Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

 
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., 
děkan 
Tel.: 221005331 
E-mail: GERLOCH@PRF.CUNI.CZ 
 
Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., 
proděkan pro zahraniční záležitosti 
Tel.: 221005370 
E-mail: DAMOHORS@PRF.CUNI.CZ 
 
JUDr. Jiří Hřebejk 
proděkan pro magisterský studijní program 
Tel.: 221005465 
E-mail: HREBEJK@PRF.CUNI.CZ 
 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., 
proděkan pro koncepci studia 
Tel.: 221005414 
E-mail: KUKLIK@PRF.CUNI.CZ 
 
Doc. JUDr. Hana Marková, CSc., 
proděkanka pro rozvoj fakulty 
Tel.: 221005532 
E-mail: MARKOVA@PRF.CUNI.CZ 
 
Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., 
proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení 
Tel.: 221005451 
E-mail: SALAC@PRF.CUNI.CZ 
 
JUDr. Věra Štangová, CSc., 
proděkanka pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání 
Tel.: 221005509 
E-mail: STANGOVA@PRF.CUNI.CZ 
 
Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., 
proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost 
Tel.: 221005439 
E-mail: STURMA@PRF.CUNI.CZ 
 
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., 
tajemník fakulty 
Tel.: 221005328 
E-mail: HORACEK@PRF.CUNI.CZ 
 
 



 44

JUDr. Ing. Josef  Staša, CSc., 
předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 
Tel.: 221005318 
E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ 
 
 
VIII.2.Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
 

Interní členové 
Předseda: 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.   

Členové: 

Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc. 

Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

Prof. JUDr. Dagmar Císařová,. DrSc. 

Prof.  JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Prof.  JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr.  Jan Kříž, CSc., dr. iur.h.c. 

Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Prof. JUDr. Oto Novotný, CSc. 

Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc. 

Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 

Doc. JUDr. Dr.h.c. Petr Pithart, dr.h.c. 

Doc. JUDr.  Stanislav Plíva, CSc. 

Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 

Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc. 

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 



 45

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 

Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

 

Externí členové  
 

JUDr. Jan Bárta, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR 

Prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., proděkan  PF ZČU v Plzni 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc., vedoucí katedry ústavního práva a politologie PF MU v Brně 

JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR 

Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda Ústavního soudu ČR 

Prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc., poslanec Parlamentu ČR 

Prof. JUDr. Jozef  Klimko, DrSc., profesor Právnické fakulty UK v Bratislavě 

JUDr. Otakar Motejl, veřejný ochránce práv 

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR 

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., rektor Policejní akademie ČR 

Prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., profesor Cardiff Law School, University of Wales 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., děkanka Právnické fakulty MU v Brně 

JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR 

JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze 

Doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., prorektor Masarykovy univerzity v Brně 

Prof. JUDr. Marián Vrabko, CSc., děkan PF UK v Bratislavě 

JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., místopředsedkyně Ústavního soudu ČR 

 



 46

VIII.3. Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
 
JUDr. Ing. Josef  Staša, CSc., 
předseda 
Tel.: 221005318 
E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ 
 
JUDr. Rudolf Vokoun, CSc., 
místopředseda 
Tel.: 221005506 
E-mail: VOKOUN@PRF.CUNI.CZ 
 
Hana Vítová 
místopředsedkyně 
E-mail: hanka.vitova@seznam.cz 
 
Pedagogická část 
 
JUDr. Karel Beran, Ph.D. 
JUDr. David Falada 
JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 
JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 
Doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D. 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 
JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 
 
Studentská část  
 
Mgr. Lukáš Bohuslav 
Barbora Černá 
Anna Marie Čížkovská 
JUDr. Jan Horník 
Miroslav Huml 
Miroslav Makajev 
Matěj Petrásek 
Pavel Pražák 
Jan Švarc 
Hana Vítová 
 



 47

VIII.4. Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
 
Předseda:  JUDr. Jiří Hřebejk 
Tajemnice:  Mgr. Marcela Balíková 
Členové:  JUDr. Jan Horník 

Miroslav Huml 
JUDr. Helena Prášková, CSc. 
Pavel Pražák 
JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

 
 
VIII.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 
 
Kolegium děkana 
 
Děkan:   Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Proděkani:  Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

JUDr. Jiří Hřebejk 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 
Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
JUDr. Věra Štangová, CSc. 
Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemník fakulty: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
Předseda AS:   JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
 
Knihovní komise 
 
Předseda:  Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
Tajemnice:  Ladislava Spurná 
Členové:  JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 
   Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 

Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 
PhDr. Jana Mouchová 
Ing. Iva Schmidtová 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

 
Přijímací komise 
 
Předseda:  Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Tajemnice:  Mgr. Marcela Balíková 
Členové:  Lukáš Bohuslav 
   JUDr. Jiří Hřebejk 
   Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
   Matěj Petrásek 
   Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
   JUDr. Věra Štangová, CSc. 
   Hana Vítová 



 48

Redakční rada AUC Juridika 
 
Předseda:  Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
Tajemnice:  Blanka Jandová 
Členové:  Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 
   Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 
   Prof. JUDr. Michael Bogdan (Lund) 
   Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. (Praha) 
   Prof. Dr. hab. Wladyslaw Czapliński (Varšava) 
   Doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc. (Praha) 
   Prof.  JUDr. Stanislava Černá, CSc. 
   Doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 
   Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Brno) 
   Prof. Dr. Michael Geistlinger (Salzburg) 
   Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Brno) 
   Prof. JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. (Giessen/Heidelberg) 
   Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. (Brno) 
   Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
   Doc. JUDr. Vladimír Kindl 
   Dr. Kaspar Krolop (Berlín) 
   Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 
   Prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Brno) 
   Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 
   Prof. JUDr. Jan Svák, CSc. (Bratislava) 
   Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 
   Prof. Dr. Jiří Toman (Santa Clara) 
   Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
   JUDr. Peter Tomka, CSc. (Haag) 
   Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 
   JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 
   Prof. JUDr. Helena Válková, CSc. (Plzeň/Praha) 
   Prof. Dr. Miroslav Vitéz (Subotica) 
   Doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava) 
   Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 
 
Ediční komise 
 
Předseda:  Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
Tajemnice:  Blanka Jandová 
Členové:  Dóris Hadrabová 
   Doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 
   Doc. JUDr. Radim Seltenreich 
   Doc. JUDr. Michaela Zuklínová, CSc. 



 49

Komise pro koncepci studia 
 
Předseda:  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Členové:  JUDr. Karel Beran, Ph.D. 
   Barbora Černá 
   Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
   Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
   JUDr. Jiří Hřebejk 
   Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 
   Doc. JUDr. Richard Král,  Ph.D., LL.M. 
   Miroslav Makajev 
   Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 
   Pavel Pražák 
   Jan Švarc 
   Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 
   JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 
 
Inventarizační a náhradová komise 
 
Předsedkyně:  Doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. 
Členové:  Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 
   Ing. Iva Schmidtová 
   JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 



 50

VIII. 6.  Děkanát 
116 40 Praha 1, Staré Město, nám.Curieových 7 
tel. 221005111 
 
Oddělení pro všeobecné věci: 
Vedoucí:                      Jarmila Váňová 
Podatelna, spisovna:      Alena Kejmarová,Věra Mikešová 
  
Oddělení zaměstnanecké: 
Vedoucí:                   JUDr. Květa Molnárová 
Referentky:                Hana Filková, Ilona Šediváková 
 
Oddělení studijní: 
Vedoucí:                JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
Zástupkyně vedoucího: Mgr. Marcela Balíková 
Referentky magisterského studia:   

Silvia Ferjenčiková, Jaroslava Chromcová,  
Anna Kociánová,Ludmila Leinerová, Lenka  Nováková,  
Eva Pálková, Ivana Vaverová, Lenka Vernerová    

Referentka doktor-      Lada Šafrová      
ského studia : 
Referentka pro rigo-    Jana Říhová 
rózní zkoušku: 
   
Oddělení pro zahraniční styky: 
Vedoucí:                   Mgr. David Kohout 
Odborný pracovník:  Prof. JUDr. Antonín Kerner, DrSc. 
Referentka zahraničních   Eva Genzerová 
styků:               
Referentky  pro program  Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová  
SOCRATES/ERASMUS: 
 
Oddělení pro vědu, výzkum a edici: 
Vedoucí:   JUDr. Alexandra Hochmanová  
Referentka pro edici:   Blanka Jandová   
Referentka pro vědeckou  
činnost:         Kateřina Dolejší 
  
Oddělení ekonomické: 
Vedoucí:                   Ing. Iva Schmidtová 
Sekretářka:                Jana Krákorová 
Finanční účtárna:         Milada Drábová, Martina Kmotrasová, Jana Krákorová, 
Mzdová účtárna:           Bohumila Nejedlá 
Pokladna:          Vladimíra Marešová              
Správa majetku:           Marie Smitková 
MTZ:                       Ing. Dagmar Lingerová 
 
 
 
 
 



 51

Oddělení provozní: 
Vedoucí:                   Aleš Hájek 
Referentky:     Zuzana Bartoňová, Eva Janošková 
Údržba a kotelna:         Robert Halbrštát, Josef Knotek, Jan Král,Otakar Nesvadba, 

Ján Tomáš,  
Miroslav Vitvar 

Vrátnice:                  Josef Čermák, Miloš Stein, Miloslav Šebek, Ing.Otta Zdeněk 
Autoprovoz:                Aleš Hájek,  Emil Staněk 
Technik rozmnožovací  
a výpočetní techniky:   Petr Holý  
Úklid:     Mária Chrástková,  Jitka Pochmanová    
Dislokované pracoviště   
Větrník: 
Správa a údržba objektu:   Vladimír Kulhánek  
    
 
Ústav pro další vzdělávání právníků- JURIDIKUM: 
Referentky:             JUDr. Marie Černá, Danuše Kučírková 
 
                          
Pracoviště počítačové techniky: 
Vedoucí:                   Ing. Stanislav Potěšil        
Technik:                   Alena Votýpková (t.č.RD)  
Správci počítačové sítě:  Filip Jelínek,Jan Krejčí, Ondřej Marek, Alan Petřík, 

RNDr.Petr Stupka       
                                                              
Knihovna právnické fakulty: 
Ředitelka knihovny:         PhDr. Jana Mouchová 
Oddělení zpracování fondů: 
Knihovnice:                 Mgr. Eva Deverová, Dóris Hadrabová, Helena Hanušová, 
    Jarmila Markuzziová, Bc. Nikola Mikešová, Ladislava Spurná 
Oddělení služeb čtenářům: 
Knihovnice:                 Jitka Hermannová, Eva  Charvátová,  Zora Šimůnková,  

Alena Vondráková, Jarmila Vraná, Julie Vaicová 
Oddělení dokumentace: 
Knihovníci:    PhDr. Stanislav Čumpl                              
       



 52

VIII.7.  Katedry, ústavy a výzkumná centra 
 
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
 
Vedoucí:                    prof. JUDr.Aleš Gerloch,CSc. 
Tajemník:                   JUDr. Karel Beran, Ph.D.  
Sekretářka:                 Zuzana Janovicová 
Profesor:                   JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Docenti: JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M.           

JUDr. Jan Kysela, Ph.D.    
 JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

Odborní asistenti :         JUDr. Karel Beran, Ph.D.   
             JUDr. Mgr.Jana El-Dunia, CSc.  
                             JUDr. Jan Tryzna, Ph.D. 
             JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D.  
Interní doktorandi:     Mgr.Bc. Peter Brezina 
     Mgr. Katarzyna Krzyžanková 
     Mgr. Pavel Ondřejek 
     Mgr. Jana Ondřejková 
     Mgr. Michal Urban 
     
Emeritní profesor:    prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. 
 
Externí spolupráce:  JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc.,místopředseda  Ústavního soudu 
ČR  
PhDr. Olga Martincová, CSc. 

       JUDr. František Novák, CSc., Ústav státu a práva AV ČR         
JUDr. Jan Pinz, Ph.D. 
JUDr. Tomáš  Rychlý, Ph.D., advokátní a patentová  kancelář  
JUDr. Tomáš Sobek, Západočeská univerzita Plzeň   

 
 
KATEDRA POLITOLOGIE A SOCIOLOGIE 
 
Vedoucí:                   doc.JUDr. Petr Pithart, dr.h.c.     
Tajemník:                   JUDr.Jan Kosek 
Sekretářka:                 Ivana Myslínová 
Docenti:   JUDr. Jan Kysela, Ph.D.                    
    PhDr.Ivan Mucha, CSc.  
    JUDr. Petr Pithart, dr.h.c.       
                  PhDr. Milan  Sláma 
Odborný asistent :         JUDr.Jan Kosek 
Odborný pracovník:  Mgr. Petr Čechák 
Interní doktorand:  Mgr. Tomáš Havel 
 
Externí spolupráce:  PhDr. Michal Kubát, Ph.D., Fakulta sociálních věd Univerzity 

Karlovy 
 
 
 
 



 53

KATEDRA PRÁVNÍCH DĚJIN 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
Tajemník:                   JUDr. Marek Starý, Ph.D. 
Sekretářka :                Eva Boháčová                
Profesoři:      JUDr. Jan Kuklík, DrSc.   
                            JUDr.Karel Malý, DrSc.,dr.h.c. 
                            JUDr. Michal Skřejpek,DrSc. 

    JUDr. Jiří Rajmund Tretera 
Docenti:              JUDr. Petr Bělovský,Dr. 
                            JUDr.Vladimír Kindl 
                            JUDr.Radim Seltenreich                           
Odborní asistenti:         JUDr. David Falada 
                            JUDr. Záboj Horák,Ph.D. 
       JUDr. Marek Starý, Ph.D.        
Interní doktorandi:   Mgr. David Kohout 

JUDr. Jana Pešková         
MUDr. JUDr. Alexandr Thöndel  

 
Externí spolupráce:  Mgr.Tomáš Běhounek, advokátní kancelář 

JUDr. Jaromír Císař,advokátní kancelář 
 PhDr. JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D., Filozofická 
 fakulta  Univerzity Karlovy          

    JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy  
    univerzity Brno 
 
 
KATEDRA OBČANSKÉHO PRÁVA 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr.Jan Dvořák,CSc. 
Tajemník:                   JUDr.Ondřej Frinta, Ph.D. 
Sekretářka:                 Eva Radová 
Profesoři:                  JUDr.Jan Dvořák,CSc.   
                            JUDr.Jiří Švestka,DrSc. 
                            JUDr.Alena Winterová,CSc. 
    JUDr.František Zoulík,CSc.         
Docenti:                    JUDr.Alena Macková,Dr.  
    JUDr.Vladimír Plecitý,CSc.        
                            JUDr.Senta Radvanová,CSc.       
                            JUDr.Josef Salač, Ph.D. 
                            JUDr.Michaela Zuklínová,CSc. 
Odborní asistenti:        JUDr.PhDr. David Elischer, Ph.D. 
     JUDr.Ondřej Frinta, Ph.D. 

         JUDr.Dita Frintová,Ph.D. 
    JUDr.Tomáš Pohl 
            JUDr.Petr Smolík,Ph.D. 
    JUDr.Petr Šustek, Ph.D. 

JUDr.Petr Tégl, Ph.D.      
Interní doktorandi:    Mgr. Silvia Kubešová 

Mgr.Ivana Mrázová   
 Mgr. Zuzana Pospíšilová 
 



 54

Externí spolupráce: JUDr. Iveta Bláhová,Český úřad zeměměřičský a katastrální 
JUDr. Pavel Dobiáš,Katastrální  úřad Praha-město 
JUDr. Bohumil Dvořák,Ph.D.,LL.M.,soudce Obvodního  soudu  
v Praze 8 

     JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR 
    JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce Krajského soudu 

 Praha 
JUDr. Petr Mazanec, soudce Okresního soudu Praha – 
 východ 
doc. JUDr. Jiří Mikeš 

     JUDr. Ladislav Muzikář, soudce Městského soudu 
 v Praze  

      Mgr. Robert Pelikán, advokátní kancelář 
JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., předseda Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
JUDr. Jaroslava Pokorná, Obvodní soud v Praze 

       JUDr. Pavel Slavíček, předseda Obvodního soudu 
       Praha 7 

JUDr. David Uhlíř, advokátní kancelář 
JUDr. Martin Vychopeň, advokátní kancelář  
Mgr.et Mgr.Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních  
údajů   

                           
                          

 
KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA 
 
Vedoucí katedry:  prof.JUDr. Jiří Jelínek, CSc.                  
Tajemník:   JUDr. Bc. Tomáš Gřivna,Ph.D.                  
Sekretářka:                 Marie Janečková 
Profesoři:                  JUDr.Dagmar Císařová,DrSc. 
    JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 

         JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 
         JUDr.Oto Novotný,CSc.            

JUDr. Pavel Šámal,Ph.D.      
Docent:   JUDr. Mgr. Jiří Herczeg,Ph.D.      
Odborní asistenti:    JUDr.Bc. Tomáš Gřivna,Ph.D. 
    JUDr. Jaromír Hořák     
                            JUDr.Mgr.Jana Navrátilová,Ph.D.    

JUDr. Bc.Jiří Říha, Ph.D.                                                 
RNDr. Petr Štourač 
JUDr.Marie Vanduchová,CSc. 
JUDr.Rudolf Vokoun,CSc. 

Interní doktorandi:                 Mgr. Lukáš Bohuslav 
                                               JUDr. Simona Heranová 
                                               JUDr. Jan Horník  
                                               Mgr. Jiří Krupička 
                                               Mgr. Helena Peterková  
                                               JUDr. Andrea Vejběrová 
                           
Externí spolupráce:              MUDr. Jan Brzek, Sexuologický ústav,fakultní poliklinika     

                      doc.PhDr.Ludmila Čírtková, CSc., Policejní  akademie ČR 



 55

                     JUDr. Zdeněk Karabec, CSc., Ústav pro kriminologii a  
                      sociální prevenci 
                      doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., Policejní akademie ČR 

                                              prof. JUDr. Jan Musil, CSc.,Ústavní soud  ČR 
                                              doc. JUDr. Pavel Pavlovský, CSc.,psychiatrická  klinika 
                                              prof. MUDr. Přemysl Strejc,DrSc.,l.lékařská fakulta UK  
                                             JUDr. Radek Šmerda, Ph.D., Vrchní soud v Praze     
                                             JUDr. Jiřina Voňková,CSc. 
                                               
  
 
KATEDRA OBCHODNÍHO PRÁVA 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr.Stanislava Černá,CSc. 
Tajemnice:   JUDr. Marie Zahradníčková, CSc.                   
Sekretářka:                 Alena Vacková 
Profesoři:   JUDr. Stanislava Černá, CSc. 
       JUDr. Zdeněk Kučera,DrSc.    
                            JUDr. Monika Pauknerová,CSc., DSc.      
    JUDr. Irena Pelikánová,DrSc.        

JUDr. Květoslav Růžička,CSc. 
Docenti:                     JUDr. Stanislav Plíva, CSc. 
    JUDr. Ivanka Štenglová 
Odborní asistenti:         JUDr. Bc. Jan Brodec,Ph.D.,LL.M.   

JUDr. Petr Čech,LL.M. 
     JUDr. Petr Dobiáš, Ph.D.          

JUDr. Kateřina Eichlerová,Ph.D.      
                      JUDr. Tomáš Horáček,Ph.D.          
   JUDr. Vít Horáček, Ph.D.   
   JUDr. Petr Liška, LL.M.   

                            JUDr. Jaroslav Oehm    
      JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.    

                        JUDr. Marie Zahradníčková,CSc. 
Interní doktorandi:    Mgr. Milan Kostohryz 

Mgr. Jan Mikuláš  
             
Externí spolupráce:     JUDr. Lucie Bányaiová, Ph.D., advokátní kancelář 
    Mgr. Ing. Josef David, advokátní kancelář 

JUDr. Štefan Elek, Ph.D.,Česká spořitelna , a.s. 
JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D., advokátní kancelář 
JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta ZČU 
JUDr. Petr Mlejnek, advokátní kancelář 

                            JUDr. Zuzana Slováková, Ph.D., Evropská komise, Industrial  
                           Property Unit 
 
 
KATEDRA PRACOVNÍHO PRÁVA A PRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr.Miroslav Bělina, CSc. 
Tajemník:                   JUDr. Petr Hůrka,Ph.D. 
Sekretářka:                 Jitka Bělorová 
Profesoři:                    JUDr. Miroslav Bělina,CSc. 



 56

                                   JUDr. Petr Tröster, CSc. 
Docentka:                   JUDr. Margerita Vysokajová,CSc. 
Odborní asistenti:         JUDr. Ljubomír Drápal   
                            JUDr. Petr Hůrka,Ph.D. 
                            JUDr. Kristina Koldinská,Ph.D.  
                            JUDr. Jan Kotous    
                            PhDr. Gabriela Munková,CSc. 
                            JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 
                            JUDr. Věra Štangová, CSc. 
       JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 
                            JUDr. Jana Zemanová   
Interní doktorandi:  Mgr. Jakub Morávek 
   
Emeritní profesorka:       prof. JUDr. Marie Kalenská, DrSc. 
 
Hostující profesor:        prof.Dr.Wolfgang Hromadka 
 
Externí spolupráce:  JUDr. Věra Bognárová, advokátka 
    JUDr. Bohuslav Kahle, soudní znalec 

JUDr. Jitka Konopásková, ČSSZ 
                           Mgr. Jiří Král, MPSV  
                           JUDr. Alena Kučerová, Úřad pro ochranu osobních údajů 
                           JUDr. Božena Michálková, ČSSZ, 

                JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší soud ČR  
                           JUDr. Gabriela Pikorová, MPSV 
                           JUDr. Mojmír Putna, Nejvyšší soud ČR 

Luboš Rejchrt, Asociace poskytovatelů personálních služeb 
     Ing. Michal Ronin, Oblastní inspekce práce 
                           JUDr. Jan Ryba, CSc., Městský soud Praha 
    JUDr. Ladislava Steinichová, MPSV 
     Mgr. Eva Svěrčinová, Úřad práce Praha 6 
                           JUDr. Eva Svobodová, Ph.D., Weinhold Legal v.o.s. 

 JUDr. Petr Šimerka, MPSV 
                           JUDr. Bořivoj Šubrt, AKV  
 
 
KATEDRA ÚSTAVNÍHO PRÁVA 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr.Aleš Gerloch, CSc. 
Tajemnice:                  JUDr. Kateřina Janstová,Ph.D. 
Sekretářka:                 Ivanka Klofandová 
Profesoři:                  JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
             JUDr.Václav Pavlíček, CSc.,dr.h.c. 
Docenti:                    Dr. Ing.Ján Gronský, CSc.   
                            JUDr. Jana Reschová, CSc. 
Odborní asistenti:         JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D.         

JUDr. Jiří Hřebejk 
    JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.   
                            JUDr. Věra Jirásková, CSc. 
    JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur. Ph.D.  (t.č. na RD) 
                            JUDr. Jan Kudrna,Ph.D. 
    JUDr. Helena Petrův, Ph.D.   



 57

                            JUDr. Radovan Suchánek,Ph.D.  
                            JUDr. Jindřiška Syllová, CSc.               
Emeritní profesor:    prof. JUDr. Pavel Peška,DrSc.  
 
Externí spolupráce:    prof. JUDr. Zdeněk Jičínský,DrSc., poslanec  Parlamentu ČR, 
                                               JUDr.PhDr. Petr Mlsna,Ph.D., Úřad vlády ČR 

 
 
KATEDRA NÁRODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Vedoucí:                    doc.PhDr.Ing.Jan Urban, CSc. 
Tajemnice:                  JUDr. Ing. Zdeněk Hraba 
Sekretářka:                 Marie Švehlová 
Docenti:                    PhDr.JUDr.Ilona Bažantová, CSc. 
                            PhDr.Ing. Jan Urban, CSc.  
Odborní asistenti  Ing. Mgr.Aleš Borkovec  
       JUDr.Ing.Zdeněk Hraba        
            Ing. Jan Pokorný 
                            PhDr.Mgr.Pavel Seknička,Ph.D. 
                            JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
 
Externí spolupráce:    Ing.Helena Čacká,UNIVYC a.s. 
     Ing. Jana Horová, Burza cenných papírů Praha,a.s. 
                            Mgr. Libor Michálek, ČNB 

 JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní kancelář  
 Ing. Milan Šimáček, Ministerstvo financí ČR      

 
 
KATEDRA SPRÁVNÍHO PRÁVA A SPRÁVNÍ VĚDY 
 
Vedoucí:                    doc.JUDr.Vladimír Vopálka,CSc. 
Tajemnice:                  JUDr.Helena Prášková, CSc. 
Sekretářka:                 Eva Preclíková 
Profesoři                   JUDr. Richard Pomahač,CSc. 
                            JUDr. Vladimír Sládeček,DrSc.    
Docenti:                    JUDr. Vladimír Mikule 
                            JUDr. Vladimír Vopálka,CSc. 
Odborní asistenti:         JUDr. Jakub Handrlica, LL.M. 

JUDr. Martin Kopecký, CSc. 
            JUDr. Ivana Millerová,Dr. 

    JUDr. Lenka Pítrová,CSc.           
                            JUDr. Helena Prášková,CSc. 
                            JUDr. Ing.Josef Staša,CSc. 
    JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 
    JUDr. Josef Vedral, Ph.D.         
Interní doktorand:  Mgr. David Kryska 
 
Emeritní profesor:    prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 
 
Externí spolupráce:   JUDr. Josef Baxa,Nejvyšší správní soud ČR 
      doc.JUDr.Taisia Čebišová, CSc.  

 prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 



 58

JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správní soud ČR 
      prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.,Nejvyšší správní soud ČR 
 
 
KATEDRA FINANČNÍHO PRÁVA A FINANČNÍ VĚDY    
 
Vedoucí:                    prof. JUDr.Milan Bakeš,DrSc. 
Tajemník:                   JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Sekretářka:                 Michaela Špačková 
Profesoři:                  JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 
                            JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
Docentka:                    JUDr. Hana Marková, CSc. 
Odborní asistenti:         JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
    JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 
                            JUDr. Petr Kotáb 
                            JUDr. Petr Novotný     
    JUDr. Pavlína Vondráčková  
 
Interní doktorandi:       Mgr. Lenka Jurošková 
    Mgr. Miroslava Zajíčková 
 
Externí spolupráce: JUDr. Ing. Karel Dřevínek,Ph.D.,LL.M. advokátní 

 kancelář 
                          Ing. Eva Chmátalová 
 doc. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D., Ekonomická fakulta VŠB-TU - 

Ostrava 
 PhDr. Vladimír Přikryl, MF ČR 

 JUDr. Ondřej Trubač, advokátní kancelář 
 Ing. Lucie Vorlíčková, advokátní kancelář   

 
 
KATEDRA PRÁVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr. Milan Damohorský,DrSc. 
Tajemník:                   JUDr. Vojtěch Stejskal,Ph.D. 
Sekretářka:                 Věra Hrdinová 
Profesor:   JUDr. Milan Damohorský,DrSc. 
Docent:          JUDr. Jaroslav Drobník,CSc.         
Odborní asistenti:         JUDr. Martina Franková, Ph.D.       
    JUDr. Tereza Snopková, Ph.D. 

JUDr. Michal Sobotka,Ph.D. 
            JUDr. Vojtěch Stejskal,Ph.D. 
    JUDr. Karolina  Žákovská,Ph.D. 
 
Interní doktorandi:    Mgr. Petr Flášar 

JUDr. Petra Humlíčková 
Mgr. Ivana Nová 
Mgr. Michaela Vráželová 
 

Externí spolupráce: Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost 

 JUDr. Jan Dusík, M.Sc., Ministerstvo životního prostředí, ministr 



 59

            JUDr. Martin Smolek,Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních věcí  
ČR 
JUDr. Jindřich Urfus, Ministerstvo zemědělství ČR 
JUDr. Jana Zástěrová, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

 
 
KATEDRA MEZINÁRODNÍHO PRÁVA 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
Tajemnice:                  Mgr. Věra Honusková  
Sekretářka:                 Blanka Smutná 
Profesoři:            JUDr. Mahulena  Hofmannová, CSc.  

           JUDr.Pavel Šturma, DrSc.       
Docenti:                    PhDr.Stanislava Hýbnerová, CSc. 
                            JUDr. Jan Ondřej,CSc., DSc.    
Odborní asistenti:    JUDr. Vladimír Balaš,CSc.   
    PhDr.JUDr. Veronika Bílková,Ph.D.,E.MA. 

Mgr. Věra Honusková  
    JUDr. Veronika Jablonská, Ph.D.    
 
Odborný pracovník:  Ref.iur.Martin Faix 
 
Interní doktorandi:    Ref.iur.Martin Faix 
    Mgr.Jana Ondrovičová    
       
Externí spolupráce:  JUDr. Monika Bayerová,Ph.D., Krajský úřad Středočeského kraje  

JUDr. Milan Beránek, MZV ČR 
                          Mgr. Pavel Caban, MZV ČR  

prof. JUDr. Čestmír Čepelka,DrSc. 
JUDr. Jaroslav Horák, MZV ČR   

     JUDr.Eva Hubálková,Ph.D., Rada Evropy, Štrasburk  
JUDr. Vojtěch Trapl, advokátní kancelář 

        
 
KATEDRA EVROPSKÉHO PRÁVA 
 
Vedoucí:                    prof.JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Tajemník:                   JUDr. Solange Maslowski, Ph.D. 
Sekretářka:                 Janka Procházková 
Profesoři:                  JUDr. Luboš Tichý,CSc. 
    JUDr.PhDr.Michal Tomášek, DrSc. 
Docenti:                    JUDr. Richard Král,Ph.D. LL.M. 
                            Mag. phil.Dr.iur.Harald Christian Scheu,Ph.D. 
    JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D.     
Odborný asistent:          JUDr.Ing.Jiří Zemánek, CSc. 
Odborná pracovnice:    JUDr.Solange Maslowski, Ph.D.    
     
Interní doktorandi:        Mgr. Tomáš Dumbrovský  
      Mgr. Petra Joanna Pipková 
 
 
Externí spolupráce:   JUDr. Jindřiška Munková 



 60

KATEDRA JAZYKŮ 
 
Vedoucí:                    PhDr.Marta Chromá,Ph.D. 
Tajemnice                   PhDr.Milena Horálková 
Sekretářka:                 Eva Kučerová 
Odborní asistenti:   Mgr. Adéla Bahenská  
    PhDr. Alexandra Berendová, Ph.D.  (t.č. MD) 
            Sean  Davidson  
                            PhDr. Jana Dvořáková 
                            PhDr.Milena Horálková 
                            PhDr.Renata Hrubá 
                            PhDr.Marta Chromá,Ph.D. 
                            PhDr.Markéta Olga Larišová 
                            PhDr.Hana Linhartová 
                            PhDr.Kateřina Mašková        
    PaedDr.Jaroslava Rezková 
                            PhDr. Hana Slavíčková 
                            PhDr.Martin Starý         
                            PhDr.Jana Tomaščínová                           
 
Odborný pracovník:    Michael Wilding 
 
Externí spolupráce:   Mgr. Zuzna Čengerová, Cezexim, s.r.o. 
    PhDr. Ondřej Klein, Česká televize 
    Mgr. Klára Sýkorová, Obchodní akademie Masná, Praha 1 
    Mgr. Jakub Žytek, Ústav řeckých a latinských studií FF UK 
  
 
 
KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY 
 
Vedoucí:                    Mgr. Růžena Kosová 
Tajemník:                   Mgr. Radek Jenček 
Sekretářka:                 Daniela Hýblová 
Docent:                     Petr Hajný, CSc. 
Odborní asistenti:         Mgr.Jana Javorská             

Mgr. Radek Jenček 
            Mgr.Růžena Kosová 
            Mgr.Lenka Mrázková 

    Mgr.Jana Müllerová 
                            PhDr.Pavel Souček 
                            PhDr.Milan Trčka 
Asistentka:                  Bc.Kristina Bertošová 
 
Externí spolupráce:     Mgr. Renata Hovorková 
    Petr Zdeňka 
 
 
 
 
 
 



 61

                                          o 
ÚSTAV PRÁVA AUTORSKÉHO, PRÁV PRUMYSLOVÝCH A PRÁVA SOUTĚŽNÍHO 
 
Ředitel:                    prof.JUDr. Jan Kříž, CSc.,dr.iur.h.c. 
Tajemnice:   JUDr. Petra Žikovská     
Sekretářka:                 Ivana Myslínová 
Profesor:                   JUDr.Jan Kříž,CSc.,dr.iur.h.c. 
Docent:   JUDr. Vladimír Pítra  
Odborní asistenti:         JUDr.Zuzana Císařová     
    JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.     
                            JUDr.Irena Holcová     
                            JUDr.Veronika Křesťanová,Dr.   
    JUDr.Michal Růžička,CSc.     
                            JUDr.Alexandra Wünschová Pujmanová   

JUDr.Petra Žikovská      
 

Externí spolupráce:   JUDr. Jiří Čermák,Baker & Mckenzie v.o.s. 
     JUDr. Dagmar Hartmanová, Marfa, a.s. 
               JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní soud Praha-západ 
 
 
 
ÚSTAV PRÁVNÍCH DĚJIN 
 
Ředitel:                     prof.JUDr.Jan Kuklík, DrSc. 
Tajemník:                    Doc.JUDr.Ladislav Soukup,CSc. 
Sekretářka:                  Hana Podlešáková 
Profesoři:                   JUDr.PhDr. Karolina Adamová, CSc.      

JUDr.Jan Kuklík, DrSc. 
     JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 
Docent:                      JUDr.Ladislav Soukup, CSc. 
Asistent:   JUDr. Jiří Šouša 
Odborní pracovníci:        JUDr.PhDr.René Petráš, Ph.D 
                             JUDr.Petra Skřejpková, Ph.D.   
 
Interní doktorandi:     Mgr. Tomáš Jablonický 

Mgr. Petr Janda 
      JUDr. Antonín Lojek 
 
 
 
CENTRUM PRÁVNĚHISTORICKÝCH STUDIÍ  
HISTORICKÉHO ÚSTAVU AKADEMIE VĚD A PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY 
KARLOVY 
 
Vedoucí:      prof. JUDr. Karel Malý, DrSc.,dr.h.c. 
Pracovníci:           prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 
        PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR) 
       Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR) 
       JUDr. Jiří Šouša (PF UK) 
 
 



 62

 
CENTRUM ZDRAVOTNICKÉHO  PRÁVA  
 
Vedoucí:     prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 
Koordinátor:        JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
 
Externí spolupráce:             prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařsk  fakulta UK    

 JUDr. Tomáš Holčapek, advokátní kancelář 
  JUDr. Olga  Sovová, Ph.D., Policejní akademie ČR 

 
Sekretářka:       Renata Říhová 
 
 
CENTRUM  PRÁVNÍ  KOMPARATISTIKY 
 
Vedoucí:   prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc. 
Odborní pracovníci:  Mgr.  Tomáš Dumbrovský 
    Mgr. Lucie Josková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63

VIII.8. Počty zaměstnanců 
 

Právnická fakulta měla k 31. 12. 2009 278 zaměstnanců (239,35 – viz pozn.),  z toho 138 
žen.Učitelů bylo 175 (145,16), z toho 33 profesorů, 34 docentů, 106 odborných asistentů, z toho 2 
na rodičovské  dovolené a l na pracovním volnu bez náhrady mzdy, 2 asistenti,z toho 1 na MD,  
ostatních  zaměstnanců 103 (94,19), z toho 1 na rodičovské dovolené. 
Pozn.: V závorce je přepočtený stav 
 
VIII.8.1. Přehled učitelských zaměstnanců a odborných pracovníků na katedrách, ústavech a 
centrech (počet žen v závorce): 
 
Katedry,ústavy Prof. Doc. OA A Učitelé 

celkem 
Odborní  
pracovníci

Teorie práva a 
právních učení 

1(0)   3(0) 4(1) 0 8 (1) 0 

Politologie a sociologie 0 4(0) 1(0) 0 5(0) 1(0) 
Právních dějin 4 (0) 3 (0) 3 (0) 0 10 (0) 0 
Občanského práva 4 (1) 5 (3) 7 (1) 0(0) 16 (5) 0 
Trestního práva 5 (1) 1(0) 7 (2) 0 13 (3) 0 
Obchodního práva 5 (3) 2 (1) 10 (2) 0  17 (6) 0 
Pracovního práva a práva 
sociálního zabezpečení 

2 (0) 1 (1)  9 (4) 0 12 (5) 0 

Ústavního práva 2 (0) 2 (1) 9 (5)x 0 13 (6) 0 
Národního hospodářství 0 2 (1) 5 (0) 0  7 (1) 0 
Správního práva a správní 
vědy 

2 (0) 2 (0) 8 (3) 0 12 (3) 0 

Finančního práva a finanční 
vědy 

2 (1) 1 (1) 5 (1) 0 8 (3) 0 

Práva životního prostředí 1 (0) 1 (0) 5(3) 0 7 (3) 0 
Mezinárodního práva 2 (1) 2 (1) 4 (3)* 0 8 (5) 1 (0) 
Evropského  práva 2 (0) 3 (0) 1 (0) 0 6 (0) 1 (1) 
Jazyků 0 0 14 (12)x 0 14 (12) 1 (0) 
Tělesné výchovy 0 1 (0)    7 (4) 1 (1)** 9 (5) 0 
Ústav práva autorského, práv 
průmyslových a práva soutěžního 

1 (0) 1(0)   7 (5)  0   9 (5) 0 

Ústav právních dějin 3 (1) 1(0)   0 1 (0)   5 (1) 2 (1) 
Centrum právní komparatistiky 1(0)     0 0 0   1(0) 2 (1) 
Celkem 37 (8) 35 (8) 106 (49) 2 (1) 180 (66) 8 (3) 
 

Pozn.: prof. Malý je počítán 2x (profesor na katedře -  a na ústavu) 
            prof. Gerloch je počítán 2x (profesor na dvou katedrách) 
            prof. Kuklík je počítán 2x (profesor na katedře a na ústavu) 
            prof. Tichý je počítán 2x (prof. na katedře a v centru) 
            doc. Kysela je počítán 2x (na  dvou katedrách) 

* 1 zaměstnankyně  čerpá pracovní volno bez náhrady mzdy 
** 1 zaměstnankyně je na MD, x -1 zaměstnankyně je na RD 
V tabulce nejsou zahrnuty  Centrum právněhistorických studií Historického ústavu 
Akademie věd ČR a Právnické fakulty Univerzity Karlovy a Centrum 
zdravotnického práva, protože k 31. 12. 2009 v těchto centrech  byli v pracovním 
poměru pouze učitelé, kteří jsou již vedeni na jiných pracovištích (katedrách). 

 



 64

VIII.8.2.  Přehled ostatních zaměstnanců (počet žen v závorce) 
 
 

Pracoviště Vedoucí 
(Ředitelka) 

Referenti Odborní pracovníci Dělníci Celkem

Oddělení všeobecné 1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3) 
Oddělení zaměstnanecké 1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3) 
Oddělení studijní 1 (0) 10 (10) 1 (1) 0 12 (11) 
Oddělení zahraniční 1 (0) 2 (2) 2 (1) 0 5 (3) 
Oddělení pro vědu, 
výzkum a edici 

1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3) 

Oddělení ekonomické 1 (1) 6 (6) 0 1 (1) 8 (8) 
Oddělení provozní 1 (0) 4 (2) 0 15 (4) 20 (6) 
Juridikum 0 2 (2) 0 0 2 (2) 
Knihovna 1 (1) 13 (12) 0 0 14 (13) 
Pracoviště počítačové 
techniky 

1 (0) 1 (1)  * 5 (0) 0 7 (1) 

Celkem 9 (5) 44 (41) 8 (2) 16(5) 77 (53) 
 
 

Pozn.: K 77 je nutné přičíst 17 (sekretářky kateder a ústavů), 1 (sekretářka centra), 
 a 8 (odborní pracovníci na katedrách , ústavech a centru). 
*      zaměstnankyně je na rodičovské dovolené 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65

VIII.8.3.  Přehled učitelských zaměstnanců na katedrách, ústavech a centrech 
 
- v závorkách jsou  přepočtené stavy 
- prof. Malý je počítán 2x v úv. 0,5 (na katedře a na ústavu) 
- prof. Gerloch je počítán 2x v úv. 1,0 ((na dvou katedrách) 
- prof. Kuklík je počítán  2x v úv. 1,0 (na  katedře a na ústavu) 
- prof. Tichý je počítán 2x v úv. 1,0 (na katedře a v centru) 
- doc. Kysela je počítán 2x v úv. 0,75 (na dvou katedrách) 
- DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k svému věku pobírat starobní důchod, ale ještě o 
něj nepožádali 
- D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod 
 

V tabulce nejsou zahrnuty  Centrum právněhistorických studií Historického ústavu 
Akademie věd ČR a Právnické fakulty Univerzity Karlovy a Centrum zdravotnického práva, 
protože k 31. 12. 2009 v těchto centrech  byli v pracovním poměru pouze učitelé, kteří jsou již 
vedeni na jiných pracovištích (katedrách). 

 
 
 
Katedry,ústavy Prof. Doc. OA A DV D Celkem 
Teorie práva a 
právních učení 

1 3(2,25) 4 0 0 0 8 (7,25) 

Politologie a sociologie 0 4 (3,25) 1 0 2 1 5 (4,,25) 
Právních dějin 4 (3,5) 3 3 0 1 1 10 ((9,5) 
Občanského práva 4 (3,1) 5(3,4) 7 0 1 4 16(13,5) 
Trestního práva 5(2,93) 1  7(5,8) 0 0 2 13 (9,73) 
Obchodního práva 5(3,4) 2 (1,8) 10(5,9) 0 4 4 17 (11,1) 
Pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení 

2 (1,8) 1 9 (7,25) 0 2 2 12 (10,05) 

Ústavního práva 2 (1,8) 2 (1,3)) 9 (8,1) 0 1 2 13 (11,20) 
Národního hospodářství 0 2 5  (4,4) 0 0 1 7 (6,4) 
Správního práva a  správní vědy 2 2 (1,8) 8 (6,5) 0 0 1 12 (10,3) 
Finančního práva 2 1 5  0 3 0 8  (8,0) 
Práva životního prostředí 1 1 (0,50) 5 (4,75) 0 0 1 7(6,25) 
Mezinárodního práva 2 (1,1) 2 (1,55) 4 (3,50) 0 0 1 8 (6,15) 
Evropského práva 2 3 (2,5) 1 0 0 0 6 (5,50) 
Jazyků 0 0 14 (13,5) 0 1 3 14(13,5) 
Tělesné výchovy 0 1 (0,5) 7 (5,5) 1 1 3 9 (7,00) 
Ústav práva  autorského,práv 
průmyslových a práva soutěžního 

1 1 (0,2) 7 (3,03) 0 0 1 9 (4,23) 

Ústav právních dějin 3 (2,0) 1 0 1 2 1 5(4,0) 
Centrum právní komparatistiky 1 0 0 0 0 0 1 
Celkem 37 

(29,63) 
35(28,05) 106 

(89,23) 
2 18 28 180(148,91)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66

 
VIII.8.4. Přehled ostatních zaměstnanců 
 
    - v závorce přepočtený stav 
     - DV zaměstnanci, kteří by mohli vzhledem ke svému věku pobírat starobní důchod, ale ještě 
       o něj  nepožádali , 
    -  D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod 
 

 
Pozn.:  K celkovému počtu 72,04 musíme přičíst 15,65 ( sekretářky) a 6,5 (odborní pracovníci na katedrách, 
ústavech a centru) 
 
VIII.8.5. Věková struktura akademických pracovníků  
 
Kategorie do 30 

let 
do 40 
let 

do 50 
let 

do 60 
let 

do 70 
let  

nad 70 
let 

celkem % 

Profesor 0 0 5 14 6 8 33 18,86
Docent 0 6 7 8 7 6 34 19,43
Odborný 
asistent 

12 40 16 28 7 3 106 60,57

Asistent 0 2 0 0 0 0 2 1,14 
Celkem 12 48 28 50 20 17 175 100 
% 6,86 27,43 16 28,57 11,43 9,71 100  
 
 
 
VIII.8.6. Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků 
 
 
Kategorie do 30 

let 
do 40 let do 50 let do 60 let do 70 let nad 70 let 

Profesor 0 0 15,15 42,43 18,18 24,24 
Docent 0 17,65 20,59 23,53 20,59 17,64 
Odborný asistent 11,32 37,74 15,09 26,42 6,6 2,83 
Asistent 0 100 0 0 0 0 
Celkem 6,86 27,43 16 28,57 11,43 9,71 
 

Pracoviště Vedoucí Referenti Odborní 
pracovníci 

Dělníci DV D Celkem 

Oddělení všeobecné 1 2 0 0 0 2 3 (3,0) 
Oddělení zaměstnanecké 1 1 (1,8) 0 0 0 1 3 (2,8) 
Oddělení studijní 1 10 1 0 1 4 12(11,40) 
Oddělení  zahraniční 1 3 1 0 0 2 5 (4,4) 
Oddělení pro vědu,výzkum a 
edici 

1 (0,75) 2 (1,8) 0 0 0 1 3 (2,55) 

Oddělení ekonomické 1 6 0 1 (0,75) 0 2 8 (7,75) 
Oddělení provozní 1 4 0 15 

(13,71) 
0 12 20 (18,51) 

 
Juridikum 

0 2 (1,8) 0 0 0 1 2 (1,8)) 

Knihovna 1 13 (12,5) 0 0 3 0 14 (13,5) 
Pracoviště počítačové techniky 1 1 5 (4,33) 0 0 0 7 (6,33) 
Celkem 9 (8,75) 45 (43,1) 7 (5,73) 16 

(14,46) 
4 25 77 

(72,04)) 



 67

Část IX. Přílohy 
 
Příloha č. 1 Počty studentů v jednotlivých ročnících 
 
1. ročník (stav k 31. 12. 2009) 
Do 1. ročníku přijato děkanem    891 studentů 
   rektorem        0 student 

zapsáno         752 studentů 
 nezapsalo se bez oznámení   113 studentů 
 oznámilo před zápisem, že nebude 
  studovat      26 studentů 

po přerušení zapsáno         7 studentů 
  postoupilo do vyššího r.       61 studentů     
 
ze zapsaných  
do konce roku 2009  přerušil     1 student 
    zanechalo           17 studentů 
    dostal ISP           1 student  
 
 
2. ročník (stav k 31. 10. 2009) 
Do 2. ročníku zapsáno    660 studentů  
 
z předchozího 1. ročníku ukončilo pro nepros.      0 student (právní moc!) 
    ukončilo na vlast. žádost 27 studentů 
    postoupilo do vyššího r.  51 studentů 
    přerušilo     10 studentů 
    přestoupil na jinou VŠ       0 student 
 
Počet ISP  1 student   
 
3. ročník (stav k 31. 10. 2009)  
Do 3. ročníku zapsáno               661 studentů  
 
z předchozího 2. ročníku ukončilo pro nepros.      0 student (právní moc!) 
    ukončilo na vlast. žádost   3 studenti 
    postoupilo do vyššího r.    0 student 
    přerušilo     27 studentů 
    přestoupil na jinou VŠ       0 student 
 
Počet ISP   7 studentů   
 
4. ročník (stav k 31. 10. 2009)  
Do 4. ročníku zapsáno      820 studentů 
     
z předchozího 3. ročníku ukončilo pro nepros.    31 studentů 
    ukončilo na vl. žádost      3 studenti 
    postoupili do vyššího r.    0 student 
    přerušilo                6 studentů 
    přestoupil na jinou VŠ       0 student 
     
Počet ISP        45  studentů  



 68

5. ročník (stav k 31. 10. 2009)  
Do 5. ročníku zapsáno        562 studentů  
 
z předchozího 4. ročníku ukončilo pro nepros.      11 studentů 
    ukončilo na vl. žádost        3 studenti 
    opakuje      40 studentů 
    přerušilo     23 studentů 
    přestoupil na jinou VŠ       0 student 
 
Počet ISP  37 studentů   
 
Uzavřené studium (stav k 31. 12. 2009) 
celkový počet studentů v uz. studiu                   601 studentů 
chybí jen SSZk                   66 studentům 
chybí jen obhajoba diplomové práce              235 studentům 
chybí obojí                 300 studentům 
 
Počet ISP     94 studentů 
Počet přerušených      24 studentů 
 

Absolventi 
V roce 2009  absolvovalo  609 studentů 
 
 Promoce  v březnu 2009  193 absolventů 
   v červnu 2009  207 absolventů 
   v listopadu 2009 187 absolventů 
   bez promoce      9 absolventů 
   dosud nepromovalo   13  absolventů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69

Příloha č. 2  Seznam 
absolventů  
 
 
Adamcová Jana 
Adamová Dominika 
Ághová Karolína 
Albrechtová Lucie 
Alexa Karel 
Appeltauerová Eva 
Babická Pavla 
Balatová Kateřina 
Balážová Júlia 
Balvan Martin 
Balvínová Helena 
Barabanova Mariya 
Barák Jan 
Barochová Alena 
Bárta Jan 
Barton Jan 
Bayer Lukáš 
Bečička Jaromír 
Bednář Ondřej 
Bejček Jiří 
Bělová Veronika 
Bělovský Tomáš 
Beneš Jan 
Beneš Petr 
Beran Michal 
Beránková Vladimíra 
Blahová Martina 
Blažková Michala 
Blažovská Diana 
Bobek Pavel 
Boháčová Lenka 
Bohuslav Lukáš 
Bojar Tomáš 
Bokorová Kristína 
Borovička Lukáš 
Boubínová Tereza 
Bouček Petr 
Brabec Martin 
Brinda Pavol 
Brončková Hana 
Brunová Jitka 
Bucciová Alessandra 
Bugan Patrik 
Bureš Jiří 
Burešová Jana 
Bustová Dita 
Bušek Michal 
Carbol Luděk 

Carvanová Petra 
Ćavarová Renata 
Celerýn Jakub 
Ceralová Tereza 
Cihlářová Jana 
Cikánek David 
Cirner Stanislav 
Cvetanova Lilia 
Čabart Filip 
Čáp Michal 
Čápová Dana 
Čechtická Alena 
Čejková Jana 
Čejková Martina 
Čejková Šárka 
Čermáková Lucie 
Černovská Irena 
Červenková Jana 
Čeřovský Martin 
Čírtková Pavlína 
Čuříková Pavla 
Daňková Zuzana 
David Jakub 
Děd Pavel 
Dekan Jeroným 
Dianišková Eva 
Diepoldová Denisa 
Dimunová Lenka 
Dlouhá Kateřina 
Dočekal Petr 
Dočkalová Jana 
Dolejš Jiří 
Dolejší Barbora 
Doležel Emil 
Drábek Pavel 
Drahorád Pavel 
Drahorádová Eva 
Drašnerová Lucia 
Drbohlavová Marta 
Dudková Eva 
Ďurišová Vladimíra 
Dušková Jana 
Dvořák Petr 
Dvořák Petr 
Dvořáková Anna 
Dvořáková Petra 
Fabianová Zuzana 
Fialová Jana 
Fialová Žaneta 
Fiedlerová Tereza 
Fila Martin 
Filípková Monika 

Filipová Veronika 
Fišerová Barbora 
Flášar Petr 
Fleischmanová Karolína 
Francová Renata 
Frantová Zuzana 
Frencl Lukáš 
Frnochová Eva 
Fryčová Linda 
Gajdoš Adam 
Galiová Pavla 
Gančár Milan 
Gorčík Richard 
Greplová Andrea 
Gřešek Zbyněk 
Guldová Denisa 
Haindlová Markéta 
Hájková Anna 
Hajžin Lukáš 
Halíková Jana 
Hampl Ondřej 
Hanlová Lucie 
Hanuliak Matúš 
Havel Tomáš 
Havlíčková Lucie 
Havlínová Monika 
Havrdová Jana 
Hegerová Martina 
Heide-Hermann Tomáš 
Heralecký Antonín 
Hercegová Katarína 
Herinková Kamila 
Herman Petr 
Hermanová Kateřina 
Hlávková Hana 
Hlavová Lucie 
Hlobilová Ivana 
Hluštík Zdeněk 
Hnátek Petr 
Hofmanová Pavla 
Holečková Eva 
Holík Martin 
Houdek Tomáš 
Houser Jan 
Houšková Ivana 
Hraba Jan 
Hradečný Michael 
Hrnčíř Petr 
Hrnková Lucia 
Hromek Tomáš 
Hron Filip 
Hron Lukáš 



 70

Hrstková Simona 
Hubený Michal 
Hudačová Monika 
Hudec Juraj 
Hudečková Kateřina 
Humplik Jan 
Chadimová Helena 
Charvátová Lenka 
Chlaňová Alice 
Chmel Marek 
Chmelíková Kateřina 
Chovancová Anna 
Ilosvaiová Katarína 
Jakubíčková Věra 
Janáčová Šárka 
Jandová Jitka 
Jandová Miroslava 
Janková Eva 
Janováč Adam 
Jarabicová Andrea 
Jarošová Gabriela 
Javůrková Johana 
Jechová Eva 
Jelínková Eva 
Jelínková Hana 
Jelínková Michaela 
Jelínková Šárka 
Jeřábková Lucie 
Jiráková Markéta 
Jirásko Daniel 
Jiřištová Zuzana 
Jíša Petr 
Josef Filip 
Junek Jan 
Jůvová Veronika 
Kabát Robert 
Kačmárová Dana 
Kadlec Jiří 
Kafka Ondřej 
Kajan Martin 
Kalivodová Markéta 
Kameníčková Ivana 
Kammermayerová Tereza 
Kaplanová Lucie 
Karásková Klára 
Kareta Jan 
Karger Zdeněk 
Kárová Alexandra 
Kašková Katarína 
Kašparová Irena 
Kemény Ágnes 
Kettnerová Karin 

Kimlová Jana 
Kin Vilém 
Klazarová Anděla 
Klementová Šárka 
Klimešová Lenka 
Knapová Veronika 
Kněžourová Petra 
Kobrle Petr 
Kobylka Petr 
Kohout David 
Koláček Martin 
Kolářová Jana 
Koldínský Jiří 
Kollertová Eva 
Komárková Dita 
Končická Martina 
Konvalinková Tereza 
Kopecká Kateřina 
Kopecká Lenka 
Kopejtková Alena 
Kopuletá Gabriela 
Kořenová Veronika 
Kořínková Tereza 
Kostová Tereza 
Kostrůnek Martin 
Kostrůnek Petr 
Kotrčová Šárka 
Kotrlík Tomáš 
Koubalíková Lucie 
Kouřilová Zuzana 
Kovačovič Daniel 
Kozderková Štěpánka 
Kozlová Táňa 
Kožár Michal 
Král František 
Král Václav 
Králová Markéta 
Kraus Robert 
Krbaťová Anna 
Kropáčková Veronika 
Krupička Roman 
Kryska David 
Křístek Lukáš 
Křivánková Tereza 
Křižánková Jana 
Křížek Tomáš 
Křížová Helena 
Křížová Jana 
Kubánková Lucie 
Kubešová Silvia 
Kubíčková Dagmar 
Kubištová Zuzana 

Kubová Lucie 
Kučera Zdeněk 
Kučírek Luboš 
Kuchař Václav 
Kuklinca Ján 
Kukrálová Anna 
Kunc Bohumil 
Kunc Petr 
Kunešová Marcela 
Kuníková Renata 
Kunová Veronika 
Kunstová Lenka 
Kurzová Nora 
Kušteková Diana 
Kutáková Petra 
Kutálek Karel 
Kutilová Lucie 
Kvaková Michaela 
Kvapil Lukáš 
Lacinová Dorota 
Lahoda Filip 
Lahodná Karolína 
Langmeier Jan 
Lebedová Martina 
Legemzová Katarína 
Libich Luboš 
Lomozová Petra 
Lorenc Martin 
Loskotová Silvie 
Loucká Jitka 
Lvová Radka 
Lysá Michaela 
Mach Petr 
Machač David 
Macháčková Kateřina 
Machačová Kateřina 
Machek Petr 
Machková Veronika 
Machová Daniela 
Malachová Alena 
Málek Radek 
Malíková Kristýna 
Malíková Zuzana 
Malý Libor 
Mandík Marcel 
Mandík Zdeněk 
Manhart Lukáš 
Manišovský Jan 
Marková Adéla 
Marková Martina 
Martínek Miloš 
Martínková Romana 



 71

Martočková Mária 
Marušáková Hana 
Mařáková Lucie 
Mařík Petr 
Mašková Lenka 
Matějíčková Daniela 
Maturová Magdaléna 
Matuševský Martin 
Mazanec Ivan 
Mazzolini Norbert 
Medek Jan 
Menšík Jan 
Měsíčková Lenka 
Metelec Karel 
Migová Tatiana 
Michalovičová Hana 
Mikešová Marie 
Mikolášová Lenka 
Mikusová Daniela 
Milas Petr 
Minaříková Lenka 
Mlčoch Vlastimil 
Moravcová Anna 
Moravec Tomáš 
Morávek Jakub 
Moussawi Roman 
Musílková Martina 
Mydlářová Petra 
Naušová Klára 
Němcová Agnesa 
Němcová Lenka 
Němec Petr 
Nosačková Dominika 
Novák Kristián 
Nováková Barbora 
Nováková Blanka 
Nováková Irena 
Nováková Kristýna 
Nováková Marianna 
Novotný Jan 
Nykodýmová Milena 
Oberstein Roman 
Odstrčilová Alena 
Odvářková Alice 
Ochmannová Irena 
Olejár Peter 
Ondřejová Eva 
Orel Jan 
Orlová Adéla 
Osoha Lukáš 
Otradovská Linda 
Paclt Petr 

Pacolová Eva 
Paleček Lukáš 
Palková Markéta 
Papřok Richard 
Pařenica Jan 
Pařízek Petr 
Paseková Martina 
Pastorák Rudolf 
Pavelka Ivan 
Pavlová Denisa 
Pawliczková Nina 
Pech Martin 
Pecháčková Lenka 
Pekárková Martina 
Péková Kateřina 
Pelánková Iveta 
Peleška František 
Peroutková Marie 
Peterková Helena 
Peterková Kateřina 
Petráň Tomáš 
Petránková Johana 
Petřík Roman 
Pfeffer Jan 
Píchová Petra 
Pilcová Petra 
Pilková Jarmila 
Pisak Josef 
Písařík Tomáš 
Pištěk Petr 
Podlahová Veronika 
Pokorná Lucie 
Pokorný Aleš 
Poláčková Tereza 
Poláchová Martina 
Poláková Petra 
Polanská Šárka 
Port Jan 
Pöslová Ada 
Pospíšilová Barbora 
Pospíšilová Zuzana 
Pouzar Petr 
Procházka Jonáš 
Procházka Miloš 
Procházka Ondřej 
Procházka Pavel 
Psotová Zuzana 
Ptáčková Jana 
Ptáčková Petra 
Pudlačová Šárka 
Pudláková Tereza 
Pujman Martin 

Puklová Alena 
Pukovcová Kateřina 
Půlpán Martin 
Puškařová Hana 
Pytel Jan 
Radevová Klára 
Rákayová Zita 
Rampas Jan 
Repašská Andrea 
Rizak Olena 
Rollová Denisa 
Rousek Tomáš 
Rožňová Lucie 
Runštuk Václav 
Rusev Pavel 
Rybáková Jana 
Řehák Karel 
Řeholová Zuzana 
Řezníček Robert 
Sabolová Zuzana 
Sedláček Miroslav 
Sedláčková Gabriela 
Sedláková Romana 
Sehnalová Štěpánka 
Seidl Jakub 
Sekanina Hynek 
Semecký Václav 
Semrád Václav 
Severinová Dagmar 
Schejbalová Zuzana 
Schenková Kateřina 
Scheu Lenka 
Schlesinger Petr 
Schneiderová Blanka 
Schýbal Jan 
Sigmundová Iva 
Skálová Táňa 
Sklenářová Klára 
Skrášek Jan 
Slámová Irena 
Slezáková Alžběta 
Slintáková Jana 
Slováková Dagmar 
Smetana Karel 
Smetanová Jana 
Smolková Kateřina 
Smrčka David 
Sobotová Kateřina 
Sokolská Veronika 
Součková Denisa 
Součková Ivana 
Spiváková Michaela 



 72

Spolek Josef 
Stabrynová Michaela 
Steininger Vojtěch 
Stiborová Eva 
Stiborová Hana 
Stočesová Dita 
Stoklasová Žaneta 
Strádal Marek 
Strakoš Martin 
Strejček Jiří 
Strnadová Eva 
Strnadová Martina 
Strouhal Jan 
Suchá Olga 
Suková Eva 
Supíková Alexandra 
Svárovská Lucie 
Světlíková Jana 
Světlíková Markéta 
Svinková Barbora 
Svoboda Martin 
Svobodová Klára 
Svobodová Lucie 
Svobodová Martina 
Svobodová Renata 
Sýkora Jakub 
Synáčková Tereza 
Synková Sandra 
Šalak Boris 
Šára Václav 
Šaštinský Petr 
Šebela Ondřej 
Šilha Ivo 
Šilhanová Dominika 
Šimon Jiří 
Šindelářová Miloslava 
Šíp Matěj 
Šípová Adéla 
Šivicová Pavla 
Škapa Václav 
Škerliková Jana 
Šlauf Petr 
Šlédrová Kristýna 
Šmerglová Veronika 
Šmíd Radek 
Šmídová Lenka 
Šocová Blanka 
Šorčíková Alena 
Špačková Eva 
Špičková Miroslava 

Šrámková Lucie 
Štefka Jakub 
Štellová Kateřina 
Štěpán Viktor 
Štěpánková Martina 
Štěpánková Pavla 
Štěpánová Michaela 
Štěpková Barbora 
Štěrbová Alena 
Štoffová Michala 
Štorkánová Eva 
Štrajtová Kamila 
Šubertová Marie 
Šulcová Lenka 
Šulová Kateřina 
Šurina Štefan 
Šváb Ondřej 
Švadlenková Vendula 
Švanda Josef 
Švarcová Blanka 
Švorčiková Jana 
Theinová Terezie 
Theunissen Helena 
Ticháková Hana 
Tíková Jana 
Tillová Pavlína 
Tkadlec Jaroslav 
Tkadlec Jiří 
Tomanová Markéta 
Tomčíková Kateřina 
Tomek Pavel 
Tomko Maroš 
Tošovský Adam 
Trachtová Pavla 
Trávníček Vojtěch 
Trčková Kateřina 
Tůmová Jitka 
Tušilová Barbora 
Uličník Tomáš 
Ullmannová Nikol 
Uppaluri Rao 
Urbánková Kristiana 
Urbanová Ivana 
Vagenknecht Dalibor 
Valešová Radka 
Valtrová Michaela 
Váňa Marek 
Váňová Zdeňka 
Varjassyová Martina 
Vávrová Lenka 

Vavříková Michaela 
Vebr Tomáš 
Vernerová Hana 
Veselá Eva 
Veselý Jan 
Veselý Petr 
Villalobos Manuel 
Vlčková Tereza 
Voda Jiří 
Vodehnalová Jana 
Vojkůvková Jana 
Vojtek André 
Vojtková Vendula 
Volf Zdeněk 
Volfová Veronika 
Voloníková Ivana 
Voltrová Jitka 
Vondráčková Eva 
Vovsík Milan 
Vráželová Michaela 
Vykhoryev Maksym 
Vykoukalová Kateřina 
Vyskočilová Andrea 
Vysloužilová Lucie 
Weingärtnerová Tereza 
Zahrádková Šárka 
Záhumenská Zuzana 
Zacharníková Martina 
Zajíček Jan 
Zajíčková Miroslava 
Zamrzla Michal 
Zámyslický Jakub 
Záruba Lukáš 
Zavadilová Michaela 
Záveská Simona 
Zborovská Sylva 
Zelenková Monika 
Zeman Milan 
Zemanová Ivana 
Zenklová Eva 
Zlatníková Miroslava 
Zmrhalová Jana 
Zubková Aleksandra 
Zwieb Dan 
Žalud Karel 
 
 
 

 
 



 73

Příloha č. 3   Navrhovaný upravený studijní plán 
 
I. ročník   
 

 1. semestr 2. semestr 
 České a čs. právní dějiny I , ZP  4 
kredity 
2/1 

České a čs. právní  dějiny II ZK  
6 kreditů   2/1 

Římské právo I, ZP 4 kredity¨ 
2/1 

Římské právo II   ZK 6  kreditů 
2/1 

Teorie práva I , ZP 4 kredity  
2/2 

Teorie práva II  ZK  6  kreditů 
2/2 

Dějiny práva vybraných evropských 
zemí a USA  Zk   6 kreditů 
4/0 

 

Státověda Zk 6 kreditů   
2/2  

3 kredity jeden PVP (sociologie, 
psychologie nebo filozofie vše 
zaměřeno pro právníky) 

 Teorie národního hospodářství  I  
4  ZP kredity  2/1 

Politologie  Zk 6 kreditů 
2/1 

Ústavní právo I   KZP 5 kreditů 
2/2 

  
30 kreditů  30 kreditů  
 
Pozn. PVP v prvním ročníku:  Student si zvolí povinně jeden z trojice předmětů 
   
 
 
 
 II. ročník  
 

3. semestr 4. semestr 
Ústavní právo II 6 kreditů ZK   2/2 Občanské právo procesní I. 4 kredity ZP   2/1 
Teorie národního hospodářství II  
ZK  6 kreditů  2/1 

Obchodní právo I.  přednášky   2/0 

Mezinárodní právo veřejné  I  4 
kredity  ZP  2/2 

Mezinárodní právo veřejné  II.  2/2    6 kreditů ZK  

Občanské právo hmotné I  4  
kredity ZP 2/1    

Občanské právo hmotné II 6 kreditů ZK  2/1 

  
Cizí jazyk I. - výuka  0/2  Cizí jazyk  II.  test   4  kredity (za I. a II.) O/2 
Evropské právo I- ZP – 4 kredity  
2/1 

Evropské právo II.     6 kreditů ZK  2/2 

2 PVP – 6 kreditů  Pracovní právo I   4 kredity ZP   2/2 
  

30 kreditů  30 kreditů    
 
 
 
 



 74

III. ročník 
5. semestr 6. semestr 

Občanské právo 
hmotné  III. 4 
kredity ZP 2/1  

Občanské právo hmotné  IV. 6 kreditů ZK 
2/2 

Občanské právo 
procesní  II.  4 ZP 
2/2 

Občanské právo procesní III. 6 kreditů ZK  
2/2 

 Cizí jazyk ZK  4 Kredity  (možno vypsat a konat zkoušku  již v zimě)  0/2 
Obchodní právo  II. 
4 kredity  ZP 2/2 

Obchodní právo III. 6 kreditů ZK 
2/2 

Pracovní právo II 6 
kreditů ZK  2/2 

 

Trestní právo I  4 
kredity  ZP 2/1 

Trestní právo II. 4 kredity  ZP 
2/1 

Správní právo I  4 
kredity  ZP  2/1 

Správní právo  II.  4 kredity ZP  
2/1 

  
1 PVP či VP za  4 
kredity  - předmět v 
cizím jazyce nebo 
praxe, nebo 2 
volitelné 

 

30 kreditů 30 kreditů 
 
 
IV. ročník 

 
7. semestr 8. semestr 

KLP občanské 
právo 4 kredity 2/2 

 

KLP obchodní 
právo 4 kredity 2/2 

 

Trestní právo III 6 
kreditů  2/2 

 

Správní právo  III 
ZK  6 kreditů  2/1 

 

Mezinárodní právo 
soukromé a právo 
mezinárodního 
obchodu I, ZP  4 
kredity 2/1 

2 Volitelné  P   4 kredity nebo 1 PVP za 4 kredity 

2 PVP    6 kreditů KLP trestní právo 4 kredity 1/0 
 KLP správní právo 4 kredity 2/2 
 Finanční právo I  ZP 4 kredity 2/2 
 Právo Sociál. zabezpečení I  ZP 4 kredity 2/1 
 Právo životního prostředí I, ZP  4 kredity 2/1 
 Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu  II, ZK  6 

kreditů 2/1 
30 kreditů 30 kreditů 
 



 75

V. ročník  
9. semestr 10. semestr 

Finanční právo II 
ZK 6 kreditů 2/2 

2 Povinně volitelné  a ostatní  volitelné do 300  kreditů  

Právo sociálního  
zabezpečení  II ZK 
6 kreditů 2/1 

Volitelnými předměty   i předstátnicová výuka 

Právo životního  
prostředí  II ZK 6 
kreditů 2/2 

 

Diplomový seminář 
6 kreditů 
2 PVP – 6 kreditů 
 

 
 
 
 
 

30 kreditů  
 
Použité zkratky: 
ZP – zápočet 
KZP – klasifikovaný zápočet 
ZK – zkouška 
KLP – klauzurní práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 76

Příloha č. 4 Statistické údaje přijímacího řízení 
 
 

Počet přihlášek 4 820 
 

 
Přijato   

891 

  
na základě přijímací zkoušky  805 

 
prospěch/CŽV  35 

 
Znovupřijetí  23 

 
přestup z jiné školy 11 

 
odvolání děkan 
 

17 

  
Nepřijato  3 625 

 
na základě přijímací zkoušky              3 353 

 
Žádosti o přezkum      272 

 
 
Nedělalo přijímací zkoušku   

 
304 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77

Příloha č. 5  Doktorské studium (PhD) 
 
 Interní doktorandi na PF UK ke dni 31. 12. 2009 
 
1. Bohuslav Lukáš  Katedra trestního práva 
2. Brezina Peter Katedra teorie práva 
3. Dumbrovský Tomáš  Katedra evropského práva 
4. Faix Martin  Katedra mezinárodního práva 
5. Flášar Petr Katedra práva životního prostředí 
6. Havel Tomáš Katedra politologie a sociologie 
7. Heranová Simona Katedra trestního práva 
8. Horník Jan Katedra trestního práva 
9. Humlíčková Petra Katedra práva životního prostředí 
10. Jablonický Tomáš Ústav právních dějin 
11. Janda Petr Ústav právních dějin 
12. Jurošková Lenka Katedra finančního práva 
13. Kohout David Katedra právních dějin 
14. Kostohryz Milan Katedra obchodního práva 
15. Krupička Jiří Katedra trestního práva 
16. Kryska David Katedra správního práva 
17. Krzyžanková Katarzyna Katedra teorie práva 
18. Kubešová Silvia Katedra občanského práva 
19. Lojek Antoní Ústav právních dějin 
20. Mikuláš Jan Katedra obchodního práva 
21. Morávek Jakub Katedra pracovního práva 
22. Mrázová Ivana Katedra občanského práva 
23. Nová Ivana Katedra práva životního prostředí 
24. Ondrovičová Jana Katedra mezinárodního práva 
25. Ondřejek Pavel Katedra teorie práva 
26. Ondřejková Jana Katedra teorie práva 
27. Pešková Jana Katedra právních dějin 
28. Peterková Helena Katedra trestního práva 
29. Pipková Petra Joanna Katedra evropského práva 
30. Pospíšilová Zuzana Katedra občanského práva 
31. Thöndel Alexandr Katedra právních dějin 
32. Urban Michal Katedra teorie práva 
33. Vejběrová Andrea Katedra trestního práva 
34. Vráželová Michaela Katedra práva životního prostředí 
35. Zajíčková Miroslava Katedra finančního práva 
 
 
 
 



 78

Statistické údaje za rok 2009 (k 31. 12. 2009) 
 
 
Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v r. 2009     108 
 
Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku v r. 2009     334 
 
Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r. 2009  138 
 
Celkový počet doktorandů v r. 2009 (k 31. 12. 2009)    449 
 
Počet obhájených doktorských prací v r. 2009       41 
z toho cizí státní příslušníci            6 
 
Počet neobhájených prací            0 
 
Počet stipendistů (prezenční forma studia - stav k 31. 12. 2009)     35 
 
 
 
 
Přehled obhájených disertačních prací za rok 2009 
 
 

1. Oles Andriychuk 20.02.2009 Doc. Svoboda 

 Aplikace evropského práva hospodářské soutěže v oblasti sportu 
(European competition Law and its Enforcement in Sport Related Areas) 

2. Mgr. Miroslava Burčíková 20.11.2009 Doc. Hýbnerová 

 Ochrana obetí obchodu so ženami a deťmi 

3. JUDr. Veronika Burketová 03.09.2009 Prof. Pauknerová 

 Soutěžní právo ve vztazích s mezinárodním prvkem 

4. Mgr. Ondřej Čech 22.09.2009 Prof. Pauknerová 

 Příslušnost soudů v občanských a obchodních věcech podle nařízení Rady (ES) 
č. 44/2001 

5. Mgr. Zdeněk Dvořák 22.09.2009 Prof. Pauknerová 

 Mezinárodní právo rodinné vybraných evropských států 

6. JUDr. PhDr. David Elischer 29.09.2009 Prof. Dvořák 

 Protiprávnost a škoda jako předpoklady vzniku odpovědnosti za škodu - česká 
úprava ve světle evropských deliktních trendů 

7. JUDr. Monika Feigerlová 03.09.2009 Prof. Pauknerová 

 Kogentní normy v mezinárodních obchodních vztazích 

8. JUDr. Jakub Handrlica 09.09.2009 Prof. Pomahač 

 Požadavky nezávislosti správních orgánů v komunitárním právu 



 79

9. JUDr. Jiří Hrádek 26.10.2009 Prof. Tichý 

 Předsmluvní odpovědnost v občanském právu z pohledu českého a evropského 
práva 

10. JUDr. Helena Hrubešová 20.05.2009 Prof. Pauknerová 

 Právní vztahy uzavírané prostřednictvím internetu v mezinárodním právu 
soukromém 

11. JUDr. Denisa Jindřichová 04.12.2009 Doc. Gronský 

 Nerovné postavení mužů a žen v kontextu s národní a evropskou legislativou 

12. Mgr. Lucie Josková 22.09.2009 Prof. Černá 

 Postavení menšinového akcionáře - srovnání právní úpravy ČR a SRN 

13. Mgr. Petr Juliš 22.09.2009 Prof. Pauknerová 

 Choice of law and jurisdiction in international commerce 

14. JUDr. Jiří Kindl 09.04.2009 Prof. Černá 

 Dohody narušující hospodářskou soutěž 

15. JUDr. Jan Kněžínek 01.07.2009 Prof. Pavlíček 

 Vztah ústavního práva na území ČR a mezinárodního práva 

16. Mgr. Petr Koblovský 18.05.2009 Prof. Bakeš 

 Regulace finančního a kapitálového trhu v České republice a právo Evropské 
unie 

17. Mgr. Petr Kočí 25.03.2009 Prof. Švestka 

 Soukromoprávní rámec distančních smluv uzavíraných elektronickými 
prostředky 

18. Mgr. Jan Kratochvíl 18.09.2009 Prof. Šturma 

 Ochrana sociálních práv v Evropské úmluvě na ochranu lidských práv a 
Mezinárodním paktu o občanských a politických právech 

19. JUDr. Martina Kubištová 30.11.2009 Prof. Karfíková 

 Centrální banka v soustavě veřejné moci 

20. JUDr. Roman Lang 23.09.2009 Prof. Tröster 

 Odškodňovací nároky účastníků odboje v československém a českém právu 
sociálního zabezpečení 

21. JUDr. Jan Malíř 23.01.2009 Doc. Svoboda 

 Odpovědnost za porušení komunitárního práva 

22. JUDr. David Mašek 04.06.2009 Prof. Pauknerová 

 Odpovědnost dopravce a odpovědnost zasílatele v mezinárodní přepravě zboží 

23. JUDr. Martin Maxa 30.06.2009 Doc. Svoboda 

 Princíp vyčerpania práv duševného vlastníctva v prostredí informačných 
technológií 



 80

24. David Michel 20.05.2009 Prof. Pauknerová 

 Svoboda usazování obchodních společností ve srovnávacím pohledu 

25. JUDr. Kateřina Mikšová 04.03.2009 Prof. Skřejpek 

 Vlastnické právo a jeho ochrana v archaickém Římě 

26. JUDr. Hana Müllerová 14.12.2009 Prof. 
Damohorský 

 Právo na příznivé životní prostředí jako základní lidské právo 

27. Mgr. Ivo Petrů 03.02.2009 Prof. Tomášek 

 Metody jazykového výkladu evropského práva 

28. JUDr. Kamil Podhola 29.09.2009 Prof. Zoulík 

 Odůvodnění civilních soudních rozhodnutí 

29. JUDr. Petr Podlaha 11.06.2009 Prof. Kuklík 

 Obnova právního řádu v poválečném Československu 

30. JUDr. Václav Průcha 27.02.2009 Prof. Musil 

 Právo na spravedlivý trestní proces 

31. JUDr. Martin Putík 23.09.2009 Prof. Tröster 

 Česká a komunitární úprava skončení pracovního poměru 

32. JUDr. Oldřich Řeháček 22.09.2009 Prof. Černá 

 Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů 

33. JUDr. Ing. Daniel Srnec 29.09.2009 Prof. Švestka 

 Práva a povinnosti při prodeji zboží v obchodě 

34. Doc. JUDr. Pavel Svoboda 28.04.2009 Prof. Tomášek 

 Právní problémy tzv. vnějších smluv Evropské unie 

35. JUDr. Petr Šustek 29.09.2009 Prof. Švestka 

 Ochrana osobnosti v oblasti péče o zdraví 

36. JUDr. Ivan Telecký 16.12.2009 Doc. Mikeš 

 Financování výstavby a akvizice nemovitostí 

37. JUDr. Lenka Teska Arnoštová 02.11.2009 Doc. Čebišová 

 Právní postavení zdravotnických zařízení 

38. JUDr. Ondřej Trubač 21.10.2009 Doc. Marková 

 Penále jako důsledek daňové kontroly 

39. JUDr. Marta Uhlířová 22.10.2009 Prof. Jelínek 



 81

 Postavení obhájce v trestním řízení 

40. JUDr. Petr Válek 01.07.2009 Prof. Šturma 

 Role soudů v rozvoji mezinárodního trestního práva 

41. JUDr. Martin Winkler 22.09.2009 Prof. Kučera 

 Zastúpenie v medzinárodnom obchodnom styku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82

Příloha č. 6   Přehled o státních rigorózních zkouškách na PF UK za rok 2009 
 

Podané přihlášky Rigorózní zkoušky 

v tom: 
v 
tom: 

v 
tom:

Předmět 
rigorózní 
zkoušky 
 

  
celkem 

 
s 

konzult. bez konz.

Podané 
rigorózní

práce 
 

Absolventi
rigorózní 
zkoušky 

 

Obha- 
joby 

 N 

Ústní 
zkouš 

ky N 
Právní 
dějiny 7   7 14 13 0 13 0 
Evropské 
právo 8   10 4 6 0 5 2 
Finanční 
právo 31   20 24 23 0 26 2 
Mez. 
právo 
soukromé 19   19 15 15 0 16 1 
Mez. 
právo 
veřejné 8   9 6 7 0 7 1 
Obč. 
právo 
hmotné 56   35 25 24 1 26 0 
Obč. 
právo 
procesní 21   17 9 15 0 16 7 
Obchodní 
právo 30   17 8 11 1 11 2 
Pracovní 
právo 32   15 14 14 0 16 2 
Autorské 
právo 13   11 8 8 0 8 0 
Právo 
život- 
ního 
prostř. 18   9 11 10 0 10 0 
Římské 
právo 2   0 2 1 0 1 0 
Správní 
právo 5   3 0 0 - 0 - 
Teorie 
 práva 6   4 4 5 0 5 1 
Trestní 
právo 62   54 41 43 0 45 4 
Ústavní 
právo 4   2 2 2 0 2 0 
Uznání 
**/ 6 - - 0 8 - - - - 

Celkem 328 268 54 232 195 197 2 207 22 
*/ Doktorský studijní program zahájen před 28.5.1998 
**/ Doktorský studijní program zahájen po tomto datu 



 83

Příloha č. 7   Kurzy JURIDIKA  pokračující a ukončené v roce 2009 
 

                     Název kurzu počet posluchačů Z toho žen 
Stavební právo   32 23 
Sociální zabezpečení VII.                                           30       25 
Právní vztahy k nemovitostem             35 25 

Sociální politika a personální řízení I. 
              
              18         8 

Nový správní řád   20   7 
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 109 86 
 Legislativa – legislativní technika                               14 6 
Sociální politika a personální řízení II. 22 12 
C e l k e m    8  kurzů                                          280      192  

Kurzy, které byly zahájeny v roce 2009 a pokračují v roce 2010 
 

                      Název kurzu počet posluchačů z toho žen 
Otázky insolventního zákona              10 6 
Přípravný kurz ILEC                         16           9 
Nové právo životního prostředí  20 7 
Právnická ruština                    8  7 
Zdravotnické právo 21   17 
Follow up – anglický jazyk                     32 29 
Italské občanské právo                            22 20 
Sociální zabezpečení VIII běh          30 24 
Evropská soukromoprávní ochrana spotřebitele  9 7 
Evropské soudnictví – modul IV.     9  3 
Právnická ruština – trestní právo                    9           9 
Valná hromada akciové společnosti  14 9 
Novela OSŘ                                 49 26 
Zákoník práce               14 8 
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 138 123 
Právnická angličtina pro mírně pokročilé  20 15 
Essentials od Legal writing  8 5 
Sociální politika a personální řízení I 13 7 
Stavební právo 15 9 
Právní vztahy k nemovitostem 21 16 
Nový správní řád 12 7 
Převod obchodního podílu s.r.o. 8 5 
Použ. obč. zákoníku v pracovněprávní praxi 33 22 
 C e l k e m       23  kurzů 522 390 
 
C e l k o v ý  počet           31  kurzů                                             802                      58 
 



 84

Tab. č. 8  Přehled projektů řešených na Právnické fakultě UK v roce 2009 
 

rok  číslo  název  řešitel (spoluřešitel)  agentura  
Délka 
grantu 
(rok)  

2006 B701020601 Právní postavení národnostních 
menšin v minulosti a současnosti 

JUDr. PhDr. René 
Petráš, Ph.D. 

GAAV 
ČR 

3 

2007 402/07/1300 Etické sociální a psychologické 
aspekty CSR 

PhDr. Mgr. Pavel 
Seknička, Ph.D. 
(spoluřešitel) 

GAČR 3 

2007 KJB701020 701 Spory vzniklé z pracovněprávních 
vztahů s mezinárodním  prvkem 

JUDr. Martin Štefko, 
Ph.D. 

GAAV 
ČR 

3 

2007 1AA712470701 Mezinárodní humanitární právo Doc. JUDr. Jan 
Ondřej. CSc., DSc. 

GAAV 
ČR 

3 

2007 2449/2007 Formalismus v právu Mgr. Bc. Peter 
Brezina 

Doc. JUDr. Zdeněk 
Kühn, Ph.D. - 
školitel 

GAUK 

 

3 

2007 2570/2007 Soudcovské právo: Komparativní 
studie vlivu Evropského soudního 
dvora a Nejvyššího soudu USA 
na integrační procesy 

Mgr. Tomáš 
Dumbrovský 

Prof. JUDr. Luboš 
Tichý, CSc. - školitel 

GAUK 3 

2007 7587/2007 Moderné trendy európskeho 
zmluvného závazkového práva a 
ich uplatnenie v českej 
občianskoprávnej úprave 

Mgr. Ivana Mrázová 

Prof. JUDr. Jan 
Dvořák, CSc. - 
školitel 

GAUK 3 

2007 2573/2007 Právní odpovědnost v ochraně 
před zdroji ohrožení životního 
prostředí (s přihlédnutím zejména 
k problematice přeshraniční 
přepravy odpadů) 

Mgr. Ivana Nová 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 
- školitel 

GAUK 3 

2007 VD20072010B0
1 

Problematika kybernetických 
hrozeb z hlediska bezpečnostních 
zájmů České republiky 

JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D. 

MVČR 4 

2008 407/08/1260 Bibliografie římského trestního 
práva 

Prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. 

GAČR 3 

2008 407/08/1287 Právní úprava kulturních 
konfliktů a jejich řešení 
v evropském migračním prostoru 

Doc. JUDr. Harald 
Christian Scheu, 
Ph.D. 

GAČR 3 

2008 407/08/1053 Právní ochrana zvířat a péče o ně 
(aspekty mezinárodní, 
komunitární,vnitrostátní) 

JUDr. Vojtěch 
Stejskal, Ph.D. 
(spoluřešitel) 

GAČR 5 



 85

2008 8361/2008 Problematika doložky DNR ve 
zdravotnické praxi; komparastika, 
etické aspekty a varianty právního 
řešení 

Helena Peterková 

Prof. JUDr. Dagmar 
Císařová, DrSc. 

GAUK 2 

2008 8569/2008 České azylové právo 16. až 18. 
století - kořeny pozdější úpravy, 
nebo možná inspirace pro 
současnost? 

Antonín Lojek 

Prof. JUDr. PhDr. 
Karolina Adamová, 
CSc. - školitel 

GAUK 3 

2008 3339/2008 Právní odpovědnost za škody na 
životním prostředí 

Petra Humlíčková 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 
- školitel 

GAUK 3 

2008 3360/2008 Právo na život z pohledu 
mezinárodního práva 

Jana Režná 

Prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. - 
školitel 

GAUK 2 

2009 407/09/P028 
Analýza principu delegace a 
subsidiarity ve vztahu pracovního 
práva k právu občanskému 

JUDr. Martin Štefko, 
Ph.D. GAČR      3 

2009 404/09/0813 Práva městská Království českého Prof.JUDr. Dr.h.c. 
Karel Malý, DrSc. GAČR    3 

2009 407/09/1092 Právní formy perzekuce v letech 
1939-1960 – srovnávací aspekty 

Prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. GAČR      3 

2009 407/09/0760 Mezinárodněprávní ochrana 
investic a její dopad v České 
republice 

JUDr. Vladimír 
Balaš, CSc. 

Prof.JUDr. Pavel 
Šturma, 
DrSc.(spoluřešitel) 

GAČR      3 

2009 IAA701020902 Vynucování evropského práva ve 
dvanácti nových členských 
státech: Řízení o předběžné 
otázce a řízení o porušení 
smlouvy 2004-2010 

Prof. JUDr. Luboš 
Tichý, CSc. 

GAAV    4 

2009 IAA701020901 Problémy občanů třetích států 
v oblasti sociálních pojistných 
systémů České republiky a jiných 
vybraných členských států 
Evropské unie 

JUDr. Martin Štefko, 
Ph.D. 

JUDr. Kristina 
Koldinská, Ph.D. 
(spoluřešitelka) 

GAAV    3 

2009 81509 Základ daně ve vybraných státech 
Evropské unie 

Miroslava Zajíčková 

JUDr. Radim Boháč, 
Ph.D. - školitel 

GAUK 3 



 86

2009 102009 Ochrana před hlukem a vibracemi 
z pohledu práva (srovnání 
veřejnoprávních a 
soukromoprávních prostředků 
ochrany) 

Lucie Balcarová 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 
- školitel 

GAUK 1 

2009 121009 Ochrana osobních údajů v 
pracovněprávních vztazích 

Jakub Morávek 

JUDr. Jan Pichrt, 
Ph.D. – vedoucí 
práce 

GAUK 3 

2009 SP4ESP č. 
242286 

Implementing the European 
Space Policy: A Coherent 
European Procurement Law and 
Policy for the Space Sector – 
Towards a Third Way 

Prof. JUDr. 
Mahulena 
Hofmannová, CSc. 

7.RP 1 

2009 48p5 Sammelband zum gemeinsamen 
Seminar „Umwelthaftungim 
Rechtvergleich Tschechien und 
Oesterreich“ 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 

MŠMT 
AKTION

1.7.-
30.7. 
2009 

Přehled grantů řešených pracovníky PF UK mimo fakultu 

Rok číslo Název řešitel (spoluřešitel) agentura 
Délka 
grantu 
(rok) 

2007  407/07/P490  Ochrana lidských práv v 
rámci boje proti terorismu  

PhDr. Mgr. V. Bílková 
E.MA,Ph.D.  

GAČR 
Ústav 
mezináro
dních 
vztahů  

3  

2008 407/08/0188 
Kodifikace mezinárodního 
práva soukromého – bilance a 
výhledy 

Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, CSc. 

GAČR 
Ústav 
státu a 
práva AV 
ČR 

3 

 
 
Přehled grantů, o které bylo v roce 2009 zažádáno 
 

Rok 
zahájení číslo  název  řešitel 

(spoluřešitel)  agentura  
délka 
grantu 
(rok)  

2010 P408/10/159
9 

Metodologie interpretace práva 
jako záruka právní jistoty 
v soudobém demokratickém 
státě 

Prof.JUDr. Aleš 
Gerloch, CSc. 

GAČR 

Přijatý 
k financování

3 

2010 P408/10/163
2 

Prevence v soukromém právu: 
Preventivní odpovědnost 

Prof. JUDr. Luboš 
Tichý, CSc. 

GAČR 3 



 87

v právu deliktním Přijatý 
k financování

2010 P408/10/193
8 

Občané třetích států a jejich 
problémy v systémech českého 
sociálního pojištění a 
pobytového práva 

JUDr. Martin 
Štefko, Ph.D. 

GAČR 

Přijatý 
k financování

3 

2010 P408/10/135
5 

Historické a právní kořeny 
evropské integrace – specifika 
československého a českého 
postoje 

JUDr. PhDr. René 
Petráš, Ph.D. 

GAČR 

Nepřijat 
k financování

3 

2010 P408/10/187
0 

České zdravotnické právo: 
aktuální analýza a perspektivy 

JUDr. Petr Šustek GAČR 

Nepřijat 
k financování

3 

2010 P408/10/134
9 

Právní regulace příjmů a výdajů 
veřejných rozpočtů v Evropě 

JUDr. Radim 
Boháč, Ph.D. 

GAČR 

Nepřijat 
k financování

2 

2010 P408/10/111
5 

Způsoby určení soutěžitelů 
s dominantním postavením na 
trhu a jejich povinnosti podle 
evropského regulačního rámce 
pro elektronické komunikace 

Doc. JUDr. Alena 
Macková, Ph.D. 

GAČR 

Nepřijat 
k financování

3 

2010 P408/10/P43
5 

Odpovědnost za jaderné škody: 
možnosti budoucí právní úpravy 
v České republice 

JUDr. Jakub 
Handrlica, LL.M. 

GAČR 

Nepřijat 
k financování

3 

2010 P408/10/P38
0 

Modernizace voleb a zavádění 
alternativních forem hlasování 
jako způsob zvyšování kvality 
demokracie v České republice 

JUDr. PhDr. 
Marek Antoš, 
Ph.D. 

GAČR 

Nepřijat 
k financování

3 

2010 42710 Náhrada škody z chráněných 
investic v mezinárodní arbitráži: 
Pravidla hry pro rovné a 
spravedlivé zacházení, 
diskriminaci a otázka náhrady 
škody 

Tomáš Mach 

Prof. JUDr. 
Květoslav 
Růžička, CSc. – 
vedoucí práce 

GAUK 1 

2010 102310 Obnovitelé zdroje energie a 
jejich právní úprava 

Petr Flášar 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, 
DrSc. – vedoucí 
práce 

GAUK 3 

2010 93110 Ochrana osobních údajů ve 
zdravotnictví – právní aspekty 
zdravotnické dokumentace se 
zvláštním zřetelem na ochranu 
lidské bytosti 

Lucie Široká 

Doc. JUDr. Josef 
Salač, Ph.D. – 
vedoucí práce 

GAUK 2 



 88

2010 164410 Humanitární intervence Jana Ondrovičová 

Prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. – 
vedoucí práce 

GAUK 2 

2010 58210 Efektivní strategie formování 
právního vědomí studentů 
středních škol 

Michal Urban 

Prof. JUDr. Aleš 
Gerloch, CSc. – 
vedoucí práce 

GAUK 2 

2010 41610 Trestní odpovědnost 
právnických osob 

Lukáš Bohuslav 

Prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc. – 
vedoucí práce 

GAUK 3 

2010 121010 Právní aspekty sociálních a 
profesionálních sítí v prostředí 
Internetu 

Jindřich Kalíšek 

JUDr. Tomáš 
Dobřichovský, 
Ph.D. – vedoucí 
práce 

GAUK 3 

2010 161010 Právní úprava sdružování 
občanů ČR 

Karel Světnička 

Doc. JUDr. 
Vladimír Mikule – 
vedoucí práce 

GAUK 3 

2010 40910 Právní úprava asistované 
reprodukce v České republice a 
nutnost její reformy 

Helena Peterková 

Prof. JUDr. 
Dagmar Císařová, 
DrSc. – vedoucí 
práce 

GAUK 2 

2010 129010 Přímé zahraniční investice a 
kontrola jejich toků 

David Müller 

JUDr. Vladimír 
Balaš, CSc. – 
vedoucí práce 

GAUK 3 

2010 52110 Vliv jeruzalémského procesu 
s Adolfem Eichmannem na 
mezinárodní trestní právo 

David Kohout 

JUDr. Radim 
Seltenreich – 
vedoucí práce 

GAUK 3 

2010 117110 Tvorba soudních rozhodnutí: 
komparace přístupu v judikatuře 
vrcholných evropských soudů a 
soudů v USA 

Veronika 
Vilímková 

Prof. JUDr. PhDr. 
Michal Tomášek, 
DrSc. – vedoucí 
práce 

GAUK 3 



 89

2010 155110 Otázka předsmluvní 
odpovědnosti v rámci 
vyjednávání a uzávírání smluv 
(zejména obchodních) 
v národních úpravách a 
judikatuře členských zemí EU a 
Číny 

Jiří Krupka 

JUDr. Vít 
Horáček, Ph.D. – 
vedoucí práce 

GAUK 3 

2010 163210 Komparace právní úpravy 
ochrany přírody v České 
republice a Spolkové republice 
Německo ve světle vlivu 
komunitárního práva (s důrazem 
na evropskou a německou 
úpravu) 

Michaela 
Vráželová 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, 
DrSc. – vedoucí 
práce 

GAUK 3 

2010 578/F5b Vedení soudního řízení 
v obchodních věcech 

JUDr. Tomáš 
Horáček, Ph.D. 

FRVŠ 

Nepřijat 
k financování

1 

2010 1149/F5a Rozšíření a inovace předmětu 
Pracovní právo v aplikační 
praxi – veřejnoprávní aspekty a 
soukromoprávní aspekty 

JUDr. Jan Pichrt, 
Ph.D. 

FRVŠ 

Nepřijat 
k financování

1 

2010 1279/F5b Tvorba nového předmětu 
„Základy akademického psaní“ 

JUDr. Karolina 
Žákovská, Ph.D. 

FRVŠ 

Nepřijat 
k financování

1 

2010 1514/F5a Inovace předmětu Ekonomická 
teorie správy akciových 
společností 

Mgr. Ing. Aleš 
Borkovec 

FRVŠ 

Nepřijat 
k financování

1 

2010 1588/f5D Právnická wikipedie JUDr. PhDr. David 
Elischer 

FRVŠ 

Nepřijat 
k financování

1 

2010 RM05/01/10 Vybrané problémy sjednávání 
mezinárodních smluv a jejich 
vnitrostátní projednávání 

Prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. 

MZV 

Přijatý 
k financování

1.1.-
30.6. 
2010 

2010 RM06/01/10 Vybrané problémy sjednávání 
mezinárodních smluv a jejich 
vnitrostátní projednávání 

Doc. JUDr. Jan 
Kysela, Ph.D. 

MZV 

Přijatý 
k financování

1.1.- 
30.6. 
2010 

2010 JLS/CJ/2007-
1/40 

European Commentary on 
Brussels I Regulation 

Prof. JUDr. 
Monika 
Pauknerová, CSc., 
DSc. 

Přijatý k 
financování 

1 

 
  



 90

Příloha č. 9   Kvalifikační řízení v roce 2009 

Habilitační řízení ukončená 

JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva 
Datum zahájení řízení: 30. října 2008 
Název habilitační práce: „Právo a společnost“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové :  

Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
JUDr. PhDr. Zdeněk Masopust, DrSc., Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i, Praha  
Prof. JUDr. Jozef Prusák, CSc., Právnická fakulta Trnavské Univerzity, Trnava, SR  
Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity v Brně  

Stav řízení: jmenován docentem k 1.7. 2009  

JUDr. Ivanka Štenglová 

Obor: Obchodní právo 
Datum zahájení řízení: 30. října 2008 
Název habilitační práce: „Smlouva o dílo – současná a navrhovaná úprava“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr.Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové:  
Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity v Brně  
Prof. JUDr. Jan Dědič, Advokátní kancelář Kocián, Šolc, Balaštík, Praha  
Prof. JUDr. Olga Ovečková, DrSc., Slovenská akademie věd, Bratislava, SR  

Stav řízení: jmenována docentkou k 1.10. 2009 

Habilitační řízení probíhající 

JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

Obor: Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 
Datum zahájení řízení: 12. února 2009 
Název habilitační práce: „Kybernetická kriminalita“ 
Složení habilitační komise 
Předseda: Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové:  

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR, Brno  
Prof. JUDr. Pavel Šámal, PhD., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Prof. JUDr. Ivan Šimovček, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava  
JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu ČR, Praha  

Stav řízení: řízení připraveno na vědeckou radu PF UK 



 91

JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení řízení: 4. června 2009 
Název habilitační práce: „Analýza problematiky vztahu flexibility práce a ochrany zaměstnance 
v prostředí českého pracovního práva“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové :  
Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Doc. JUDr. Zdena Gregorová, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně  
JUDr. Petr Šimerka, ministr, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Praha  
JUDr. Nataša Randlová, Advokátní kancelář Randl Partners, Praha  

Stav řízení: řízení připraveno na vědeckou radu PF UK  

JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení řízení: 4. června 2009 
Název habilitační práce: práci „Vysílání zaměstnanců v rámci nadnárodního poskytování služeb, 
porovnávání pracovních podmínek ve vybraných členských státech EU“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., vedoucí katedry pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové :  
Prof. JUDr. Marie Kalenská, DrSc., emeritní profesorka na Právnické fakultě UK v Praze  
Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., děkanka Právnické fakulty Trnavské univerzity v 
Trnavě  
Prof. Dr. Ulrich Becker, LL.M., ředitel Max-Planck-Institut für ausländisches und 
internationales Sozialrecht, Mnichov  
JUDr. Ljubomír Drápal, soudce Nejvyššího soudu České republiky, Brno  

Stav řízení: jednání členů habilitační komise stanoveno na 22.1. 2010  

JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení řízení: 8. října 2009 
Název habilitační práce: práci „Materiální rovnost mužů a žen v sociálním právu“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., vedoucí katedry pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové :  
Prof. JUDr. Robert Schronk, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského Bratislava  
Prof. Dr. Dr. iur.h.c. Eberhard Eichenhofer, Univerzita F. Schillera, Jena  
JUDr. Božena Michálková, ústřední ředitelka České správy sociálního zabezpečení, Praha  
JUDr. Pavla Boučková, Ph.D., Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, Praha  

Stav řízení: oponenti vypracovávají posudky  

 



 92

JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení řízení: 8. října 2009 
Název habilitační práce: práci „Evropská rada zaměstnanců a právo zaměstnanců na informace a 
projednání“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., vedoucí katedry pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové :  
Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., děkanka Právnické fakulty Trnavské univerzity 
v Trnavě  
Doc. JUDr. Milan Gavlas, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně  
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně  

Stav řízení: jednání členů habilitační komise stanoveno na 22.1. 2010  
 
JUDr.  Věra Štangová, CSc. 
 
Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení řízení: 10. prosince 2009 
Název habilitační práce: práci   „Zásada rovného zacházení a zákaz diskriminace v pracovním  
právu“ 
Složení habilitační komise 
Předseda : Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
                              
Členové:    Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.,  Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
                 Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., děkanka Právnické fakulty Trnavské 
                                                                              univerzity v Trnavě, 
                 Doc. JUDr. Milan Galvas, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 
                 Doc. JUDr. Ján Matlák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského,  
                                                                   Bratislava 
 
Stav řízení: oponenti vypracovávají posudky  

 
 

JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D. 

Obor: Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 
Datum zahájení řízení: 10. prosince 2009 
Název habilitační práce: „Výjimečný trest“ 
Složení habilitační komise 
Předseda: Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové:  
Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR, Brno 
Prof. JUDr. Oto Novotný, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
Prof. JUDr. Ivan Šimovček, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava  
JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu ČR, Praha  

Stav řízení: řízení zahájeno na vědecké radě PF UK 
 



 93

Řízení ke jmenování profesorem 

Doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

Obor: Právní dějiny 
Datum zahájení: 12. února 2009 
Složení jmenovací komise 
Předseda: Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové:  
Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze,  
Prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně,  
Prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava a  
Prof. JUDr. Jozef Beňa, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava  

Stav řízení: řízení úspěšně ukončeno na  Univerzitě Karlově v Praze   

 

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 

Obor: Správní právo a správní věda  

Datum zahájení: 9. dubna 2009 
Složení jmenovací komise 
Předseda: Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., Ústavní soud ČR, Brno 

Členové:  
Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc., Vysoká škola Cevro institut, Praha,  
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně,  
doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze a  
doc. JUDr. Vladimír Mikule, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, členové.  

Stav řízení: řízení zastaveno (vědecká rada PF UK dne 8.10. 2009) 
 
 
Doc. JUDr. Vladimír Kindl 
 
Obor: Právní dějiny 
Datum zahájení: 8. října 2009 (znovuzahájení) 
Složení jmenovací komise 
Předseda:  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v 
                 Praze 
Členové: Prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského    
                                                                      v Bratislavě, 
 Doc. JUDr. Vladimír Mikule, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
 Prof. JUDr. Dr. h. c. Peter Mosný, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity,  
                                                                 Trnava a 
 Prof. JUDr.  Dr. h. c. Peter Blaho, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity,  
                                                                 Trnava. 
 
Stav řízení: řízení 
 
 



 94

Doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  
 
Obor: pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
Datum zahájení: 10. prosince 2009 
Složení jmenovací komise 
Předseda komise: Prof. JUDr. Miroslav  Bělina, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
                                                                                       v Praze                                                            
Členové:Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Praha 
              Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, Brno 
              Prof. JUDr. Pavol Holländer, DrSc., Ústavní soud ČR, Brno 
              Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava 

 
Stav řízení: řízení zahájeno 
 
Doc. JUDr. Lubomír Grúň, CSc. 
 
Obor: finanční právo a finanční věda 
Datum zahájení: 10. prosince 2009 
Složení jmenovací komise 
Předseda: Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
Členové:  Doc. JUDr. Hana Marková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
                Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 
                JUDr. Alena Schillerová, PhD., ředitelka Finančního úřadu Brno-venkov 
                Doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 
 
Stav řízení: řízení zahájeno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 95

Příloha č. 10  Přehled titulů vydaných v Edičním středisku fakulty v roce 2009 
 
 
Ediční řada – Sborníky z konferencí 
I. Konference studentské vědecké činnosti – Sborník vítězných prací (ed. P. Šturma) 
Náhradní rodinná péče – představy a skutečnost (Realita a východiska v ČR) 
 
Ediční řada – České právo a Evropská unie 
R. Pomahač: České správní právo – Czech Administrative Law 
M. Kindlová a kol.: The Introduction to Czech Constituonal Law 
  
Ediční řada - Skripta 
P. Šturma  a kol.: Casebook – Výběr případů z mezinárodního práva veřejného 
 
Ediční řada – Prameny a nové proudy právní vědy 
P. Svoboda: Právní problémy tzv. vnějších smluv Evropské unie 
D. Černá:  Standard lidských práv v Evropě 
 
Ediční řada – Memorabilia iuridica 
 Kolektiv, Prof. Dr. Antonín Randa – Zakladatelská osobnost pražské civilistiky 
J. Kuklík, Prof. JUDr. jan Krčmář – Pozapomenutá osobnost české civilistiky 
 
Řada -  Práce posluchačů Právnické fakulty UK  - 26 
  
Mimo řady 
P. Šturma a kol.: Konkurující jurisdikce mezinárodních rozhodovacích orgánů 
M. Damohorský (ed.): Umwelthaftung in Tschechien und Österreich – Heute und Morgen  
 
Časopis  AUCI – vydávaný v Nakladatelství Karolinum 
AUC     
1/2009 – Princip země původu 
2/2009 - smíšené 
3/2009 – Morální hazard: vymezení, příčiny a důsledky 
4/2009 - Mezinárodní humanitární právo – 60. výročí Ženevských úmluv z roku 1949 
Příloha č. 11 
Přehledy a statistické údaje úseku zahraničních styků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 96

Příloha č. 11  VYSLÁNÍ  A   PŘIJETÍ  V ROCE  2009 
 
 
Vyslaní pracovníci (počet výjezdů) 214
 
Přijatí hosté 111

Vyslaní studenti (bez Erasma) 92
 
Přijatí studenti (bez Erasma) 137
 

Mobilita akademických pracovníků PF v roce  2009 

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – vyslání 
 
Dr. Šouša 13.-18.1.2009 Ústav právních dějin UNI Krakow 
prof. Adamová, 
Dr. Skřejpková 

20.-25.4.2009 Ústav právních dějin UNI Regensburg 

prof. Tomášek 2.-18.5.2009 Katedra evropského práva UNI Waseda 
Dr. Melicharová 4.-29.5.2009 Katedra občanského práva UNI Passau 
prof. Tichý 4.-6.5.2009 Katedra evropského práva UNI Regensburg 
doc. Macková 6.-12.5.2009 Katedra občanského práva LMU München 
Dr. Bílková 8.-14.6.2009 Katedra mezin. práva UNI Ljubljana 
prof. Tichý 10.-14.6.2009 Katedra evropského práva UNI Hamburg 
Dr. Stejskal 13.-22.6.2009 Katedra práva živ.prostř. UNI Zürich 
Dr. Zemánek 15.-19.6.2009 Katedra evropského práva HU Berlin 
prof. Kerner 17.-19.6.2009 Zahraniční oddělení UNI Passau 
prof. Tröster 17.-27.6.2009 Katedra pracovního práva UNI Passau 
Dr. Zemánek 21.-25.6.2009 Katedra evropského práva UNI Hamburg 
doc. Macková 23.-28.6.2009 Katedra občanského práva UNI Wien 
prof. Pauknerová 29.6.-3.7.2009 Katedra obchodního práva UNI Passau 
Dr. Horálková 1.-29.8.2009 Katedra jazyků UNI Passau 
prof. Šturma 28.9.-4.10.2009 Katedra mezin. práva UNI Helsinki 
Dr. Dobiáš 25.-31.10.2009 Katedra obchod. práva UNI Heidelberg 
prof. Černá, 
Dr. Vanduchová 

5.-13.11.2009 Katedra obchod. práva 
Katedra trestního práva 

UNI Passau 

Dr. Šouša 9.-13.11.2009 Ústav právních dějin UNI Wien 
Dr. Skřejpková 30.11.-4.12.2009 Ústav právních dějin UNI Wien 
Dr. Zemánek 3.-7.12.2009 Katedra evropského práva UNI Regensburg 

 

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – přijetí 
 
Dr. Terhechte 5.-6.3.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
Dr. Sandvoss 12.-15.3.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Heid 19.-21.3.2009 Rechtsgrundlagen Köln a/M 
prof. Gugliemi 22.-27.3.2009 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 
prof. Paschke 26.-28.3.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Wiesheider 30.3.-3.4.2009 Kat. práv.dějin UNI Wien 



 97

Dr. Broemel 2.-3.4.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Zouny 3.-19.4.2009 Úvod do angl. práva UNI Cardiff 
prof. Hromadka 16.-18.4.2009 Rechtsgrundlagen UNI Passau 
prof. Morange 18.-24.4.2009 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 
prof. Sanchez 2.-16.5.2009 Pracovní právo v USA NOVA Southeastern 
prof. Iljin,prof. Kozlichin 1.-15.9.2009 Katedra teorie práva Státní UNI Petrohrad 
prof. Paschke 22.-24.19.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Koch 29.10.-1.11.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Freitag 5.-7.11.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
prof. Paschke 12.-14.11.2009 Rechtsgrundlagen UNI Hamburg 
Dr. Nerstler-Manger 19.-21.11.2009 Rechtsgrundlagen TU Chemnitz 
Dr. Billing 26.-28.11.2009 Rechtsgrundlagen Nörr Stiefenhöfer Lutz, 

Berlin 
prof. Martin 29.11.-6.12.2009 Úvod do franc. práva UNI Paris II. 
Dr. Krolop 3.-5.12.2009 Rechtsgrundlagen HU Berlin 
prof. Hromadka 10.-12.12.2009 Rechtsgrundlagen UNI Passau 
 

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání 
 
Dr. Horák 22.-25.1.2009 Konf. „Law and Religion 

in 21st Century:Relations 
between States and 
Religious Communities“ 

International Consortium 
for Law and Religion 
Studies ICLARS 

Dr. Petrův 4.-6.2.2009 Konf. „Balance of EU 
Membership in Visegrád 
Countries: Results and 
Expectations“ 

Budapest - Akademie 
věd (HAS) 

Dr. Bílková 4.-7.2.2009 Konf. „Transnational 
Terrorism, Security and 
Rule of Law“ (TTSRL) 

Brusel, Evropská 
komise 

prof. Karfíková 9.-10.2.2009 Semin.“ Daňové právo ve 
Slovenské a České 
republice“ 

UPJŠ Košice 

prof. Kuklík 12.-14.2.2009 Konference ELFA UNI Fribourg 
prof. Tomášek 13.-18.2.2009 Konf. „Due Process in 

International Rules“ 
Dubai (rgranizátor IBA 
London) 

Dr. Stejskal 4.-7.3.2009 Studentský seminář 
„Recht und Wasser“ 

UNI Zürich 

Dr. Horák 8.-10.3.2009 Konf. „Essener Gespräche 
zum Thema Staat und 
Kirche“ 

Mülheim 

doc. Kühn 19.-22.3.2009 Konf.: „Constitutional 
Pluralism“ 

UNI Oxford 

prof. Gerloch 25.-27.3.2009 Konf.: „Pluralizmus moci 
a práva“ 

Ústav státu a práva 
SAV SR 

prof. Tröster 30.3.-1.4.2009 Sozialrechtslehrertagung 
„Sozialrecht in Europa“ 

UNI Köln a/R 

Dr. Wintr 2.-5.4.2009 Konf.: „Junges Forum 
Rechtsphilosophie“ 

UNI Göttingen 

prof. Šturma 5.-7.4.2009 Konf.: „EU-právo a 
skutečnost“ 

Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Gerloch 6.-7.4.2009 Konf.: „EU-právo a 
skutečnost“ 

Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Jelínek 15.-19.4.2009 Seminář: „Trestní 
odpovědnost právnických 
osob“ 

Bratislavská vysoká škola 
práva 



 98

Dr. Melicharová, 
Dr.Frinta 

15.-18.4.2009 Konf.: „Milníky práva ve 
středoevropském prostoru 
2009“ 

UKo Bratislava 

prof. Švestka 16.-19.4.2009 8. konf. o evropském 
deliktním právu 

European Centre of Tort 
and Insurance Law - Wien 

Dr. Elischer 16.-18.4.2009 8. konf. o evropském 
deliktním právu 

European Centre of Tort 
and Insurance Law - Wien 

Dr. Dobiáš 17.-18.4.2009 8. konf. o evropském 
deliktním právu 

European Centre of Tort 
and Insurance Law - Wien 

Doc. Kühn 19.-26.4.2009 Semin.: „Boundaries of 
EU Law After the Lisabon 
Treaty“ 

UNI Zagreb 

prof. Sládeček, Dr.Staša, 
Dr Prášková, Dr.Kopecký 

21.-22.4.2009 Konf.:“Rada Evropy a 
veřejná správa“ 

UNI Trnava 

Mgr. Honusková 22.-24.4.2009 Semin.: „The prohibition 
of refoulement in modern 
times“ 

UNI Leiden 

prof. Jelínek 22.-25.4.2009 Konf. k 60. výročí 
Wydzialu Prawa i 
Administraci 

UNI Lublin (UMCS) 

Dr. Maslowski 23.-26.4.2009 Konf.“Colloque int. sur la 
convention européenne 
des droits de l´homme“ 

LABDIF Turín 

doc. Scheu 3.-6.5.2009 Semein.:“Kulturní 
konflikty a lidská práva“ 

UNI Wien 

prof. Šturma, Dr. Bílková 13.-17.5.2009 Konf.  The Role of Int. 
and National Tribunals“ 

UNI Oslo 

prof. Skřejpek, Dr.Horák, 
Dr. Falada, doc. Bělovský 

15.-17.5.2009 Konf.: „Súdné reči  a 
velké súdné procesy podla 
justiniánských Digest a 
iných prameňov rímského 
práva 

UNI Trnava 

prof.Bakeš, doc. Marková, 
Dr.Novotný, Dr. 
Vondráčková 

21.-22.5.2009 Konf. „Pocta profesorovi 
Slovinskému“ 

UKo Bratislava 

Dr. Zemánek 25.-27.5.2009 Semin.: „Aktuální 
judikatura Ústavních 
soudů  k ev. integraci“. 

TU Chemnitz 

Dr. Smolík 4.-7.6.2009 Výroční konference 
SECOLA 

UNI Florencie 

Dr. Brodec 4.-6.6.2009 Konf.  Současný vývoj 
v insolvenčním právu 
v zemích  vých. Evropy 

Dubrovník (Insol Europe 
for EE Countries) 

Prof. Šturma 4.-10.6.2009 Kolokvium SFDI UNI Aix-en-Provence 
Dr. Skřejpková 4.-7.6.2009 Konf.“Rechtsikonographie 

geistlicher und weltlicher 
Macht“ 

UNI Poznaň 

prof. Císařová, 
prof. Jelínek 
Dr. Gřivna  (10.6.) 

9.-11.6.2009 
 
 

Seminář „Harmonizácia 
proces. práv v trestnom 
konání v člen. zemích EU“

UNI Trnava 

Dr. Horáček 10.-12.6.2009 konference UPJŠ Košice 
prof. Tomášek 14.-17.6.2009 Závěry k česko-švýc. 

semináři o čínském právu 
UNI Zürich 

Dr. Žákovská 14.-16.6.2009 2. Berlin Climate Law 
Conference 2009 

International Club Berlin 

Dr. Horák, Dr. Falada 15.-19.6.2009 Vědecký seminář českých 
a polských romanistů 

UNI Krakow 

Dr. Chromá,  
Mgr. Bahenská 

17.-20.6.2009 Researching Language 
and the Law: Intercultural 
Perspectives 

UNI Bergamo 

Dr. Handrlica 30.6.-1.7.2009 Konf.“European Nuclear Deutsche Landesgruppe 



 99

Liability Law in the 
Process of Change“ 

der AIDN/INLA, 
Göttingen 

Dr. Bílková 4.-26.7.2009 Letní seminář při ILC Ženeva – komise OSN pro 
mezinárodní právo 

doc. Reschová 9.-20.7.2009 21. světový kongres 
politických věd, Chile 09 

UNI Santiago de Chile 

Dr. Zemánek 17.-19.7.2009 Konf. „Post Enlargement 
Constitutionalization in 
Centr. and East. Europe“ 

UNI Luzern 

prof. Tichý 27.-29.7.2009 Konference UNI Notre-Dame,Londýn 
prof. Tröster 27.8.-10.9.2009 XIX. světový kongres UNI Sydney 
Dr. Hůrka 31.8.-5.9.2009 XIX. světový kongres UNI Sydney 
prof. Skřejpek 5.-10.9.2009 Konf. „Analisti del fatto e 

responsabilita“ 
Centro Romanistico 
Internationale Copanello 

Dr. Zemánek 6.-9.9.2009 Konf. „20 Years of 
Support for European 
Integration Studies 

Evropská komise, Brusel 
(Jean Monnet Programme)

Dr. Petráš 15.-17.9.2009 Konf. „Dohoda o výmene 
obyvateľstva medzi 
Českolovenskom a 
Maďarskom (1946-1948) 

Spoločenskovedný 
ústav SAV Košice 

prof. Damohorský,  Dr. 
Stejskal, Dr. Sobotka, Dr. 
Snopková, Dr. Franková 

16.-19.9.2009 Konf. „Právní úprava 
účasti veřejnosti na 
integrované ochraně ŽP“ 

UNI Wroclaw 

prof. Karfíková, doc. 
Marková, Dr. Boháč 

21.-23.9.2009 Konf. „Public Finance and 
Financial Law in the 
context of financial crisis 
in the Eastern and Central 
Europe“  

UNI Lvov 
 

prof. Šturma 21.-27.9.2009 Symposium „The Diverity 
of International Law“ 

UNI Thesssaloniki 

Dr. Handrlica 2.-8.10.2009 Bi-annual INLA Congres Toronto 
prof. Sládeček, Dr. Staša, 
Dr. Kopecký 

7.-9.10.2009 Konf. „Všeobecné správné 
konanie“ 

UKo Bratislava 

prof. Pauknerová 7.-9.10.2009 Annual conference on 
private international  and 
business Law“ 

ERA, Academy of 
European Law, Trier 

Dr. Bílková 14.-17.10.2009 Konf. „60 výročí přijetí 
čtyř Ženevských úmluv na 
ochranu obětí ozbrojených 
konfliků.“ 

UNI Katowice 

prof. Šturma, 
Dr. Ondřej, 
Mgr. Honusková 

22.-24.10.2009 
23.-24.10.2009 
23.-24.10.2009 

Symposium 
„Medzinárodné právo 20 
rokov po 1989“ 

Slovenská společnost pro 
mezinárodní právo 
Bratislava 

prof. Jelínek 11.-13.11.2009 Konf. „Trestná 
zodpovednost právnických 
osob“ 

Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Tretera, Dr. Horák 12.-15.11.2009 Kongres. „Imigrace 
národní a oblastní 
zákonodárství a svoboda 
vyznání“ 

Evropské konsorcium pro 
výzkum vztahu církve a 
státu“, Madrid 

Dr. Hůrka 12.-14.11.2009 Konference Evrop.sítě pro 
pracovní právo 

Bad Homburg, Frankfurt 
a/M 

prof. Gerloch 13.-15.11.2009 Konference právní teorie Státní univerzita Petrohrad
Dr. Žikovská,  
Dr. Dobřichovský 

19.-21.11.2009 Konf. „Common 
Principles of European 
Intellectual Property Law“

UNI Bayereuth 

prof. Gerloch 24.-28.11.2009 Symposium ke 150. výročí 
založení PF UNI Bukurešť

UNI Bukurešť 

prof. Švestka 30.11.-2.12.2009 Konf. „Human Rights and 
Tort Law“ 

UNI Vídeň 



 100

prof. Tichý 3.-6.12.2009 Konf. k 10. výročí  ECTIL UNI Vídeň 
doc. Scheu 10.-13.12.2009 Symposium na téma: 

Lisabonská smlouva 
UNI Riga 

 

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí 
 
Hosté ze SRN, 
V.B.,FRA,POL,ITA,ŠPA 

18.-19.2.2009 Konf. „Spotřebitelské 
právo a jeho vývoj“ 

KEP 

prof. Mühlemann, prof.Bu 
prof. Benitez-Schaefer 

18.3.2009 Konf. „Kořeny čínského 
práva a právní kultury“ 

Centrum 
právněhistorických studií 

prof. Wiesheider 
+ 7 studentů 

2.4.2009 Student. konf. „Kulturní 
konflikty a lidská práva“ 

UNI Wien 

prof. Hilgendorf  
+ 48 studentů 

29.-4.-1.5.2009 Studentský seminář – 
oblast trestního práva 

UNI Würzburg 

prof. Alexandrova.,doc. 
Timofjevič, D.V.Rybin,  
E.A.Bobrovskaja, 
O.A.Šabaršova 

9.-13.6.2009 Konf. „Ústavné hodnoty 
evropských zemí a 
problematika vzájemného 
vztahu jedince a státu na 
začátku 21. století“ 

Právní akademie Min. 
spravedlnosti Ruska, 
Petrohrad 

Hosté ze SRN, Maď, 
Slovin.,Rak., Niz., Sloven. 
Ital.,V.B.,BUL,POL 

1.-2.10.2009 Konf. „Nový welfare 
model? Sociální ochrana 
ve stř. a vých. Evropě“ 

Katedra prac. práva 

 

Přednášky (krátkodobé) – vyslání 
 
Dr. Žákovská 16.-19.3.2009 Přednášky ERASMUS UNI Manchester 
Dr. Handrlica 20.-24.4.2009 Přednáška „Právní aspekty 

plynové krize 2009“ 
UNI Bochum 

prof. Šturma 22.-26.4.2009 Předn.: „ L´adhésion de 
l´Union européenne á la 
Convention européenne 
des droits de l´homme“ 

LABDIF Turín 

prof. Gerloch 27.-28.4.2009 přednáška Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Tichý 11.-13.5.2009 přednáška UNI Basel 
Dr. Pichrt 11.-13.5.2009 Přednáška  na  sympoziu 

s mezin. účastí 
UPJŠ Košice 

prof. Tichý 27.-29.9.2009 Přednáška “Základy 
evropského soukromého 
práva“ 

Evropský Institut 
Florencie 

prof. Tichý 6.-9.10.2009 Přednáška + studijní pobyt UNI Budapest 
Dr. Pichrt 4.-5.11.2009 Předn. „Budúcnosť  

Európskej rady 
zamestnancov v ČR a SR“ 

UPJŠ Košice 

prof. Jelínek 2.-3.12.2009 Přednáška „Trestní 
odpovědnost právnických 
osob“ 

Bratislavská vysoká škola 
práva 

 

Přednášky (krátkodobé) – přijetí 
 
prof. Müssig 25.-28.3.2009 Přednášky ERASMUS UNI Passau 
prof. Thomas-Hawthorne 25.3.-9.4.2009 Přednášky pro kat.práv. 

dějin 
UNI Pretoria 

Dr. Belen Trigo Gracia 31.3.-4.4.2009 Přednášky ERASMUS UNI Santiago de 
Compostela 



 101

Dr. Škvařilová 14.-16.4.2009 Před. v rámci kurzu: 
„Evropské mezin. právo 
soukromé“ 

Soudní dvůr Lucemburk

Dr. Fritzweiler 17.a 22.4. 2009 Předn. –sportovní právo, 
Ústav práv. dějin 

Německo 

Prof. Okojie, prof. Lunn 20.-21.4.2009 Přednášky ERASMUS UNI Manchester 
Dr. Walsh 22.-23.4.2009 Přednášky ERASMUS UNI Cork 
prof. Hugenholtz 23.-25.4.2009 Předn.- Ústav autor. práva UNI Amsterdam 
Prof. Maynard 27.4.-1.5.2009 Přednášky KPŽP UNI Manchester 
M.P.Madura 15.5.2009 Přednáška Generální advokát – 

Soudní dvůr Evrop.spol. 
prof.Wagner 12.-28.10.2009 Přednášky - KPŽP UNI Linz 
prof. Pielow 4.-8.11.2009 Předn. – Kat. správ.práva UNI Bochum 

 

Přednášky (dlouhodobé) – vyslání 
 
Dr. Štefko 22.8.-13.9.2009 Přednášky UNI NOVA 
Doc. Král 23.8.-10.10.2009 Přednášky UNI San Francisco 
 
 

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí 
 
Prof.Musselman, prof. 
Cerone, Prof. Haydock, 
prof. Kovach,prof. Buton 

18.5.-26.6.2009 Letní škola South Texas College of 
Law 

Prof. Iglesias, prof. Lynch,  
Prof. Markham 

29.6.-2.8.2009 Letní škola UNI San Francisco 
    
 

Odborné stáže – vyslání 
 
doc. Scheu 12.1.-14.2.2009 výzkumný pobyt UNI Salzburg 
Dr. Maslowski 26.2.-3.3.2009 studijní pobyt UNI Toulouse 
Dr. Frinta 2.-27.3.2009 studijní pobyt UNI Cardiff 
Dr. Bílková 6.4.-9.5.2009 studijní pobyt UNI Paris II. 
Dr. Štefko 16.-18.4.2009 výzkumný pobyt UNI Trnava 
Dr. Tégl 29.4.-17.5.2009 studijní pobyt UNI Wroclaw 
prof. Tichý 6.-9.5.2009 studijní pobyt UNI Würzburg,  

MPI Heidelberg 
Dr. Seknička 20.-25.5.2009 studijní pobyt Institut of Business Ethics 

London 
prof. Kuklík 22.-29.5.2009 výzkumný pobyt The National Archives 

London 
doc. Bažantová 30.5.-6.6.2009 studijní pobyt London School of 

Economics and Political 
Science, London 

doc. Urban 4.-11.6.2009 studijní pobyt UNI Leuven 
prof. Černá 6.-14.6.2009 studijní pobyt UNI Poitiers 
Dr. Dobřichovský 6.-14.6.2009 studijní pobyt UNI Amsterdam 
prof. Pauknerová 8.-20.6.2009 studijní pobyt UNI Ann Arbor Michigan 
doc. Urban 18.-25.6.2009 studijní pobyt UNI St.Gallen 



 102

Dr. Štefko 21.-27.6.2009 vědecký výzkum UNI Katowice 
Dr. Kudrna 27.6.-18.7.2009 studijní pobyt Ústavní soud a sejm 

Polska 
doc. Scheu 29.6.-1.8.2009 výzkumný pobyt UNI Zürich 
prof. Kuklík 1.-5.7.2009 studijní pobyt UNI Vídeň 
prof. Kuklík 28.8.-3.9.2009 studijní pobyt UCL- School of Slavonic 

and East European, 
Londýn 

prof. Tichý 19.-24.9.2009 výzkumný pobyt a 
účast na konferenci 

MPI Heidelberg 
UNI Basilej 

prof. Tomášek 31.10.-17.11.2009 studijní pobyt UNI San Francisco 
prof. Tichý 4.-8.11.2009 studijní pobyt UNI Roma 
doc. Scheu 9.-14.11.2009 výzkumný pobyt UNI Salzburg 
Dr. Boháč 14.-16.11.2009 studijní pobyt Knihovna IBFD 

Amsterdam 
Dr. Pichrt 24.-25.11.2009 grantový výzkum UNI Trnava 
prof. Kuklík 26.-29.11.2009 studijní pobyt UNI Vídeň 
Dr. Štefko 3.-6.12.2009 výzkumný pobyt a 

přednáška 
UNI Linz 

Dr. Petráš 8.-10.12.2009 výzkum restituční otázky LMU Mnichov 
 

Odborné stáže – přijetí 
 
Dr. Dulaková-Jakúbeková 7.-18.5.2009 studijní pobyt  KObč.P UKo Bratislava 
doc. Majorová 23.10.-3.11.2009 stáž na kat. trest. práva UNI Krasnojarsk 
Dr. Witkowska 16.-22.11.2009 stáž na kat. ústav. práva UNI Toruň 
 
 

Různé – vyslání 
 
prof. Tichý 7.2. 2009 Porada ELI UNI Amsterdam 
Dr. Žákovská 8.-15.2.2009 Rešerše UNI Nantes 
prof. Pauknerová 13.-14.2.2009 Porada k projektu Europ. 

Commentary-Brussels I. 
IPR München 

prof. Tichý 27.2.-1.3.2009 Porada o dalším vývoji 
„principů evropského 
deliktního práva“ 

ECTIL Wien 

prof. Gerloch 17.-18.3.2009 Vědecká rada UKo Bratislava 
Dr. Zemánek 17.-20.3.2009 Evaluace žádostí o 

granty 
Brusel, Evropská 
komise 

prof. Šturma 18.-19.3.2009 Setkání sítě právních 
expertů FRALEX 

EU Fundam. Rights 
Agency Vídeň 

Dr. Bílková 26.-29.3.2009 Setkání prac. skupiny ILA 
(Intern.Law Assoc.) 

UNI Leuven 

prof. Pauknerová, 
Dr.Baláš 

3.-10.4.2009 Moot Court UNI Wien 

Dr. Žikovská, 
Dr. Dobřichovský 

3.-5.4.2009 10.výročí programu 
LL.M. 

TU Dresden 

Dr. Maslowski 1.-4.5.2009 MOOT COURT National UNI Kiev 
(Mohyla Academy) 

Dr. Štangová 6.-8.5.2009 Setkání děkanů UNI Wien 
prof. Tichý 14.-16.5.2009 Schůzka redakční rady 

ZEuP 
UNI Krakow 



 103

prof. Šturma, 
Mgr.Honusková, 
prof. Hofmannová 

29.-30.5.2009 Setkání kateder UNI Trnava 

Dr.Štangová, Dr. Horáček 4.6.2009 Vědecká rada UNI Trnava 
prof. Damohorský 5.-6.6.2009 Konference ERASMUS UNI Linz 
prof. Winterová 30.6.2009 Obhajoba UNI Trnava 
Dr. Pichrt 30.6.-3.7.2009 Příprava zasedání 

kateder 
UNI Trnava 

prof. Tichý 1.-4.7.2009 Zasedání Evropské 
skupiny pro deliktní právo 

UNI Girona 

Dr. Dobiáš 5.-11.7.2009 Letní akademie- právo 
duševního vlastnictví 

Academy of European 
Law, Trier 

Dr. Boháč 1.-3.8.2009 Jednání  o společném 
konsolidovaném základu 
daně z příjmů práv.osob. 

Evropská komise Brusel

Dr. El-Dunia 23.-30.8.2009 Letní škola UNI Petrohrad 
Dr. Tégl 27.-29.8.2009 Nákup odbor. literatury UNI Wroclaw 
prof. Pauknerová 17.-20.9.2009 19. zasedání Groupe 

européen de droit 
international privé 

UNI Padova 

Dr. Hořák 24.-26.9.2009 4. Europäischer Medizin-
Rechts-Tag 

Evropská společnost pro 
lékařské právo, Salzburg 

prof. Gerloch 24.9.2009 Slavnostní shromáždění 
akad. obce-výročí založení 
školy 

Bratislavská vysoká 
škola práva 

prof. Pauknerová, 
Dr. Brodec 

25.-27.9.2009 Projednání plnění evrop. 
projektu „Application of 
Foreign Law“ 

UNI Janov 

prof. Tomášek 26.-29.9.2009 Konzultace s prof. 
Weberem 
účast na Rechtsfestivalu 

UNI Salzburg 
UNI Passau 

prof. Damohorský, doc. 
Scheu, doc. Herczeg, Dr. 
Wintr, Dr. Stejskal, Dr. 
Horálková,   M.Wilding 
L.Rollová 

28.-30.9.2009 Rechtsfestival UNI Passau 

prof. Malý 27.-30.9.2009 Rechtsfestival UNI Passau 
prof. Winterová 29.9.-2.10.2009 Evropský soudní dvůr Lucemburk 
prof. Jelínek 28.-29.10.2009 Přípravný výbor k mezin. 

konferenci 
Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Kuklík 29.-30.10.2009 Plnění grantu UKo Bratislava 
Mgr. Kohout 31.10.-7.11.2009 Analýzy LL.M. programu 

v Belgii, hodnocení studia 
našich studentů 

UNI Brusel 
UNI Leuven 

prof. Jelínek 2.-3.11.2009 Obhajoby Bratislavská vysoká škola 
práva 

prof. Šturma 2.-9.11.2009 Účast na 6. výboru VS 
OSN 

New York 

prof. Gerloch, prof. 
Damohorský 

3.11.2009 Křest knihy 
Universitätsgezetz 

UNI Vídeň 

prof. Pauknerová 19.-22.11.2009 Porada při realizaci Evrop. 
projektu „European 
Commentary-BrusselsI“ 

UNI Barcelona 

prof. Šturma 27.-29.11.2009 Jednání výboru ILA pro 
ICC 

Europäische Akademie 
Otzenhausen, SRN 

doc. Urban 4.-9.12.2009 Jednání o spolupráci UNI Bonn 
prof. Winterová 9.12.2009 Obhajoba UKo Bratislava 
doc. Svoboda 9.-10.9.2009 Konzultace o Lisabonské 

smlouvě 
Guster-Stres. Institut Bonn



 104

prof. Kuklík 11.-20.12.2009 Studium v archivu National Archives London
Dr. Gřivna 18.2.2009 Nákup odborné literatury TU Dresden 
 

Různé – přijetí 
 
prof. Shyu, Prof. Huang 15.1.2009 Informativní schůzka Taipei National UNI 
delegace studentů a 
učitelů 

3.2.2009 Informativní schůzka Národní UNI 
Dněpropetrovsk 

prof. Kamatani, Obayashi, 
Gotó 

2.3.2009 Informativní schůzka UNI KOBE 

prof. Weber 4.-6.5.2009 Konzultace 
k Lisabonské smlouvě 

UNI Osnabrück 

T. Phatranawat, B. 
Tanprasert + 32 soudců 

7.5.2009 Informativní schůzka delegace Nejvyššího 
soudu Thajska 

Dr. Fry, K. Kerrigan 17.-19.5.2009 Jednání o spolupráci - 
ERASMUS 

UNI Newcastle 

prof. Kinley 17.-19.5.2009 Jednání o spolupráci s PF UNI Sydney 
prof. Mühlemann 27.7.2009 Jednání o spolupráci UNI Zürich 
prof. Brown 10.-14.9.2009 Jednání o spolupráci St. Anthony College 

Oxford 
Dr.Popp, prof. Heckmann, 
prof. Müller.Terpitz, 
prof. Dederer, Dr.Giesse, 
prof. Haffke,prof.Gerauer, 
prof. Reimann,Dr.Azizi, 
prof. Schweitzer, S.Gallon 

30.9.-3.10.2009 Rechtsfestival UNI Passau 

prof. Decauxe 22.10.2009 Předání diplomů 
„Introduction au droit 
francais“ 

UNI Paris II. 

Ch. Carlesen 23.11.2009 Beseda s norskými soudci Municipal Court of 
Jóren/Stavanger 

delegace 32 studentů a 
doprovodu 

26.11.2009 Informativní přednáška a 
diskuze (Dr. Jirásková) 

Mezinárodní právní 
institut Moskva 

prof. Gniewek 6.-11.12.2009 Host katedry obč. práva UNI Wroclaw 
    
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 105

Statistický přehled výjezdů v roce 2009 
 
 
              jméno počet výjezdů počet dní
 
 

1. Prof. Adamová 1 6
2. Mgr. Bahenská 1 4
3. Prof. Bakeš 1 2
4. Dr. Balaš 1 8
5. Doc. Bažantová 1 8
6. Doc. Bělovský 1 3
7. Dr. Bílková 7 81
8. Dr. Boháč 3 9
9. Dr. Brodec 1 3
10. Prof. Císařová 1 3
11. Prof. Černá 2 18
12. Prof. Damohorský 4 10
13. Dr. Dobiáš 3 16
14. Dr. Dobřichovský 3 15
15. Dr. El-Dunia 1 8
16. Dr. Elischer 1 3
17. Dr. Falada 2 8
18. Dr. Franková 1 4
19. Dr. Frinta 2 30
20. Dr. Frintová 2 30
21. Prof. Gerloch 8 19
22. Dr. Gřivna 2 2
23. Dr. Handrlica 3 14
24. Doc. Herczeg 1 3
25. Prof. Hofmannová 1 2
26. Mgr. Honusková 3 7
27. DR. Horáček 2 5
28. Dr. Horák 5 19
29. Dr. Horálková 2 32
30. Dr. Hořák 1 3
31. Dr. Hůrka 2 9
32. Dr. Chromá 1 4
33. Prof. Jelínek 7 21
34. Prof. Karfíková 2 5
35. Prof. Kerner 1 3
36. Mgr. Kohout 1 8
37. Dr. Kopecký 2 5
38. Doc. Král 1 49
39. Dr. Kudrna 1 22
40. Doc. Kühn 2 12
41. Prof. Kuklík 7 39
42. Doc. Macková 2 13
43. Prof. Malý 1 4
44. Doc. Marková 2 5



 106

45. Dr. Maslowski 3 14
46. Dr. Novotný 1 2
47. Doc. Ondřej 1 2
48. Prof. Pauknerová 8 42
49. Dr. Petráš 2 6
50. Dr. Petrův 1 3
51. Dr. Pichrt 4 11
52. Dr. Prášková 1 2
53. Doc. Reschová 1 12
54. Dr. Seknička 1 6
55. Doc. Scheu 6 85
56. Prof. Skřejpek 2 9
57. Dr. Skřejpková 3 15
58. Prof. Sládeček 2 5
59. Dr. Smolík 1 4
60. Dr. Snopková 1 4
61. Dr. Sobotka 1 4
62. Dr. Staša 2 3
63. Dr. Stejskal 4 21
64. Doc. Svoboda 1 2
65. Dr. Šouša 2 11
66. Dr. Štangová 2 5
67. Dr. Štefko 4 37
68. Prof. Šturma 11 52
69. Prof. Švestka 2 7
70. Dr. Tégl 2 22
71. Prof. Tichý 14 51
72. Prof. Tomášek 5 49
73. Prof. Tretera 1 4
74. Prof. Tröster 3 29
75. Doc. Urban 3 22
76. Dr. Vanduchová 1 9
77. Dr. Vondráčková 1 3
78. M. Wilding 1 3
79. Prof. Winterová 3 4
80. Dr. Wintr 2 7
81. Dr. Zemánek 7 29
82. Dr. Žákovská 3 15
83. Dr. Žikovská 2 6

 
 
Celkem 214 1191
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

Výjezdy studentů v roce 2009 
 

Vědecký seminář, UNI Zürich 
4.-7.3.2009 

Olšarová Marie, Bernášek Bohumír, 
Dastychá Šárka, Heringová Eva, 
Hřebíček Michael, Martínek Ondřej, 
Matysová Monika, Vráželová Michaela, 
Humlíčková Petra, Schneiderková Zuzana 

Moot Court, Vídeň 
3.-9.4.2009 

Kucharčuk Margarita, Balvínová Petra, Pavelka 
Tomáš, Štaňko Andrej 

Mezinárodní konference, UNI Turín 
21.-26.4.2009 

Vilímková Veronika, Kukanová Katarína, 
Kundrátová Eva, Vikářská Zuzana, Klesla Jan 

Moot Court, Kyjev 
1.-4.5.2009 

Kocmánek Jakub, Mareková Zuzana, 
Novák Ondřej, Klesla Jan 

Mezinárodní letní škola práva, Petrohrad 
24.-29.8.2009 

Pilná Lenka, Klepš Václav 

Studijní pobyt, UNI San Francisco Mgr. Kordač Zbyšek (2008-2009) 
Mgr. Burešová Jana (2009-2010) 

Studijní pobyt,UNI Passau (DAAD) 
akad. rok 2009/2010 

Weigl Jiří 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Freiburg 
akademický rok 2009/2010 

Mifková Miroslava 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Hamburg 
akad. rok 2009/2010 

Fiřtík Václav 

Jazykový kurz, UNI Konstanz 
3.-30.9.2009 

Juřička Pavel 

Mezifakultní dohoda 
UNI NOVA Southeastern, Florida 
zimní semestr 2009 

Beránek Jaromír, Jarkovská Michaela, 
Budka Karel, Kadlecová Kristýna 
 

Mezifakultní dohoda 
UNI Miami, Wide International Studies 
zimní semestr 2009 

Kraft Martin, Králík Lukáš 

Meziuniverzitní dohoda 
UNI Melbourne 
zimní semestr 2009 

Polanská Eva 
Kišš Julius 

Meziuniverzitní dohoda,  
UNI Macquarie, Sydney 
zimní semestr 2009 

Kubricht Jiří 

Meziuniverzitní dohoda 
UNI Queensland, Brisbane 
letní semestr 2009 

Mgr. Naučová Tereza 

Meziuniverzitní dohoda 
Griffith UNI Queensland, Brisbane 
letní semestr 2009 

Barilik Igor 

Studijní pobyt,UNI Stockholm 
29.9.-13.12.2009 

Mgr. Petra Humlíčková 

Studijní pobyt, UNI Cardiff 
19.10.-13.12.2009 

Mgr. Jiří Bém 

Studijní pobyt, UNI of East Anglia 
1.-31.10.2009 

Mgr. Jurošková Lenka 

Rechtsfestival Passau –Prag 
28.-30.9.2009 

47 studentů 

 



 108

 
Příjezdy studentů v roce 2009 

 
Meziuiverzitní dohoda, UNI Passau/SRN 
letní semestr 2009 

Neuwirt David 

Meziuiverzitní dohoda, UNI Passau/SRN 
akademický rok 2009/2010 

Nacovska Barbara, Němeček Nathalie 

Samoplátce, UNI New York/USA 
letní semestr 2009 

Folkerth -Ashbrook Kathryn 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Waseda/ 
Japonsko 
letní semestr 2009 

Koide Kei 

Meziuiverzitní dohoda, UNI Lima, Peru  
akademický  rok 2009/2010 

Arredondo Sandra 

Meziuiverzitní dohoda, UNI Granada  zimní 
semestr  2009 

Campos Pico Irene 

Academy of Science - Moldávie 
Visegrád Scholarship 
zimní semestr 2009  

Dr. Cucos Diana 

Meziuniverzitní dohoda,UNI Otago,NZ 
zimní semestr 2009 

Hammond Joshua Robin 

Fakultní dohoda, Sibiřská Univerzita 
zimní semestr 2009 

Vasilyeva Polina 

LŠ  TEXAS College of Law/USA 
18.5.09 – 26.6.2009 

29 studentů 

LŠ UNI San Francisco/USA 
26.6.09 – 2.8.2009 

43 studentů 

Rechtsfestival Passau –Prag 
1.-3.10.2009 

55 studentů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 109

 
INCOMING  LS 2009 – Erasmus /CLS 
 
  PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Dohoda 
1 AALTO Heidi Turku  
2 ABU SABBAH QUILIS Sara Valencia  
3 ALA-HANNULA Johanna Turku  
4 ALBOT Natalia Reims  
5 BAILLON Marielle Nancy  
6 BARTON James Norwich  
7 BAUER Thomas  FREIBURG MEZIUNIVERZ
8 BERGAMASCHI LUCIA Bologna   
9 BOUAKAZ Noura Nancy   
10 BRIOT Lucas Paris 2  
11 BUDER Laura Vienna  
12 BUENO Paul Kent  
13 BUISSON  Gaëlle  Limoges  
14 CANDELA LÓPEZ Andrés Extremadura  
15 CERNIUTE Aurelija Vilnius  
16 CERRUTI Francesco Milano   
17 CLARK Thomas OTAGO MEZIUNIVERZ
18 COLLADO PRIETO María Dolores Extremadura  
19 CZERWINKA Michael Tübingen  
20 DE JENLIS Fanny  Paris 2  
21 DE VILLAINES Guillaume Nantes  
22 DELAIRE Lucie Dijon  
23 DELALANDRE  Guillaume Rouen  
24 DELBAC Aude-Laure Paris 2  
25 DRATVOVA Kristina Bayreuth  
26 DUCROTTE  François Rouen  
27 EDER Julian Vienna  
28 ESPARZA SIEGEL Iban Pamplona  
29 FERAL Hugues Reims  
30 FERNÁNDEZ ATANCE Mercedes  Cordoba  
31 FOLKERTH Kathryn BUFFALO MEZIUNIVERZ
32 FÖRTSCH Beate Bonn  
33 GAUTIER Cécile Nancy  
34 GENISSEL  Rodolphe Rouen  
35 GILMOUR Sophie OTAGO MEZIUNIVERZ
36 GSTÖTTNER Corinna Linz  
37 GUSTAFSSON Matilda Lund  
38 HALVORSEN Martin Bergen  
39 HARRER Magdalena Vienna  
40 HOWELS Sam Nottingham  
41 HUDEC Corinna Bonn   
42 HUNWICK Sarah Kent  
43 JANEV Zlatko Luzern  
44 KÄFER Marlies Margaretha Vienna  
45 KOIDE Kei TOKYO MEZIUNIVERZ
46 KÖNIG  Alexandre Paris  
47 KÜPPERS Sarah Innsbruck  



 110

48 LAPORTE Sophie Toulouse  
49 LARROQUE-DARAN Pauline Toulouse  
50 LE VOI Lauren Norwich  
51 LEFEVRE Domitille Reims  
52 LOHSE Eva-Maria Hamburg  
53 LOPE GARCÍA Ana Zaragoza  
54 LUNDON Deirdre Dublin  
55 MARQUES OLIVEIRA SILVESTRE Helder Filipe Lisboa  
56 NEUWIRTH David Passau  
57 NIELSEN Katrine Buus  Aarhus  
58 NOVAK Yury Hamburg  
59 ORTI MORENO Ausias Valencia  
60 PERRAUD Goulven Nantes  
61 PIENINIEMI Salla Turku  
62 RANGIL LORENTE Adrián Zaragoza  
63 RAVAIL  Hélène Toulouse  
64 RIVET  Julie Rouen  
65 RODRIGUEZ VALENCIA Francisco Javier Granada  
66 SECHET Mathilde Paris 2  
67 SEJEAU-FONCELLE Catherine Grenoble  
68 SLATTERY Thomas Kevin Cork  
69 SPINDLER Sebastian München  
70 STENGER Peter Sebastian München  
71 STEWART Randal Cork  
72 TARISTAS Julie Lille  
73 TELI Safoora Nottingham  
74 TEN BRAS Koos Nijmegen  
75 WALLACE Frederick Nottingham  
76 WEDEL von Sophie Maastricht  
77 WILLE Claudia Innsbruck  
78 ZENKU Albinot Vienna   
79 ZWEDLER Andreas Vienna  
 
Celkem 74  studentů programu Erasmus 
 
 
 
INCOMING  ZS  2009 – Erasmus / CLS 
 
  PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Dohoda 
1 AGGARWAL Seema Kent  
2 AGUILAR PEREZ Eva GRANADA SAMOPLÁTCE 
3 AL RASHEED Omran  Sheffield  
4 ALBERTS Matthijs Groningen  
5 ALOI Domenico Bologna  
6 ARAND Theresa Dresden  
7 ARANDA SÁNCHEZ Gerardo Granada  
8 ARREDONDO Sandra  LIMA MEZIUNIVERZ 
9 BARRAQUE Joana Amiens  



 111

10 BARRILE Laetitia Grenoble  
11 BERTHELOOT Pauline Lille  
12 BESTMANN Thorben Rostock  
13 BORUP Marie Copenhagen  
14 BOVE Francesco Milano  
15 BRACHET Bérénice Strasbourg  
16 BURDAL Jørgen Bergen  
17 CAMPOS PICÓ Irene GRANADA  
18 CARDENAL FERNÁNDEZ Diego Extremadura  
19 CIOSI Julien Rouen  
20 CLARK Jamie Kent  
21 COHRT Henry Kiel  
22 COURTNEY-MAY Kirstie Sheffield  
23 CREANER Eoin Dublin   
24 CUTTAZ Marine Grenoble   
25 DALTON Kevin Dublin  
26 DAVIES Ava Rosa Sheffield  
27 DE MESNARD Adèle Dijon  
28 DRAGHICI Dorin Valeriu  Sheffield  
29 DUPONT DE DINECHIN Manfredi Paris 2  
30 ECONOMOU Miltiadis Dresden  
31 ERYUREK WHITTAKER Can Bircan Kent  
32 FEINBERG Emanuel Bergen  
33 FERNANDES Arnaud Nancy  
34 FISCHER Jana-Alena Regensburg  
35 FULLANA ARENAS  Pilar Valencia  
36 GARCÍA RAMÓN  Andrés Valencia  
37 GHADIMI Emily Dublin  
38 GRENOUILLET  Agathe  Limoges  
39 GRÜNEBERG Katharina Bonn  
40 GUTIERREZ MORENO Maria de la Luna Cordoba  
41 HAGEN Gudrun Vienna  
42 HAMMOND Josh OTTAGO MEZIUNIVERZ 
43 HERFRAY Clara Nancy  

44 HURAUX Camille Grenoble  
45 ITURBE CAÑADA  Javier Zaragoza  
46 KLEMM Tobias Hamburg-Bucerius  
47 KLIMPLOVA Veronika Oslo   
48 KOUMEN DONGO Raymond Reims  
49 LE JUNTER Vincent Nantes  
50 LEAUTE  Julien  Nantes  
51 LORDIER Pauline Nancy  
52 LYNCH Jane Cork  
53 MAHOVIC Celestina Norwich  

54 MARTÍNEZ CASANOVA  Sonia Valencia  
55 MATEOS PINERO Guadalupe Extremadura  
56 MERINO MUNOZ Isaac Extremadura  



 112

57 MONDON Baptiste Nancy  
58 MONSCHEIN Romana Linz  
59 MORAVCOVÁ Anna Dresden  
60 MÜLLER Sebastian Rostock  
61 MURPHY Peter Cork  
62 NACOVSKA Barbara Passau  
63 NEMECEK Nathalie Passau  
64 NORRIS Michael Nottingham  
65 O´DEA Aoife Dublin  
66 O’BRIEN John Cork  
67 OHRENDORF Marc Bonn  
68 OLDANI Martina Maastricht  
69 PAAVONEN Pauliina Turku  

70 PAPATHANASIOU  Chrysovalantis-
Konstantino Thessaloniki  

71 PIHLAJA Tapio Turku  
72 PILGRAM Sandra Vincenza Dresden  
73 PLAZA AINA Jose Antonio Zaragoza  
74 POKORA Dominik Dresden  
75 PRITCHARD Daniel Thomas  Sheffield  
76 RABIN Charles Reims  
77 RICKERS Niklas Hamburg  
78 RODES  Christophe Toulouse  
79 ROYER Julie  Reims  
80 SALORD  Camille Toulouse  
81 SAUS VILA  Laura Valencia  
82 SELIVANOVA Elisaveta Nantes  
83 SCHLUMBOM Christoph Hamburg  
84 SCHOPP Markus Bonn  
85 STRASSER Benedikt Vienna  
86 SZURMIN Attila Dresden  
87 TEICHNER Tobias Hamburg  
88 TENAS ALOS  Miguel Angel Zaragoza  
89 TONN Andreas München  
90 VALVERDE GARCIA-COURTOY Maria Cordoba  
91 VAN SWIETEN Julien Brusel  
92 VASILYEVA Polina KRASNOYARSK SML. O SPOLUPR. 

93 VAZQUEZ-VESPOLI  Lucas Toulouse  
94 VENN  Laurence Kent  
95 VON BIEDERSEE Victoria Regensburg  
96 VOSS Liisa Julia Kiel  
97 WILLOT Marie Lille  
98 WRIGHT Oliver Nottingham  
99 YSCHARD Marie Rouen  

 
Celkem 95 studentů programu Erasmus 
 



 113

 
VÝJEZDY LS 2009 – zahr. studijní pobyt LLP- ERASMUS 
 

1. Babka Tomáš Leuven 
2. Adamcová Petra                 PGS Brusel 
3. Baier Jaroslav Zürich 
4. Bartková Miroslava Paris II. 
5. Bejčková Pavla Gent 
6. Bernatová Michaela Nancy 
7. Bieliková Nora Duesseldorf 
8. Blažek Jakub Grenoble 
9. Bodláková Aneta  Grenoble 
10. Borská Nela Zaragoza 
11. Božek Michal Turku 
12. Brož Václav Leuven 
13. Cikánek David Tübingen 
14. Čabanová Lucie Nijmegen 
15. Čechlovská Soňa Valencia 
16. Čerňanský Michal Berlin 
17. David Ivan Copenhagen 
18. Davidová Lenka Bergen 
19. Derlich Stanislav        PGS Stockholm 
20. Diblíková Anna Groningen 
21. Ditrych Tomáš Paris II. 
22. Dlouhá Kateřina Belfast 
23. Drábková Michaela Valencia 
24. Dürr Christoph Oslo 
25. Dušek Ondřej Toulouse 
26. Dutkevičová Lenka Oslo 
27. Dvořáková Tereza Zürich 
28. Fabian Tomáš Turku 
29. Flášar Petr Athens 
30. Fuka Jindřich Cork 
31. Hasman Tomáš Teramo 
32. Hercegová Katarína Hamburg 
33. Hlavničková Nina Groningen 
34. Horáček Zdeněk            PGS Leuven 
35. Horáková Karolína Dresden 
36. Hrdlička Vojtěch Dresden 
37. Hrnčíř Petr Hamburg 
38. Huml Miroslav Rostock 
39. Chmelíková Kateřina Antwerpen 
40. Jakl Jan Manchester 
41. Jandáčková Tereza Antwerpen 
42. Jandová Jitka Dresden 
43. Kaigl Jan München 
44. Kalivodová Magda Lund 



 114

45. Kaspřík Tomáš Turku 
46. Kehl Pavol Reykjavik 
47. Kemény Ágnes Granada 
48. Kolářová Michaela Turku 
49. Koldová Dana Dresden 
50. Königová Jana  Passau 
51. Kořenová Veronika Toulouse 
52. Košťál Daniel München 
53. Kotrlík Tomáš Norwich 
54. Kovář Dalibor Nancy 
55. Kožár Michal Cork 
56. Králová Silvie Passau 
57. Kramný               David               PGS Kent 
58. Krchňavá Petra Luzern 
59. Kubátová Kateřina Cardiff 
60. Kuckirová Natalia Cardiff 
61. Kundrák Viktor Strasbourg 
62. Kunová Veronika Antwerpen 
63. Kupcová Jana Wien 
64. Kyzour Jaromír Rostock 
65. Lacinová Dorota Cardiff 
66. Lokajíček Jan Cork 
67. Makovec Vojtěch Reykjavik 
68. Málek Radek  Hamburg 
69. Manišovský Jan Manchester 
70. Marková Martina Nijmegen 
71. Mašková Daniela Siena 
72. Mátéová Daniela Nottingham 
73. Meinlová Petra Nijmegen 
74. Meňhartová Ivana Manchester 
75. Milič Kamil Jönköping 
76. Mikoláš Alexander Reykjavik 
77. Mintálová Anna Heidelberg 
78. Mirčevský Tomáš  Bayreuth 
79. Moravcová Eva Leuven 
80. Moravec Tomáš Münster 
81. Neuman Aleš Bayreuth 
82. Obr Vojtěch Aarhus 
83. Ondruš Jan Aarhus 
84. Palánová Adriana Maastricht 
85. Peroutková Marie Heidelberg 
86. Peterková Helena Cardiff 
87. Petr David Cardiff 
88. Pokorná Simona Zaragoza 
89. Polách Vladimír  Duesseldorf 
90. Reindl Martin Bonn 



 115

91. Repková Daniela Lille II. 
92. Runštuk Václav Norwich 
93. Rychtářová           Kamila Groningen 
94. Řehola Jan Turku 
95. Sčensný Jozef Regensburg 
96. Sehnalová Štěpánka Copenhagen 
97. Severinová Naďa               PGS Paris I-Sorbonne 
98. Schulczová Nikola Bologna 
99. Schützová Petra  Paris I-Sorbonne 
100. Skočková Sylva Malta 
101. Sloupová Jana Paris II. 
102. Smetanová Jana Nottingham 
103. Smolíková Jana Passau 
104. Souhradová Michala Leuven 
105. Staničová Anna Lille II. 
106. Strychová Stanislava Uppsala 
107. Sůvová Jana  Dresden 
108. Šilha Jakub Dublin 
109. Šilhanová Dominika Utrecht 
110. Šíp Matěj Norwich 
111. Škerliková Jana Gent 
112. Škodová Pavla Valencia 
113. Šlédrová Kristýna Innsbruck 
114. Šoltísová Eva Aarhus 
115. Šťastná Lucie Dresden 
116. Štechová Kateřina           PGS Cardiff 
117. Štěpánková Zuzana Wien 
118. Štork Robin Luzern 
119. Šubrt Pavel Jönköping 
120. Šurina Štefan Antwerpen 
121. Šváb Ondřej Barcelona 
122. Takáčová Dominika Utrecht 
123. Trunečková Jana Thessaloniki 
124. Tučková Zuzana Copenhagen 
125. Tušilová Barbora Utrecht 
126. Uličník Tomáš Aarhus 
127. Urbanová Kristýna Nottingham 
128. Valentová Aneta Nijmegen 
129. Veverová Jana Toulouse 
130. Vinčálková Lucie Innsbruck 
131. Vyšinková Jindra Roma 
132. Zborovská Sylva Turku 
133. Žáčková Blanka Kiel 

 
 
 
 



 116

VÝJEZDY ZS 2009 – zahr. studijní pobyt  LLP- ERASMUS 
 

1. Adámková Veronika D  TUBINGE01 
2. Ajgl Tomáš S  LUND01 
3. Ambrož Vladimír NL NIJMEGE01 
4. Ambrožová Magdalena E  ZARAGOZ01 
5. Bajáková Eva UK NOTTING01 
6. Bartoš Petr UK NORWICH01 
7. Bártová Gabriela N  OSLO01 
8. Bejleková Šárka A  WIEN01 
9. Bílý Martin UK CANTERB01 
10. Bodlák František I  BOLOGNA01 
11. Bogdanovich Artem D  BERLIN13 
12. Brabec Jiří SF HELSINK01 
13. Bratský Petr B  LEUVEN01 
14. Braunová Eva E  BADAJOZ01 
15. Búry Tomáš UK CARDIFF01 
16. Cvoligová Karolína F  LILLE02 
17. Čech Martin F  TOULOUS01 
18. Čechová Linda DK ARHUS01 
19. Černý Jiří UK CARDIFF01 
20. Dočekalová Tereza SF HELSINK01 
21. Dřizgová Zuzana B  LEUVEN01 
22. Dvořák Karel D  HEIDELB01 
23. Dvořák Stanislav I  MILANO01 
24. Dvořáková Kateřina D  DRESDEN02 
25. Elbert Tomáš UK SHEFFIE01 
26. Elterlein Ondřej SF TURKU01 
27. Fatura Martin F  TOULOUS01 
28. Fedrová Michaela F  PARIS002 
29. Frynta Pavel UK CARDIFF01 
30. Garaj Juraj E  CORDOBA01 
31. Gejdoš Jakub IRLCORK01 
32. Germániová Alexandra UK NOTTING01 
33. Godalová Tereza S  UPPSALA01 
34. Hájková Michaela D  MUNCHEN01 
35. Hakobyan Shushanik NL GRONING01 
36. Hamran Richard F  GRENOBL02 
37. Hanková Lenka NL GRONING01 
38. Hanušová Monika F  NANCY02 
39. Hanzálková Adéla E  BARCELO01 
40. Hašek Ivan E  VALENCI01 
41. Havel Marian F  LILLE02 
42. Hejhal Zdeněk SF TURKU01 
43. Hönigová Nikola A  SALZBUR01 
44. Honzíková Veronika F  PARIS001 
45. Horák Milan CH ZURICH01 



 117

46. Horský Martin NL LEIDEN01 
47. Hořáková Jitka F  TOULOUS01 
48. Hradil Petr F  NANTES01 
49. Hrbáček Libor D  HAMBURG01 
50. Husár Marian B  ANTWERP01 
51. Chalupová Tereza D  PASSAU01 
52. Janýšková Zuzana SF TURKU01 
53. Jirovec Jakub IRLCORK01 
54. Jurčovičová Ľubica D  HANNOVE01 
55. Kejdanová Barbora A  SALZBUR01 
56. Kinclová Veronika F  PARIS002 
57. Kitzbergerová Jana D  PASSAU01 
58. Klekner Ota E  VALENCI01 
59. Knytlová Kateřina E  CORDOBA01 
60. Kočárková Marta D  PASSAU01 
61. Koláčná Michaela E  SANTIAG01 
62. Kolařík Jakub SF TURKU01 
63. Korál Petr NL LEIDEN01 
64. Koubková Květa D  DRESDEN02 
65. Koucký Luboš UK CARDIFF01 
66. Kozlíková Lenka IRLCORK01 
67. Kraus Radek D  HAMBURG01 
68. Kreysa Vlastimil IRL DUBLIN02 
69. Kristian Rudolf E  GRANADA01 
70. Krumlová Monika DK KOBENHA01 
71. Křížková Michaela F  TOULOUS01 
72. Kučerová Petra A  SALZBUR01 
73. Kučerová Kateřina IRLCORK01 
74. Kundratová Eva F  DIJON01 
75. Kutková Petra D  REGENSB01 
76. Laga Vojtěch UK CARDIFF01 
77. Landorová Anna Marie D  TUBINGE01 
78. Laštovičková Lola A  INNSBRU08 
79. Laurincová Lucia B  ANTWERP01 
80. Lipovský Milan UK CANTERB01 
81. Lukáč Martin F  NANTES01 
82. Málková Lucie D  MUNCHEN01 
83. Maťašová Mária G  THESSAL01 
84. Matysová Monika I  SIENA01 
85. Maurerová Veronika D  BONN01 
86. Micková Michaela UK NORWICH01 
87. Mikšíčková Jana UK CARDIFF01 
88. Mikuláš Ondřej D  BAYREUT01 
89. Miroš Petr UK MANCHES04 
90. Novák Ondřej D  HAMBURG10 
91. Nováková Petra NL UTRECHT01 



 118

92. Pavlů Stanislav NL GRONING01 
93. Plesník Zdeněk DK ARHUS01 
94. Pokorná Kateřina DK ARHUS01 
95. Popelková Eliška B  ANTWERP01 
96. Potucký Jan B  LEUVEN01 
97. Preuss Ondřej F  NANCY02 
98. Průša Tomáš D  DRESDEN02 
99. Pscherová Kateřina E  VALENCI01 
100. Ptáčková Leona S  STOCKHO01 
101. Riedl Tomáš D  DRESDEN02 
102. Rigó Natália NL MAASTRI01 
103. Richtr Aleš D  MUNSTER01 
104. Rochfalušiová Božena UK NORWICH01 
105. Rýdlová Aneta F  STRASBO48 
106. Rychtrová Lenka D  HEIDELB01 
107. Říhová Kateřina A  WIEN01 
108. Schagerer Milan IRL DUBLIN02 
109. Skochová Jitka CH LUZERN01 
110. Smržová Martina IRL DUBLIN02 
111. Sokolová Ivana DK ARHUS01 
112. Suchá Anna A  INNSBRU08 
113. Svatoš Martin F  PARIS001 
114. Sýkorová Barbora N  OSLO01 
115. Šefčík Juraj IS REYKJAV01 
116. Šimanovská Tereza UK NOTTING01 
117. Šrámková Kateřina DK KOBENHA01 
118. Šustová Jana D  HAMBURG10 
119. Šušák Michal I  ROMA01 
120. Tetřevová Michaela UK MANCHES04 
121. Toman Jaroslav D  REGENSB01 
122. Tomčalová Lenka D  HAMBURG01 
123. Tomčová Kristína A  SALZBUR01 
124. Tomis Rostislav B  BRUXEL04 
125. Tóthová Tímea UK NORWICH01 
126. Tovaryšová Marcela F  PARIS002 
127. Ulrich Václav F  GRENOBL02 
128. Vacková Linda D  MUNCHEN01 
129. Vanická Ivana UK SHEFFIE01 
130. Vavrušková Magda E  ZARAGOZ01 
131. Vlčková Lenka DK KOBENHA01 
132. Vojta Martin UK CANTERB01 
133. Vojtěch Adam IRL DUBLIN02 
134. Vrba Jan NL UTRECHT01 
135. Vydrová Jana UK SHEFFIE01 
136. Walas Patrik B  GENT01 
137. Wolfová Kateřina IRL DUBLIN02 



 119

138. Zapletalová Eva NL UTRECHT01 
139. Zbořilová Tereza CH ZURICH01 
140. Zeman Daniel MT MALTA01 
141. Zumrová Olga G  ATHINE01 
142. Žalud Václav B  ANTWERP01 
143. Železná Zuzana F  REIMS01 
144. Žídek Jan CH LAUSANN01 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 120

Obsah 
 
Úvodní slovo děkana                         
I. Studium              2 
I.1. Magisterské studium            2 
   I.1.1. Průběh a organizace magisterského studia         2 
   I.1.2. Příprava akreditace nového magisterského studijního programu      3 
   I.1.3. Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách     3 
   I.1.4. Přijímací řízení do magisterského studijního programu       4 
I.2. Doktorský studijní program (Ph.D.)          6 
   I.2.1. Přijímací řízení do doktorského studijního programu       6 
   I.2.2. Průběh studia             8 
I.3. Státní rigorózní zkoušky          10 
I.4. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání právníků      10 
I.5. Univerzita třetího věku          12 
 
II. Věda, výkum a ediční činnost         14 
II.1. Výzkumný záměr PF UK č. MSM0021620804       14 
II.2. Granty            15 
II.3. Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)      16               
II.4. Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem   18  
II.5. Ediční činnost           19 
 
III. Zahraniční styky          20 
III.1. Současný stav v oblasti zahraničních styků       20 
III.2. Přehled konkrétních činností         21 
   III.2.1. Meziuniverzitní a fakultní dohody o přímé spolupráci     21 
   III.2.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT)     22 
   III.2.3. Meziuniverzitní vzdělávací programy       22 
   III.2.3.1. Rozvojové programy MŠMT a Fond mobility UK     22 
   III.2.3.2. LLP/Erasmus          22 
   III.2.3.3. Ostatní nadace          23 
III.3. Další významné akce se zahraniční účastí       23 
 
IV. Vnější vztahy           25 
 
V. Hospodářský a technický rozvoj        26 
 
VI. Knihovna            28 
VI.1. Budování knihovních a informačních fondů, jejich organizace a ochrana   28 
    VI.1.1. Knihy a časopisy           28 
    VI.1.2. Elektronické informační zdroje         28 
    VI.1.3. Financování knihovního fondu        29 
    VI.1.4. Organizace a ochrana knihovního fondu        29 
VI.2. Služby            29 
VI.3. Podpora vědy a výzkumu         32 
VI.4. Vnější vztahy           33 
 
VII. Počítačové technologie          34 
VII.1. Fakultní síť           34 
VII.2. Webové stránky          35 
VII.3. Placený tisk a kopírování         35 



 121

VII.4. Používaný software          36 
VII.5. Specializované kurzy          37 
VII.6. Bezdrátová síť           37 
VII.7. VoIP telefonie           39 
VII.8. Vyvolávající systém na studijním oddělení       41 
VII.9. Informační systém          41 
VII.10.Multimediální učebny          42  
VII.11.Rozvojové programy                                                                                                 42 
 
VIII. Personální část          43 
VIII.1. Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze     43 
VIII.2. Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze    44 
VIII.3. Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze    46 
VIII.4. Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze   47 
VIII.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze   47 
VIII.6. Děkanát           50 
VIII.7. Katedry, ústavy a výzkumná centra        52 
VIII.8. Počty zaměstnanců          63 
    VIII.8.1. Přehled učitelských zaměstnanců a odborných pracovníků na katedrách, 
                   ústavech a centrech  (počet žen v závorce)      63 
    VIII.8.2. Přehled ostatních zaměstnanců (počet žen v závorce)     64 
    VIII.8.3. Přehled učitelských zaměstnanců na katedrách, ústavech a centrech   65 
    VIII.8.4. Přehled ostatních zaměstnanců        66 
    VIII.8.5. Věková struktura akademických pracovníků      66 
    VIII.8.6. Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků   66 
 
IX. Přílohy            67 
Příloha č.  1 – Počty studentů v jednotlivých ročnících      67 
Příloha č.  2 – Seznam absolventů         69 
Příloha č.  3 – Navrhovaný upravený studijní plán                                                               73 
Příloha č.  4 – Statistické údaje přijímacího řízení        76 
Příloha č.  5 – Doktorské studium (Ph.D.)         77 
                       Interní doktorandi na PF UK ke dni 31. 12. 2009     77 
            Statistické údaje doktorského studia za rok 2009     78 
  Přehled obhájených disertačních prací za rok 2009     78 
Příloha č.  6 – Přehled o státních rigorózních zkouškách na PF UK za rok 2009   82 
Příloha č.  7 – Kurzy JURIDIKA v roce 2009        83 
Příloha č.  8 – Přehled projektů řešených na Právnické fakultě UK v roce 2009   84 
Příloha č.  9 – Kvalifikační řízení v roce 2009       90 
Příloha č. 10 – Přehled titulů vydaných v Edičním středisku fakulty v roce 2009              95 
Příloha č. 11 – Vyslání a přijetí v roce 2009                   96 
 
Obsah            120 
 




